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Komünist ve işçi partilerinin teori ve enformasyon dergisi 

Komünist ve işçi parti leri temsilcilerinin "Barış ve 
Sosyalizm Problemleri>. dergisinin çalışmalarını 

inceleme toplantısiyle i lgili bildiri 

7-9 Ocak 1 974 tarihlerinde Prag'da komün ist ve işçi partileri temsi l 
c i lerinin « Barış ve Sosyal izm Problemleri » dergisinin 1 972-73 dönemi ça
lışmaların ı  inceleme toplantısı yapı ld ı .  Toplantıya aşağ ıdaki komünist ve 
işçi parti leri delegasyonları katı ld ı lar: Alman Komün ist Partisi, Alman Sos
yal ist B i r l i k  Partisi, Amerika Birleş i k  Devletleri Komünist Partisi, Arjantin 
Komünist Partisi, Avusturya Komünist Partisi, Bangladeş Komünist Partisi, 
Batı Berl in  Sosyalist B i r l i k  Partisi, Belç ika Komünist Partisi, Bol ivya Komü
nist Partisi, Brezilya Komünist Partisi, Bulgaristan Komünist Partisi, Büyü k  
Britanya Komünist Partisi, Cezayi r  Sosyal ist üncü Partisi, Çekoslovakya 
Komünist Partisi, Danimarka Komünist Part is i ,  Endonezya Komünist Par
tisi, Fas Kurtuluş ve Sosyal i zm Partisi, F i l i pinler Komünist Partisi, F in lôn
d iya Komünist Partisi, F ransız Komünist Partisi, Guadelup Komünist Par
tisi, Guatemala Emek Partisi, Guyana i lerici Hal k  Partisi, Güney-Afrika 
Komünist Partisi, Haiti B i rleşik Komünist Partisi, H indistan Komünist Par
tisi, i ran Halk Partisi, i rlanda işçi Partisi, ispanya Komünist Partisi, israil 
Komünist Partisi, italya Komünist Partisi ,  isveç Sol-Komünist Partisi, Irak 
Komünist Partisi, Japonya Komünist Partisi, Kanada Komünist Partisi, Kıb
rıs Emekçi Halkının Partisi, Kolumbiya Kamün ist Partisi, Kosta-R i ka üncü 
Halk Partisi, Küba Komünist Partisi, Lübnan Komünist Partisi, Lüksemburg 
Komünist Partisi, Macaristan Sosyal ist işçi Partisi, Meksika Komünist Par
tisi, Moğolistan Devrimci Halk Partisi, N ikaragua Sosyalist Partisi, Norveç 
Komünist Partisi, Panama Halk Partisi ,  Paraguay Komünist Partisi, Peru 
Komün ist Partisi, Polonya B i rleş ik  işçi Partisi, Portek iz  Komünist Partisi, 
Porto-Riko Komünist Partisi, Romanya Komünist Partisi ,  San-Marino Ko
münist Partisi, Senegal Kurtuluş Partisi, Sovyetler  B irl i ğ i  Komünist Partisi, 
Sudan Komünist Partisi, Suriye Komünist Partisi, Ş i l i  Komünist Partisi ,  Ş ri 
Lanka Komünist Partisi, Türkiye Komünist Partisi, Uruguay Komünist Par-

85 

TÜSTAV



tisi, Ordün Komünist Partisi, Venezuela Komünist Partisi, Yeni Zelanda 
Komünist Partisi, Yunanistan Kamünist Partisi ve adının açık lanmamasını 
rica eden daha bir parti. 

Komünist ve işçi parti leri temsilcile�i yoldaşça yapı lan tartışmalarda 
derginin çalışmaları hakkındaki görüşlerini açıkladılar. Toplantıya katı
lanlar onun çalışmalarını müspet olarak değerlendirdi ler. Dergi, sayfa
larında günümüzün en aktüel problem lerini işlemekte, kardeş partilerin 
Marksist-Leninist teori sorunlarını derinlemesine incelemelerine, sosyal izm 
ve komünizm kuruculuğu, devrimci savaşla i lg i l i  tecrübe değ iştokuşu yap
malarına yardım etmektedir. 

Toplantıda, komünist ve işçi parti lerinin kolektif teori ve enformasyon 
organı olarak derginin öneminin arttığı belirt i ldi ve çalışmalarının iyi
leştiri lmesi için teklif ler yapı ldı. Toplantıya katılanların kanısınca dergi, 
komünistlerin halkların baş düşmanı olan emperyalizme (onun kalesi olan 
Ameri kan emperyal izmine) karşı, barış, demokrasi, ulusal ve sosyal kurtu
luş uğ runda, sosyal izm ve komünizm uğ runda, dünya komünist hareketi
nin Marksizm-Leninizm, proletarya enternasyonal izmi prensipleri üzerinde, 
komünist parti leri arasında herkesçe kabul edi lmiş i l işki ler normları gere
ğ ince bir l ik ve tesanütü uğrundaıçi savaşına daha büyük katkıda buluna
bi l i r, bunun için bütün olanaklar mevcuttur. 

Toplantı, kardeş parti lerini « Barış ve Sosyal izm Problemleri .. dergisinin 
çalışmalarına ve onun yayılmasına daha büyük bir d ikkat ayırmıya ça
ğırd ı .  

Toplantı, Ş i l i  demokratları ve yurtseverleriyle dayanışmanın bel i rti ld iği ,  
Ş i l i  Komünist Partisi Genel Sekreteri ve senatör Luis Korvalan'ın derhal 
serbest bırakı lmasının, faşist cuntanın kanlı teröre son vermesinin, hapis
hane ve toplama kam plarında bulunan tüm Şi l i  demokrat ve yurtsever
lerinin serbest bırakı lmasının istend iğ i b ir  bi ldir i  kabul etti. Toplantıya 
katı lanlar Avrupa, Asya, Afri ka ve Lôtin Amerika ülkelerinde i leri l i k  ve 
sosyal adalet uğrunda savaşan komünistlerin kovuşturulmasını protesto 
ettiler ve bununla i lg i l i  bir b i ld iri kabul ettiler. 

Toplantı karşılıklı anlayış ve dostluk havası içinde geçti. 

Toplantının çalışmaları sona erdikten sonra «Barış ve Sosyal izm Prob
lem leri .. dergisinin 15. yıldönümüyle ilg i l i  bir törenl i  oturum yapıldı. 
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Dünyayı açıkhyan ve deği,tiren öğreti 

Dominik Urbani 

Lüksemburg Komün ist Partisi Başkanı 

1 .  

Dünyadaki bugünkü durum, taplumsa l -pal'itik hayatta dünya görüşü yö
nelimi prablemine daha fazla keskinlik kazand ı rd ı .  Bu, b i r  yandan, tarihin, 
içinde bi l inç a lan ına i l işkin etkenlerin g itg ide daha çok belirdiği coşkun 
akışından i leri gelmektedir. ate yandan da, uluslara rası i l işkilerdeki kesin 
değişik l ik lerin,  yani karşıt sosyal sistemlerin askeri- politik cepheleşme le 
rini yumuşatarak, dünya. ölçüsündeki s ın ıfsal çatışmanın diğer gel işme 
biçimler in in ve bu arada ideoloj ik  mücadelenin önemini azaltmak şöyle 
dursun, daha da artıran değişimin yasal bir sonucudur. 

Bu koşu l lar içinde, işçi sın ıfı n ın  bi l imsel teori ve ideoloj isi ,  çağ ımızın 
sosyal hegemonu olan Marksizm-lenin izmin önemi alabi ldiğine artmak
tad ı r. Bugün Marks, Engels ve Lenin öğ retisi, dünya toplumsal düşünce
sinin yüksek ulaşımı olarak yaşamakta ve gelişmektedir. 

Toplumsa l hayattaki  kesin değ işimler, bi l imin başdöndürücü bulguları, 
üretim güçlerinin eşi görülmedik artış ve yükselişi, tek söz le XX. yüzyılın 
kendine özgü eşsizl iğ in i  bel i rl iyen her şey, bir bütün olarak Marksizm
Leninizmin, onun bi leşen kısımların ın, temel f ik ir  ve yarg ı larının derin l i k  
ve doğruluğunu ispat etmekteydi ve ispat etmektedir. 

Marksist-Leninist felsefe, doğa b i l imleri n in coşkun i lerleyişi içindeki 
yok lamadan yüzakı ile çıktı . Bu bilimlerin başarıları, diyalektik materyalizm 
taraf ından formü le edi len doğa, taplum ve fikrin gel işmesi genel özellik 
ve yasa ların ın  gerçekl iğine dair söz götürmez yen i kan ıtlar ortaya koydu. 

Kapita l izmin sosyal-ekonamik çelişki ler in in keskin leşmesi, sı nıf müca · 
delesinin şiddetlenmesi, Büyük Oktobr Devrimi 'n in  ve bunun arkasından 
da Avrupa, Asya ve Amerikada bir dizi sosya l ist devrimlerin üstün gel
mesi, komünist formasyonların (gelişme safhası) ortaya çı kması, yani tarih 
öncesinden gerçek insan l ı k  ta rihine doğru geçi lmesi, tarih i  materyalizm 
teorisi temel fikirler in in ol uşup yerleşmesi ve gel işmeSi için zeng in bir 
sosyal materya l verdi. 

Marksist-Leninist politik-ekonomi, Marks tarafından yapı lan kapital ist 
üretim tarzı tah l i l ine ve Lenin' in emperyal izm teorisi ne dayanarak, kapi 
ta l ist ekonomideki e n  yeni olguları açıkladı; onun devlet-tekel kapitalizmi 
haline gelmesin in özlüğünü ortaya çıkardı ve özel l ik lerin i  gösterdi .  Mark
sist palitik-ekonomik tah l i l in in üzerinde kuru lduğu temelin köşetaşı olan 
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artık-değer teorisi, kapitalist ikt isat mekanizmi sömürücü karakterinin, ya
pısındaki bütün görünür karışıklık ve değ işmelere rağmen, ardıcıl biçimde 
ortaya çıkarılıp açıklanmasına olanak verdi. 

Komün ist toplumun' i ktisadi örgütüne i l işkin klôsik Marksist-Leninist 
prensipler ve sosyalist ü l kelerin somut tecrübesini teorik olarak değerlen
dirme temeli üzerinde gelişen sosyalizm politik-ekonomisi, yeni sosyal dü
zenin ekonomik  i lerlemesi için sağlam ve etkin bir  bilimsel gösterge o ldu .  

Bilimsel sosyalizm ve komünizm teorisi, sınıf savaşı ve devrimci hare
ketler canlı pratiğinin, kurulması gerçekleştirilmiş olan sosyalizmin (do
ğ uşu, o luşup yerleşmesi ve i lerlemesi boyunca, yani  geçiş döneminden ge
lişmiş sosyal izm ve komünist toplum kurucu luğuna kadar) edindiği yapıcı 
tecrübenin yaratımlı  biçimde gelenlenmesiyle zengin leşti. 

Şu var ki, XX. yüzyıl yalnız bilimsel Marksist düşüncenin üstün gelme 
yüzyılı olmakla kalmadı. En yeni tarih, Marksizm-Leninizmin devrimci
dönüştürücü gücüne tabi olarak ge l işti. Bu ge l işmenin yol unu ,  genellikle 
u l uslararası proletaryanın politik ve sosyal-ekonomik zaferleri, sosyal izmin 
giderek artan gücü, yani Marks, Engels ve Lenin'in fikirlerine dayanılarak 
giriş ilen, örgütlenen ve yön alan sınıfsal i lerleme çizd i. U luslararası i l iş
kilerde bugün gerçekleşmekte olan dönüm de, ni hayet, Marksist teori ile 
pratik arasındaki birliğ in içerdiğ i  aynı dönüştürücü güçten hız almakta
dır. Çünkü bu, b i r  yandan sosyal izmin objektif k udretinin; öte yandan da, 
onun, stratejisi u l us lararası komünist hareketi kolektif teorik döşüncesi 
tarafından işlenen dünya ölçüsündeki b i l i nçli ve amaca yönel ik  i leri hare
ketinin sonucundan başka bir şey değild i r. 

Bütün bun lar, Marksizm-Leninizm fikirlerin in  niçin her yerde gitgide 
artan bir i lgi uyand ı rdığ ı sorununu  tamamiyle açıklığa kavuştu ruyor. Son 
zamanlarda, komünist ideolojimize gösterilen i lgi ôdeta Çığ gibi büyüyor. 
Kapitalist dünyada tekel lerin egemenl iğine karşı, kapitalist topl umdaki 
kôr h ı rsına, gitgide daha ç�k bi l incine varılan topl umsal amaç ve per
spektif yoksu l l uğuna karşı yükselen sosyal protesto, hep Marksizme yö
nelme çabalarında ideolojik ifadesini buluyor. Oretim güçlerinin ge l iş
mesi, sosyal eşitsizliği ve sömürüyü ortadan kaldırmak şöyle dursun, ter
sine daha da derin leştirip artırd ıkça, topl umda bu durumun temeli nde 
hangi nedenlerin yattığını ve bunların nasıl giderilebi leceğ ini  anlama is
tek ve çabaları önlenmesi imkônsız biçimde yayıl ıyor. Kapitalist Avrupa
nın göbeğinde bulunan memleketimizde, bizler, burjuva toplumu n un dü
şünce ortamında ol uşan değişimleri gayet iyi h issediyoruz. Sosyal iler
leme yol unu  gösteren teori olarak Marksizm-Leninizme karşı d u rmadan 
artan ilginin, komünistlerin politik aktifliğinin yüksel işiyle, emekçilerin 
menfaatleri uğrunda yürüttükleri mücadelenin başarılariyle, genel ulusal 
problemlere daima yapıcı çözümler önermeleriyle yakından bağlı oldu
ğunu görüyoruz. 
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Sosyal adalete, sınıfsal uzlaşmaz zıtlıkların bulunmıyocağı topluma, 
halklar arasında dost luk  ve işbirliğine ilişkin en parlak insancıl sanıların 
canl ı  t imsali olon sosyalist dünyada gerçekleştirilen dôvalar Marksizm
leninizmin çek im g ücünü artırmaktad ı r. 

Tabii, burjuva ideolojisinin egemen olduğu bir  toplumda Marksist gö
rüşlerin benimsenmesi, öyle sancısız ve g üçlüksüz, ôdeta otomatik olarak 
gel işen bir  süreç değildir. Bu alanda biz komünistlere büyük bir açık lama 
ve propoganda iş i  düşmektedir. Şu var ki, hayatın kendisi, bu  alanda bi
zim g üçlü ve sağlam m üttefikimizdir. Çünkü bizim fikirlerimize karşı i lgi, 
sömürücü lük  top lum koşullarında g ünlü k  hayat p ratiğini değerlendirme, 
sosyalist ü l kelerdeki d iğer sosyal gerçeklikle karşılaştırma denemeleri 
içinde doğmaktadır. 

Marksizm-leninizme karşı böyle bir yaşamsal temel üzerinde oluşup 
o rtan ilgi, bu öğretiden yana olanların saflarını yasallı kla genişletmekte, 
proletaryadon, emekçi yığ ınlarındon, aydın ve gençlik çevrelerinden yeni 
yeni grupları aktif devrimci mücadeleye, komünist hareketine çekmektedir. 

Bizim teori ve ideoloj imizin en katı düşmanları b i le, bunun artı k d imağ
ları kuvvetle sord ığ ı  gerçeğini tanımak zorunda kal ıyorlar. Burj uva gazete 
ve dergileri, büyük bir telôş ve şaşkınlı kla «Marksist rönesans»tan, 
« Marks'ın yeni dağuşu»ndan, « Marksist heyecanın yükselişi«nden söz 
edip duruyorlar. 

Ameri kan «T ime» dergisinde, Batı Avrupanın yalnız  Federal Almanya
daki Bremen IJniversitesi g ibi en yeni öğ retim kurumlarında «hem öğretim 
üyelerinin, hem de öğ rencilerin yüzde yüz Marksist» olmakla kalmayıp, 
aynı zamanda geleneksel katol i k  öğretim merkezlerinde. de Marksist fel
sefe, sosyoloji ve politik-ekonominin eğitim-öğretim programında g ünden 
g üne daha önemli b i r  yer aldığ ını okuyoruz. (1) Roma IJniversitesi tarih 
öğ retmeni Enzo Tagl iacozo şunları yazıyor :  « Bizim dersliklerimizde tanık 
olduğumuz çeşitli d uygular ve d üşünüş tarzları ... Marksizm in daha B i
rinci Dünya Harbi'nden önce ölüp g ideceği kehanetini savuran birçok 
öngörünün yaşamsal gerçekl ik  tarafından kesinl ikle yalanland ığ ını gösteri
yor. Biz bugün Marksizmin etkisi altında bulunan dördüncü kuşaktan in
sanlarla boğuşma halindeyiz ve bu entelektüel etkinin zayıflıyacağ ına dair 
hiç bir belirti görmüyoruz.» (2) 

Böylesine kesin ve g üçlü çizgilerle çizilen bu tablo, daha çok üniversite 
çevrelerinde ve akademik kurumlar ortam ındaki durumu, yani burjuva 
toplumu teori k  çalışmalarının yoğunlaşt ığı  o landaki durumu yansıtıyor. Bu 

(1) «Time», May, 7, 1 973. pp. 9 and 1 2. 
(2) Socialist Affairs. Sacialist International Information, May-June 1 973. 

p.63. 
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alanda Marksist teariyi daha esaslı biçimde kavrama eğ i l im i, öyle bir  
kalemde değerlendirmeye gelmez bir olgudur. 

Şüphesiz ki ,  bu alanda Marksizme gösteri len i lgi, daha çak, en i nce 
burjuva f ik irlerin in  de çaresiz l iğ i nden doğan aydın tatm insiz l iğ inden i leri 
geliyor. (l) Fakat bu, sorunun yalnız bir yan ıd ı r. abür yanı, Marksizm i  
açıktan açığa tanımıyan burjuva tarihçi, sosyolog ve  ekonomistlerinin, 
y ine de kend i lerine göre ona başvurma gereğ in i  h issetmelerid ir. Kendi 
görüşleri n i  her fırsatta onun fi k i rleriyle karşı laştırma bu bi lgin ler için bir 
i htiyaç haline gelmektedir. Z ira kendi görüşlerin in ,  deyim uygunsa eğer, 
bilimsel çapın ı  bu suretle kontrol etmektedirler. Bu da, onlara, bilimsel 
sorunları ortaya koymada gereksiz ayrıntılara, düşünüşte basit l ik ve sığ
lığa düşmekten kaçınma olanağını vermekted i r. Kolumbiya Oniversitesi 
(ABD) profesörlerinden Carles Frankel ' in aşağ ıdaki sözleri, Marksist o lmı
yan çağdaş ideologun yaratıcı lôboratuvarın/n bu «5Ir"rınl çok iyi açık

lamaktadır: «Marks'a karşı tutumumuzu  bel i rlerken, hümanist b i l im ler ala
n ında çalışan çoğ umuz, kendi uğraşımız olan bi l im  dalına ve zaman ın  
p roblem lerine karşı tutumumuzu bel i rlemiş ol uyoruz. Marks'ı i nceleme ve 
eleştirmeyle bilinçli ve açık olarak uğraşomosak bile, o y ine de her d iya
logta görünmeden hazır bu lunmaktadı r.» ('o) 

azel olarak Marksizm-Len inizmi «yalanlama» ve yozlaştırma görevını 
yükümlenmiş ideologlar tarafından bu öğretiye gösterilen mesleksel ilgi 
büsbütün başka düşüncelerden hız almaktadır. Bu ideologlar arasında 
Marksizmin açık düşmanlarını ve teorimize, sosyal izmin ve işçi sınıfının 
menfaatlerine düşman lıkları n ı  Marksist kavram ve terimlere bürünmüş bir  
ideoloj ik  kamuflôjla giz lerneye çalışanları görmekteyiz. Lenin şöyle der :  
« Marksizmin teorik zaferi, onun düşman larını Marksist görünmek zorunda 
bırakıyor. » Ci) Ve her şeyden önce XiX. yüzyıl son ları i le XX. yüzyıl baş
larına değğin olan bu sözler, bugün de tamamiyle aktüel olarak, kalmak
tad ı r. Demek ki, Marks'ın öğ ret is in i  tarihsel gelişmesi boyunca ideoloj ik
pol it ik gölgesi gibi iz l iyen ve çeşitli b iç imlerine rağ men yekpôrelik gös
teren sözde Marksizmin, burjuva basını tarafından toplamına "Marksist 

çı) i skandinav sosyal-demokrasis in in ünlü teorisyeni G.  Gunnarson, çağ
daş burjuva bi lginleri n i  Marksizme başvurmaya yöneiten nedenleri 
şöyle açıklıyor: «Marks' ın teorileri etrafında elbette her zaman tartış
malar yapılm ıştır; fakat bunlar ş imdi  yen i incelemelere konu o lmuştu r  
ve burjuva b i l im i  tarafından b i l e  büyük bir  o l um lu  i lgi görmekted i r. 
Bugün, her yerde, kapital izmin temel gelişme çizgi lerin in  açıklanması, 
yan i  çözümlenmesinde burjuva ekonomik teoris in in  tamamen an laşılır 
nedenlerle acze düştüğü sorun sözkonusu oldukça, Marks'ın üstün lüğü 
itiraf edi lmektedi r. »  (G. Gunnarson.  Socialdemokratiskt idearv. Malmö, 
1 971 , s. 48-49.) 

(I) Bk: Frankel, Theory and Practice in Marx's Thought. ( in  « Marx and 
Contem parary Scientific Thaugt». The Hague, 1 969, pp. 20-21 . 

C') V. i. Len in, Bütün eserleri, c. 23, s. 3. 
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rönesans» adı verilen şeyler içinde ciddi  b ir  nicelik meydana getird iğ in i  
görmek gerekmektedi r. 

Bunun anlamı şudur: Marksist-Len in ist öğretin i n  bugünkü dünya ideo· 
loj ik hayatı nda merkezi bir yer o ld ığ ın ı  ve etrafında zamon ım ız ın tüm 
teorik eylemin in  döndüğü b i r  m ihver hal i ne geldiğ i n i  söylerken,  gerçek 
Marksizm i ,  bununla terminolojik biçimden başka bir ilişiğ i o lmıyan sayı 
sız ideolojik düşünce ve görüşlerden ayı ran s ın ı rın  nereden geçt iğ in i  iyice 
gözetmeliyiz. 

Bu s ın ı r, çokluk, Marksist-Lenin ist öğ ret in in  bütünlüğüne karşı sataş
manın başlad ığı ,  onun b i r  k ıs ım f ik irlerin in  diğerlerine, bir  yanın ı n  ötekine 
karşı konulmak istendiği  yerden geçer. Oyle ki, kôh «hümanist genç 
Marks» adına «devrimci yaşl ı  Marks»a karşı mücadele açı l ı r, kôh Mark
sizm-Lenin izmde teori olmad ığ ı ,  ancak b i l imsel tahl i l  metodu bulunduğu 
duyurulur. Oysa, Lenin'in sözleriyle beli rtecek olursak, «aynı külçe çelikten 
dökülmüş olan Marksist felsefeden, objektif gerçeklik feda ed i lmed ikçe 
ve burjuva yalanın ın  kucağ ına düşü lmedikçe, b i r  tek temel f ik i r, b ir  tek 
öneml i  parça koparmak olanaklı değ i ld i r.» (j;) Biz işte bu açıdan bakarak, 
Marksist-Lenin ist öğretinin bütünlüğünün en önemli yönlerinden birini, 
yan i bu öğ retide proletaryan ın  bil imsel teori ve s ın ı fsal ideoloj is in in bir
leş imin i  daha ayrınt ı l ı  olarak incelemeye çalışacağ ız. 

2. 

Marksist dünya görüşü, toplumsal yaşam asıl, b i linç tôl id i r  goruşunu 
ardıcıl olarak çıkış noktası yapar. Sonuç olarak,  d ü nyayı f ik irler değil, 
toplumun maddi temelinde yerleşik çok daha güçlü kald ı raçlar ilerletir. 
Oyle ki ,  her tarihsel değ işim i  gerçekleştirebilmek için «maddi gücün mad
di güçle yenilenmesi gerekir». (') Fakat K. Marks ünlü «Foyerbah hok· 
kında tez'ler»inde, filozofların önüne de, dünyayı yaln ız  açıklama değil, 
ayn ı  zamanda değiştirme ödevin i  koyuyordu. Görünüşteki paradoksu, 
Marks' ın «y ığ ın ları sarıp kavradı kça, teori de maddi güç olur» (B) biçim in
deki yönergesi g ideriyordu. 

fakat yığınları kavrıyabJlmek ve onlar/n bilincine girebilmek için, teo
ri n in  bu yığ ı n ların gerçek i htiyaçları n ın  ifadesi olması gerekir. Işte, Mark
sizmin emekçi menfaatlerini savunma anlamındaki belirgin ideolojik öz
lüğü ,  açık  part i l i l iğ i ,  s ın ıfsal yönel im ve ardıcı ll ığ ıd ı r  k i ,  onun işçi hare
ketiyle birleşmesine, dolayısiyle de dünyayı değ iştirme yeteneğ ine sahi p  
maddi güç hal i ne gelmesine imkôn vermiştir. 

((;) V. i. Lenin ,  Bütün eserleri, c. 1 8, s. 346. 
(7) K. Marks ve F. Engels, Eserler, c. 1, s. 422. 
(8) Yine orada. 
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Bugün Marksist-leninist teori, hayatın dünya devrimci hareketi önüne 
çıkardığı en karmaşık sorulara b i l imsel cevaplar bulunabi lmesini sağla
maktadır. Kardeş parti lerin dokümanlarında, komünistlerin u luslararası 
toplantılarında koiektiIçe işlenen fikirlerde dile getirilen bu bilimsel çö· 

. zümler ideolojiyi teşkil etmekte ve zamanım ızın en etkin politik hareketi-
nin devr imci pratiğ i olarak özdekleşir. 

ideolojiler arasında sınıfsal menfootlerin çatışmasını yansıtan anlaş
mazl ık uzlaşma tanımaz. Bu yargı, Marksist-leninistler için, d ünyada ideo
lojik-pol itik mÜcadeJ.ede tuttukları mevzileri bel i rl iyen prensi plerden biri
d ir. Ve komünistler kendileri i çin böylesine «esneklikten yoksun » bir hare
ket hattını hiç de isteğe bağ l ı  olarak seçmiş değ i ld i rler. Birbi rine taban 
tobana zıt sınıfsal temel üzerinde oluşup gelişen ideolojiler arasındaki 
uzlaşmazlık, hiç kimsenin irade ve isteğine bağl ı  olmıyan objektif b ir  
olayd ı r. Bunu, burjuva, oportünist ve revizyonist teorisyenlerin, özellikle 
Marksizmin bi l imsel nitel iklerinin sözkonusu edi lmesine karşı o lmıyanların, 
Marksist-Leninist ideoloji hakkındaki tutumları da kanıtlamaktadı r. 

Bu g ibi lerin bütün gerekçe ve kanıtları. Marksizmi ikiye « bölme»yi ,  bu 
öğ retide katışık ve bütünleşmiş olan b i l imsel teori i le ideolojiyi b i rbirine 
karşı koymayı hedef tutuyor. Bununla birlikte, bizzat Marks'ın, kendi bi
l imsel fiki rlerinde « ideolojik görüşlere karşıtlıklar» (9) bulduğu yolundaki 
uyarılar öneml i  b i r  rol oynuyor. Marks'ın bi l inen ideoloji tan ımlaması, yani 
ideolojiyi imgesel bi l inç biçimi olarak tanımlaması, her ideolojiyi bilinç
ten kayıtsız-şartsız koparan bir yargı biçim inde yeniden i leri sürülüyor. 
Buradan da, Marksizm için g üya çözümü olanaksız ve onu « bi l imsel l iğ i  
koruma adına» ideolojik olmaktan, parti ilkelerine bağlılık ve sınıfsal yö
nel imden vazgeçmek «zorunda bırakan» iki soru doğuyor. 1) Marksizm 
nası l  aynı zamanda hem b i l im, hem de ideoloji olabi l i r, yani hem d ünyayı 
objektif olarak yansıtan teori, hem de « imgesel bi l inç» olabilir� 2) B i r  
tek hedefi, gerçeği aramayı uğraş bell iyen b i r  bi l im, nası l  o l u r  da, ideo
lojik, yani peşinen bel i rl i  sosyal-sınıfsal yönelgelerle bağlanabi l i r? 

Birinci soru kavramlar karıştırılarak kuru lmuştur. Marks ve Engels, « ideo
loji», « ideolojik d üşünce» ve « ideologizm » kategorileriyle, düşünceyi dü 
şüncenin izled iği  ve  bunun güya onun aydınlattığ ı gerçek varlıktan (nen
insandan gayrı varolan her şey) tamamen koparak ve onunla bağıntısını 
unutarak yaptığını öngören subjektif spekü lasyonun, böyle b i r  teorileş
tirme metodunun anlamını veriyorlard ı. Marks'ın zamanında, bu toplum 
hakk ında teorik görüşleri oluştu rmanın egemen metoduydu ve gerçek-dışı 
b i l inç olarak ideolojinin özlüğü de buna göre bel i rleniyordu.  Bu bel i r
leme, burjuva ideolojisi için bugüne kadar da geçerliğini korumaktadır. 
Fakat Marksist teorinin kendisi, gerçeklikten uzaklaşarak ve kendini mü-

(a) K. Marks ve F. Engels, Eserler, c. 1 3, s. 8. 
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temadiyen ona göre ayarlıyarak, belirli sınıfın menfaatleriyle ve kendisin
den öncek i  toplumsal d üşünceyle bağıntısını bilinçle ortaya çıkararak, 
başka yoldan oluşuyor ve gelişiyordu. Ve Marksizm, kendi örneğ iyle, oluş
ma tarzı bakımından, içerik bakımından, toplumsal ideolojide bilimsel 
karakter olabileceğini gösterdi. Bundan ötürü, Lenin, « Marksizm .. , « bi l im
sel sosyal izm . .  ve «proletarya ideolojisi .. (10) kavramlarını eşitlemekte ta
mamen haklıydı. 

i k inci soru, birincisinden farklı olarak, öncelikle kavramsal-term inoloji k  
kökenli mevhum çelişkiye deği l ,  her teorik d üşüncenin karşı karşıya gel
d iği ve ancak Marksizm-Leninizm in bilimsel bir çözüm getirebildiğ i  gerçek 
problemine değ iniyor. 

ideoloji eğer b i l imsel veya gayrı bilimsel olabiliyorsa, toplumsal bi l im 
daima ideoloj ikt ir. Her şeyden önce, her teorik fikrin herhalde menfaat
lerine en çok cevap verebileceği sınıfsal .b i r  sah ibi bulunacaktır. Bilimsel 
gerçeği açıklamayı uğraş edinen sosyal araştırıcı bir ikilem karşı sındadır: 
Ya kendi işinin ideolojik ilişkinliğini kendisi belirliyecek, ya da bu iş, ona 
bağlı olmaksızın, belki de onun� irade ve niyetlerine aykırı olarak, yapıla
caktır. 

Burjuva tearisyenleri, varsın öyle olsun, ama yine de ikinci şık (yol) 
tercih edil ir d iyorlar. Bu ş ı k, onlara göre, bilginin h iç olmazsa gerçeği 
arama sürecinde objektifliğini korumasına i mkôn verir. Fakat böyle bir 
d üşünce, g izliden gizliye, araştırıcı rolüne, gerçekte daima canlı kişi, top
lumun üyesi, belirli sosyal ve mesleksel grupun temsi lcisi olduğu halde, 
bir bağ ı msız aklın (zekônın) yükseltilmesini gerektirmektedir. O, kendi ba� 
şına, bilimsel araştırma mekanizminin ayrılmaz unsurunu teşkil ederek, bu 
araştı rmaya kendi görüş, yandaşlık ve çıkarlarının i letkeni olarak kat ı l ı r. 
Bu ışık altında, teoriyi ideolojiden arındırma çabası, bil imi bilg inlerden 
ayırma denemeleriyle bird i r. 

Marksizm-leninizm, sosyal araştırıcı için, sınıfsal menfaalıerin dışında 
yolan gerçeği aramaya yöneldiği  takdi rde, gerçek bil imsel bilgiye eriş
menin genellikle gerçekleştirilemez olduğunu saptamaktadır. 

Toplumsal bilimin objektif olarak şartlı ideolojikliğ inin her yanı ile mey
dana çıkarılması, Marksist d üşüncenin en büyük bulgularından biri, varo
luş ile bilinç arasındaki karşılıklı ilişkileri materyalistçe açıklamasının 
dolaysı z  sonucuydu. Lenin şöyle der: « .. .  Materyalizm, diyebiliriz k i ,  şu 
veya bu olayı değerlendirmede doğrudan doğruya ve açıktan açığa belirli 
bir toplumsal g rupun görüş açısından hareket edilmesini zorunlu kılarak, 
partililiği gösterir . .. (ll) Marksizm-Leninizm, gerçekliğin objektif tablosunu 
verip, tarihsel sürecin gerçekliğini yansıtırken, bunları, işçi s ınıfının, bu 

(10) V. i. Lenin, Bütün eserleri, c. 6, s. 269. 
(ll) V. i. Lenin, Bütün eserleri, c. 1 ,  s. 419. 
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sınıf ın sosyal izm ve komünizm uğrundak i  devrimci mücadelesinin men
faaııerinden hareket ederek ele al ır. Marksist teorinin dünya olgularına 
bu yanaşımı,  yani Lenin tarafından etraflıca temellendirilen ve derinleş· 
t ir i lerek işlenen bi l imde part i l i l i k  prensipine uygun olan bu yanaşım, el
bette a'çıkça bel i rg in bir  ideoloj i k  renge sahiptir. Fakat b i l imsel ciddiyet 
ve dürüstlük gereklerine biricik uygun olan da budur. 

Burjuva toplum b i l im i  de, peşin part i l il i kten yoksun olmakla öğünme
sine rağmen, kendisini, örneğin kapitalist düzenin tamamiyle çöküşünün 
ve yerini sosyalizmin a lmasının kaçınılmazlığı sonucunu çıkarma yasağı 
g ib i  ideolojik normları titizl i kle gözetmeye zorl ıyan bir  sınıfsal yönel ime 
sahiptir. Burada ideoloj i k  o lma gerçekten b i l imsei l ik le çatışma hal indedi r; 
çöküp g itmeye hüküm lü sınıfların ideolojisi, Lenin'in dey imiyle «doğru 
düşünüp kestirecek k imseleri o lmadığından değil, .. . çöküp g itmeye yüz
tutmuşken doğru düşünmenin olanaksızlığı yüzünden » (I�), onların teorik 
düşüncesini kösteklemektedir. 

Ş imdi Birleş ik  Amerikada ve Batı Avrupada, Marksizm örneğinin dik
kate al ınmasını, geleceğe doğru yönelme niteliğindeki görüş ve değerler
den kendine özgü «yeni bir ideoloji »nin ve içsel bir düzgün sistemin yara
tılmasını öğütliyen yetk i l i  sesler işit i l ip durmaktadır. Orneğin, Amerikan 
«teknotronik devrim »  teorisyeni Z. Brjejinski, başlamakta olan yeni tarih
sel çağda, Marksizmin daha öncekinde oynamış olduğu rolü oynıyabi lecek 
bir «yeni entelektüel sentez» gereğini bel irtmektedi r. (13) Onlü ing i l i z  
tarihçisi A.  Toynbee, «yeni ideoloji» sorunlarından söz ederken, « bunun 
etkin olabi lmesi için, hayatın bütün yanlarını kapsayabi lecek yeni bır 
felsefi ve dini dünya görüşü olması, bizim üstünlüklerimizin sırasında da 
değişik l ikler yaparak ideal lerimiz i  başkaloştırması gereklidir» demekte
dir, (I") 

Böylel ik le, burjuva teorisyenleri genel l i kle ideolojiye hiç de karşı deği l 
dirler. Onlar, somut olarak, gücünü hissetti kleri ve hiç bir  şeyle karşı 
koyamadıkları Marksist-Leninist ideolojiye çullanmaktadırlar. ideolojik ba
kımdan Marksizm-Leninizme uzlaşmaz tutum ları, çokluk, onunla teorik 
tartışmalara katlanmaya hazır oluş biç iminde görünür. Marksist teoriyi 
«f ik i rlerin barış içinde yanyana yaşamaları» alanına sürük leme çabalariyle 
de, bu teoriyi proletaryanın ve sosyal izmin menfaatleri doğrultusundaki 
açık ve kesin yönel iminden yoksun edebilecekleri ümidini beslerler. 

Bu açıdan bakılınca, Marksizmin ideolojik-pol iti k düşmanlorı için, sözü 
mutlaka Marksist b i l im in ideolojik l iğine hücumlarla başlıyan veya biten 
revizyonizm, pek çekici olsa gerektir. B i l imsel kılığa bürünme çabasındaki 

(12) V. i . Lenin, Bütün eserleri, c. 44, s. 303. 
VL) Bk: Z. Brjejinski ,  Between Two Ages. America's Role in the Tech

notronic Era. New York. 1 970, p. 1 21 . 
(H) A. Toynbee. Surviving the Future. London. 1 971 , p. 43. 

94 

TÜSTAV



bugünkü anti-komünizmin baş derg isi, R. Garodi'n i n  yapıtlarını değerlen
dirirken, memnun iyetle şunları bel i rtiyor: «.Genel olarak, Garodi, herhalde 
it i raf edebileceğ inden fazlas ın ı  istemektedir. Çünkü, eğer kendisi haklıysa, 
Marksizmin ideoloji olarak ortadan kalkması ve eleştirise l felsefe haline 
gelmesi gerekir. Ve Marksizm, bu rol'üyle de, artık geniş bir dinleyici yı
ğını  için açık. teorik yönelgeler veremez, yani esas itibariyle ileri sürdüğü 
en öneml i  sorunlara açık cevaplar verebilecek durumdan b i r  hayli uzak
laşmış olur.» (15) Daha açık söylersek, bu, emperyal ist burjuvazinin rahat 
rahat bir arada varolabileceği «Marksizm» olur; teorik bakımdan kansız
Iaşmış ve artık devrimci hareket kı lavuzu olma yeteneğini yitirmiş kabine 
(çal ışma odası) «eleştirisel felsefe»si olur. 

Bugün eğer burjuvazi gerçekten Marksizm-Lenin izme karşı sonsuz bir 
nefret duyuyorsa, eğer tekel lerin egemenl iğine karşı ,  demokrasi ve sosya
lizm uğrundaki savaşta bizim teorimiz komünist strateji ve taktiğinin eylem 
gücünü teşki l  ediyorsa, bu, Marksist-Leninist bilim ile devrimci proletar
yan ın  s ın ıfsal ideolojis inin b i rb i rinin aynıs ı  olmasından ileri gelmektedir. 

3. 

Zamanın akışı, her toplumsal teorinin önüne, daimi olarak, d ünyada de
ğişme hal indeki koşul lara göre onun kend is in in  gelişmesi gereği proble
mini koymaktadı r. Marksizmin kurucuları, kend i  öğ reti lerinin artık bir kere 
oluştuğu biçimde sürg it donup kalabileceğ ini akı l ları ndan b i le geçirme
mişlerdir. Lenin, «eğer hayatta geri kalmak istemiyorlarsa, her yönde dana 
ileri götürmeleri gereken »  (16) teori bak ımından, kendi kuşağından Mark-

, sistlere d üşen ödevi açık olarak formü le etmiştir. 

Fakat bu ileri götürme işi nasıl başarıtacaktır� Marks ve Engels'in ideo
lojik-teorik mirası etrafında daha geçen yüzy ı l ın  sonunda ve bu yüzy ı l ın  
başında a l ıp  yürüyen ateşli tartışmalar, bu sorunun, işçi s ın ıf ınca yürü
tü len sosyal izm mücadeles in in  geniş perspektifi bak ımı'ndan çözümleyici 
bir  önem taş ıd ığ ı n ı  göstermiştir. Bu soruya yaln ız  bir tek doğru cevap 
verilebilir, z i ra bilim genel likle gerçeğ in çoğulluğu, çelişikliği diye bir şey 
tan ı maz. Ve yaln ı z  bu neden le bile, bugün burjuva ve oportünist idelog
ların kabul ettikleri « Marksizmin  pıü ralizmi  • •  idd iası, Marks' ın öğret is in i  
takip  eden lerin, yani XiX. ve XX. yüzy ı l ların s ın ı rı nda Marksizmin özünü 
değ i l  de sözünü kavrayı p  benimsedikten sonra yeni gerçeklik karşıs ı nda 
teorik ve pol itik bakımdan çaresiz duruma d üşenlerin dramın ı  bir fars 
biçimde yen i l iyen bu iddia büsbütün tutarsız görünü r. 

Marks'ın teorisini daha i leri doğ ru gel iştirme probleminin ne suretle çö-

(15) Problems of Communism. Sept.-Oct. 1970, p. 18. 
(16) V. i. Lenin, Bütün eserleri, c. 4, s. 1 84. 
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zülmesi gerektiğine dai r  genel ilkesel direkti!, bu teorinin kendi içinde, 
onun devrimci pratikle perçin li birliğinde yer almış bu lunuyordu. Marks ve 
Engels'in ölüm lerinden sonra, bu problem keskinleşince, önce., Marksizmin 
tükenmez yaşamsal gücünün bütün özüyle bu bi rlikte olduğunun anlaş ı l 
ması gerekiyordu. ikincisi ,  Marksist bilgi i le  eylem arası ndaki bu bölün
mez karşıl ıklı ilişkinin bir  yandan teoriyi ne suretle geliştirip zeng inleştir
diğinin, öte yandan da zaferden zafere u laşan devrimci strateji ve tak
tikte ne suretle tecessüm ettiğinin adimsel olarak gösteri lmesi gereki
yordu. Bu iki istemin ancak Lenin'in muazzam teorik ve politik eylemiyle 
en ardıcd ve en dolgun biçimde gerçekleştirilmiş olması, Marksist öğreti
n i n  XX. yüzy ı l  koşu l ları nda birici k  olanaklı uzantısı ve gelişmiş biçimi ola
rak Leninizmin önemin i  belirlemektedir. 

Marksın teorisini örneğin «Kapital»de yer alan fikirler ç ıkarı lmış olarak 
düşünmek imkônsızd ı r. Bunun gibi, çağdaş Marksizm de, bütün bileşen 
parçaları n ın  gel işmesine, felsefesiııe, politik-ekonomisine, bilimsel komü
nizm teorisine Lenin'in yaptığı katkı olmadan düşünülemez ve varolamaz. 
Emperyalizmin özlük ve yasa l l ı k ları konusunda Lenin'in yaptığı tah l i lden, 
onun sosyal ist devrim teorisinden, yeni tip devrimci parti öğretisinden, 
eserlerinde yer aldığı üzere, proletaryan ın  iktidarı ele geçirme yolunda, 
politik egemenliğini ku rma s ı rasında uygu ladığı strateji ve taktiğin en 
etraf l ı  biçimde işlenmiş bi limsel temellerinden vb. yoksun bir çağdaş 
Marksizm olamaz. Biz, Lenin'in fikirlerinin bilimsel zaferlerini, her şeyden 
önce, dünyamız ın sosyal-pol itik yüzünü değişti ren dönüşümlerde görmek
teyiz. Komünist ve işçi Partilerin in  1 969 y ı l ı  Ulus lararası Danışma Toplan
t ıs ı 'nda oybirliğiyle belirtildiği üzere, « bir g rup memlekette sosyalist dev
rimin üstün gelmesi, dünya sosyalist sisteminin ol uşması , sermayenin ege
men olduğu memleketlerde işçi hareketlerinin başarı ları , eski sömürgeler 
ve yarı-sömürgeler halkların ın  bağımsız topl umsal-politi k  eylem alanına 
çı kmaları, anti-emperyalist mücadelenin eşi görülmedik yükselişi, tüm ola
rak, çağımız ın temel ihtiyaçları n ı  dile getiren Leninizmin tarihsel doğ
ruluğunu ispat etmektedir.» (17) 

Bugün dünya elbette yüz y ı l ,  e l li y ı l ,  hattô on y ı l  önceki dünya g ibi 
değildir. O halde, hayattan geri kalmamak, hattô onu geçmek ve perspek
tif açmak ödeviyle karşı karşıya bulunan bilimsel teorimizin kendi gel iş
mesi problemini nası l  anlamal ı  ve ele almalıy ız? Bunun k ısaca ve en tam 
cevabı şudur :  Len inci olarak anlamalı ve ele almalıyız. 

Biz, Batı Avrupada, sözde Marksistlerin, çağdaş bilim ve tekniğin insana 
verdiği yeni olanaklar bakım ından, hayatta ve toplumun görüşlerindeki bü 
tün değişim ler bakım ından Marksizmin «yenilenme»si ve «yeniden gözden 
geçiri lme »si gibi  çağrı larına muhatap o lup  duruyoruz. Bu çağrı ların pratik 

(17) Komünist ve işçi Parti leri Uluslararası Danışma Toplantısı. Moskova, 
1 969, s. 45. 
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olarak gerçekleştiri lmesine de tan ı k  oluyoruz. Bir ara, Marks'ın şu veya bu 
formü l lerini Freud'ün seksüel -psikolojik görüşleriyle birleştirme yolunda 
semeresiz bir denemeden ibaret olan «freudo- marksizm .. moda olmuştu. 
Biz, ekzistansiyalizm felsefesini Marksist b i r  tonla renklendirip süslemeyi 
amaçlayan nice ukalô l ı klara da tanık  olduk. Sonuç olarak, bütün bun
ların, sadece teorik çaresizlik belirtileri olduğu, Marksist geçinen ve çır
pıştırdıkları eserlerini «post-endüstriyel toplum .. (18) g ibi bi l imsel l i kten 
uzak kavramlarla doldurmaya çal ışan kalemşorlarda tekrarı özel l i k le göze 
çarpan burjuva ideolojik teraneleri olduğu görüldü. 

Marksizmi gerçek anlamda geliştirme ve zenginleştirme, onun teorisine 
« dışarıdan .. , bilimsel olmıyan ve sınıf bak ım ından yabancı görüşlerden 
al ınma fikir ve formü l lerin karıştı rı lmasına yol vermez. Orneğin, kapital iz
m in emperyal izme yükselip geçmesi, yani burjuva toplumunu sosyal ist dev· 
r imin eşiğine getiren olay hakkında Lenin'in yaptığı i l kesel yeni b i l imsel 
sonuçlamalar, Marksizme « yandan" ve « dışarıdan .. g i rmiş sayı lmaz. Bun
lar, yeni kapitalist gerçekliğin Marksist teorinin temeltaşı niteliğindek i  
f ik i rlerin ıŞığı altında tah l i l i  sonucu olarak doğmuşlardır. Gerçek teorik 
yaratıcıl ık, onun « yetkinleştirilme .. siyle ve yeniden gözden geçirilmesiyle 
değil, uygulanmasiyle başlar ki, bu da, dünyada görülen değişimlere an
lam vermede Leninci yanaşırnın en önem li prensiplerinden biridir. 

Marksist bilimin partililiği sorununa art ık  yukarıda değinmiş bulunuyoruz. 
Burjuva ve revizyonist ideologların, sınıf-üstü sosyal teori düzeyine yük
seltil m iş ve bundan ötürü de güya « genel insancı l  .. bir karakter almakta 
olan sözümona bir « ar ık  Marksizmi .. i bizim devrimsel-eylemsel bi l imim ize 
karşı koyma yolundaki enerj ik denemeleri, bütün gerçek Marksist-Leni
nistlere bu part i l i l iğin büyük önemini daima hatırlatmaktadır. Bu da Mark
sizmin geliştir i lmesinde bir  başarı say ı lmaktadır. 

«Arık Marksizm .. tarihte yeni bir şey deği ldir. Daha i kinci Enternasyo
nal ' in teorisyenleri, Marksizmi «genel l ikle b i l im .. e döndürebi lmek için bir 
hayl i  çaba harcam ışlardı r. Bunun sonucu olarak, Marks'ın, tarihte madde
nin idealden (ruhtan) önceliği tezini dogma haline getirmiş ve buna da
yanarak işçi sınıfına ısrarla pol itik hareketsiz l ik reçeteleri verir olmuşlardır. 

Lenin'in emperyalizm koşul larında ortaya çı kan yeni objektif gerçekliği 
tahl i l  ederek ve bunu işçi sınıfının menfaatleri açısından değerlendi rerek, 
toplumsal gel işmede yalnız sübjektif etkenin g iderek artan rolünü göster
mekle kalmayıp, savaşkan proletarya partisinin yaratılması, etkin bir dev
rimci eylem gücüne çevri l mesi gereğini ve olanağını da gösterdi. Gerçek
ten büyük bir bi lgin olarak daima objektif gerçeği tespite çalışmış olan 
Lenin'in eserlerinde, öze l l i kle sınıfların üstünde yükselmeye yeltenen bir 
sosyal teorinin biiimsei l i k  iddiasında olamıyacağı gerçeği de derin bir 

(I�) Endüstriyel toplum sonrası (not. red.). 
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anlayışla ortaya ç ıkarılıyor. Kaldı  ki, gerçekl iği  anlama ve açıklama çaba
sındaki bir toplumsal b i l im, çağ ı n  en i lerici s ın ıfının, yani proletaryan ın  
devrimci menfaatlerini bilinç le kılavuz edinmezse, kaçınılmaz olarak fay
dasız hale gel i r. Gerçekl iğ in  işçi s ın ıfı görüş mevzi leri nden hareketle tah
l i l i, Marksizmi yaratıcı olarak gel iştirmede Len inci yanaşımın bir başka 
önemli prensipidir. 

Lenin,  teorik döş'üncede, Marksist somut-tarihsel tahlil geleneğini  daima 
titizlik le gözetti .  Len in izmin f ik i r  zengin l iğ i, muazzam bir sosyal mater
yalin, yığ ın ların canl ı  toplumsal-politik p ratiğin in ve işçi sınıfının dev
rimci hareket tecrübes in in  genellemesi temeli üzerinde çoğaldı. Lenin, 
genel teorinin istemlerini dogmatik biçimde anlama düşkünlüğüyle ulusal 
özelliği küçümseme gib i  b i r  hataya h iç  b i r  zaman düşmedi. O, Rus prole
taryasının yürüttüğ ü devrimci savaşın yöneticisi sıfatiyle, kend i  memleke
t indeki toplumsal gelişmenin özellikler in i  elbette herkesten daha iyi tanı
yor, daha teme l l i kavrıyor ve bunların tahliline büyük bir önem veriyardu. 

Bugün,  Lenin'in bu yanın ı  gözönünde bulundurarak, bazı sözcü ler, onun 
teorik m i rasına yönelme ve bu büyük zenginliği inceleme zahmetine gir
meden, Leninizmin s ı rf bir Rus olayı teşkil ettiği  ve Leninist f ik i rlerin de 
d iğer memleketler için önemli olmadığı iddiası n ı  ileri sürüyorlar. Orne
ğin, p roletarya devrimci partisinin kuru lmasına ilişkin Leninci teori ve 
pratiğ i n, ancak geri kalmış Rusya kaşullarında bi r  anlamı olabileceğini 
söylüyorlar. (19) Böylel i kle de üç tarihsel gerçeği b i rden «unutuyorlar", 
Birincisi, Lenin'in düşüncesi, işçi s ın ıfın ı n  örgütlü ve aktif bir politik g üç 
haline getirilmesi gerekl iğ in i  « Rusya'nı n  geri kalmışlığı»nın özlüğ ünden 
değil, en gelişkin kapitalizmde (emperyalizm) sosyalist devrim için genel 
koşulların olgunlaşmış  olmasından çıkarıyordu. ikincisi, Len in ' in  yeni tip
ten parti öğ retisini oluşturan gerekçe ve kanıtları, asıl uluslararası alanda 
aportünizmle yaptığ ı tartışmalar içinde yetk in leşiyordu. Oçüncüsü de, bu 
öğreti, içerdiği teorik ve pratik güç, yalnız Rusya komünist hareketinin 
değil, tüm uluslararası hareketin tecrübesiyle yoklamadon geçerek pekişti. 
Len inizmin önemin i  sadece Rusya çerçevesinde sı nırlamoya çalışanlar, 
Marks' ı n  ekonomik öğretisinin ingilterenin XVııı-XıX. yüzyıldaki iktisadi 
gelişme özel l i klerin in  tah l ili çerçevesinden çıkmamosını istiyenıerin sığ 
ve saçma mantığına uymaktadırlar. 

Gerçekte, Lenin'in teorik yargı, sonuçloma ve genellemeleri d ünya ça
pında önem taşır. Memleketimiz g ibi yüzölçümü ve nüfusuyle küçük bi. 
Jlkede eylem göstermekte olon part imiz in tecrübesi, aynen Rusyadokine 
benzemekte ve çağdaş koşullarda komün ist hareket teori ve prat iğ in in  
ancak Leninci f iki rlere dayanı la rak geliştiri lebileceğ ine söz götürmez b i 
ç imde tanıklık etmektedir. Şu veya bu memleket d iğerler inden hangi özel 
ulusal çizgilerle ayrılırsa ayrıls ın ,  onun toplumsal gelişmesini yine de 

(I�) Bk : E .  Fischer, F. Morek, Was Len in  wirklich sagte. Wien, 1 969, s. 29. 
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çoğ ımız ın  Lenin tarafından bi l imsel l ik le keşfedilen temel yasal l ık ları be
lirl iyecektir. Leninizmi!) kal ım l ı  uluslararası önemi de bundadır. 

Biz, somut-tar ih sel  tah l i l i n  yüksek teor ik  karakterli genel leme ile orga
n i k  bağdaşımında, Leninci çal ışma metodunun Marksizm bi limsel hazine
sini alabi ldiğine zeng in leştiren i lkesel önemli  bir çizgisini daha gör
mekteyiz. 

Lenin, pratiksiz teor in in ölü, teorisiz pratiğin de kör olduğunu söylü
yordu. Ve bütün eyleminde, devrimci düşünce i le devrimci eylemin kopmaz 
karş ı l ı k l ı  bağ ıntısını ve biribirini zenginleştirmesini canlandırryordu. Buna 

örnek vermek gerekl iyse, teoride lenin' in yarattığ ı  sosyal devrim teorisini, 
p ratikte de Lenin' i n  yönetimi altında üstün gelen Büyük Oktobr Sosyalist 
Devrimi'ni göstermek yeterlidir. Marksizmi gel iştirmede leninci yanaşı
mın, yani dünya komünist hareketinde teorik düşünce ve pratik savaş ör
neği o lon yanaşımın ,  öz!üğünü belirliyen ana prensip de budur. 

Leninsiz geçen el l i  y ı l ,  değişmekte olan durumun dünya gel işmesinde 
yeni olguların tekrar değerlendir i lmesini ve devrimci hareketin yeni sorun
larının çözümünü gerektirdiği  koşuııarda, Leninizmin içerdiği Marksist 
öğretiye sadakat örneğinin önemini olanca gücüyle göstermiştir. Zira, 
uluslararası komünist hareketi teorik düşünce sistemi ,  ancak Marksizmin 
temeltaşı değerindeki f ik irlerine sadakatte ve bu öğretiye karşı yorat ım l ı  
itişkide lenin prensipier in i  iz l iyerek, bu el l i  y ı l  boyunca, sosyalizm ve 
komünizm kuruculuğunda, işçi sınıfının ve bütün kurtuluşçu ve demokratik 
güçlerin emperyal izme karşı, sosyol izm  için yürüttükleri savaşta, yığ ınlar ın  
yöneticisi o lmo rolünü başariyle oynıyabilmiştir. 
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1 .  

Parti hayatı 

çağ.m.zln Marksist-Leninist partisi 

Komünist ve işçi partileri çağdaş dünyada çeşitli koşul/ar 
altmda yürüttükleri mücadelede zengin bir tecrübe edinmiş

lerdir. Bu partilerden her biri, Marksist-Leninist parti kuru
luşu teorisine değer/i katkıda bulunmuşlard/f. Edinilen tec
rübenin genelleştirilmesi, parti kuruluşu alanmdaki pratik ve 
teorik eylemin sonuçlan üzerinde yapılan uluslararası bilgi 
değiştokuşu dünya komünist hareketinin bütün bir/iklerine 
mücadelelerinde yardımcı olmaktad". Dergimiz özel komis
yonu, parti işlerinde tecrübe değiştokuşu yoluyle bu genelleş

tirmeye yardım etmek arzusuyle, «çağımııda Marksist-Leni
nist parti» konusunda bir uluslararası görüşme örgütlemeye 
karar vermiştir. 

Komisyonun kanısınca, zamanımız Marksist-Leninist parti
sinin en önemli çizgileri, her şeyden önce, şu esas yazılarda 
görülebilir: Devrimci eylem partisi; işçi smlfmm öncüsü, yı
ğınlaTIn örgütçüsü; ilerici teorinin partisi; örgütlü ve yek
pôre smlfsal bir/ik; proletarya enternasyonalizmi partisi. 

Yazı Kurulumuz, okuyuculanmm, bu görüşmeye, çağımız
da Marksist-Leninist parti kuruluşuna ilişkin çok karmaşık 
problemlerin ve görüşlerin tahliline katılmaya çağ"ır. 

Bu sayımızda ilk yazıyı sunuyoruz. 

D E V RiM C i  E Y L EM i N  O R GlJT ÇlJSlJ 

Aleksand/f Sobolev 

SBKP Merkez Komitesine bağ l ı  
Marksizm- Leninizm Enstitüsü Şube yönetmeni, 

felsefe bil im leri doktorl:J 

Yirminci yüzy ı l ,  uygarlık tarihine, artık halkların hayatında kök lü  bir 
dönüşüm, tüm insanl ığ ın kaderinde bir dönüm çağı olarak g i rm iş bulunu
yor. işçi sınıfının toplumsal yükse lişi, geniş emekçi tabakalarının uyandı
rı l ı p  aktif eylem lere yönelti lmesi, kapital izmin, her türl ü  sömürücü lük ve 
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ezg ici l iğ in çökertilmesi, devrimci yaratıcıl ı k  ve nite l ikçe yeni (komünist) 
bir uygarl�ğın kurulması yeni tipten bir tarihsel yönetim yaratılmasını ge
rektiren çağımızın başlıca çizgi leridir. 

Tari h ,  teorik revizyonizm ve politik oportünizm i l letiyle malül ikinci En
ternasyonal sosyal-demokrat partilerinin, işçi sınıfının devrimci -dönüştü
rücü eyleminde yönetic i l i k  rolünü oynıyamadık larını gösterdi. Tarih, bu 
sınıfın gerçe'k devrimci öncüsünün yaratı lmasını gerektiriyordu. 

Yeni tipten partinin teorik esaslarını hazırlamak ve bunu pratik olarak 
do örgütlemek, V. i .  Lenin'in unutulmaz hizmetidir. Yeni tipten partinin 
kuruluşu öğretisini, Marksist f ik i rleri emperyal izm ve proletarya devrimleri 
çağ ına göre geliştirerek, o yarattı. Yeni tipten parti, Rusyado, sınıf ...mü
cadelesinde Rusya ve bütün dünya tecrübesinin genel leştiri lmesi olarak 
ortaya çı ktı. 

Oktobr Devrimi 'nden sonra, bu devrimin kuvvetle etk i lediği  durum ve 
koşullar içinde, V. i. Lenin'in yönetimi altında, proletarya devrimci eylem 
partileri yaratılması yönünde gerçekten evrensel -tarih i  önemde yüce bir  
sü reç, bütün dünyada çağdaş bir komünist hareketi meydana getirme 
süreci başladı. Yaratılması dünya işçi hareketinin gelişmesinde öneml i  
bir olay, gerçek proletarya devrimci partisinin kurulması yolunda büyük 
bi� ileri adım, bolşevizmin gel işmesinde yeni bir aşama teşkil eden Ko
münist Enternasyonal i ,  bu sürecin, ideolojik, polit ik ve örgütsel timsal iydi. 
Lenin o zaman şunları yazdı: "Bolşevizm, . . .  dünya çapında bolşevizm 
oldu; sosyal-şovinizm ve sosyal-pasifizmden somut ve pratik olarak ayrı 
lan bir  f ik i r, teori, program ve taktik verdi,» (I) 

Yeni tipten partilerin işçi hareketinde yerleşip tutunmalarındon sonra, 
devrimci eylem hattı i le reformizm arasında mücadele alabildiğ ine sert
leşti. Ve reformizm, bütün belirtileriyle, güya kapitalizmin sosyalizme «yük
selme » olanağını veya sosyal izmin «tedricen yürürlüğe konması»nı çıkış 
noktası yaparken, Lenin'in yeni tipten parti fi kri toplumsal gelişme konu
sunda tom karşıt görüşe, yani toplumda devrim yoluyle dönüşümün gerek
l i l iğ i  ve kaçını lmazlığı kanısına dayanıyordu. 

Biz geçilegelen yolu şimdi günümüzün düzeyinden açık-seçik görebi l iyor 
ve devrimci eylem partileri ile reformist parti lerin çalışmaları sonuçlarını 
güvenle değerlendirebiliyoruz. Toplumun sosyalistçe dönüşümünü program 
edindiğ ini açıklamış olan reformist polit ik örgütlerden hiç bi rinin - en 
etk i l ileri ve hattô iktidara gelmiş olanları do dahil -, bu dönüşümü ger
çekleştiremedikleri ve toplumu kapital istçe gel işme çerçevesi dışına çı ka
ramadıkları gayet iyi bilinmektedir. Reformist örgütler, bunu gerçekleştir
mek şöyle dursun, bu sorunu çözme niyetine b i le g i rememişlerdir. Dev
rimci eylem partileriyse, büyük bir mücadele yolu geçerek büyümüş ve 

(i) V. i. Lenin, Bütün esederi, c .  37, s. 304. 
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çelikleşmiş, komünist hareketi zamanımızın en etkili politik gücü haline 
gelmiştir. Marksist-Len in ist partiler, yalnız iktidorı olma hazırlık ve yetene
ğine sahip olduklarını değil, en az bunun kadar karmaşık olon diğer 
'idevleri, yan i  zaferi pekiştirmekle, sosyalizm ve komünizm kuruculuğunu 
örgütlemekle ilgili ödevleri çözmeye g i rişebildiklerin i  de ispat etmişlerdir. 

Komünist partilerinin yönetimi altında, insanlığın daha ileri doğ ru geliş
mesini belirliyen tarihsel başarılar kaydedildi. Bunların en önemli olan
larını şöyle sıralıyabiliriz: 

- Rusya'da sermaye egemenliğ·ini alaşağı eden ve burjuvazin i n  dev
let makinesini yıkan, dünya proletarya devriminin başlangıcı olarak da 
ilk defa proletarya diktatörlüğünü kuran Oktobr Sosyalist Devrimi; 

- Halkların reel olarak kapitalizmden sosyalizme geçişinin başlangıcı 
ve örneği sıfatiyle, tek memlekette, Sovyet Sosyalist Cumhuriyetleri Bir
liği'nde sosyalizmin kurulması; 

- Komünist partiler in in yönetimi altında Sovyet halkının ve uluslara
rası işçi sınıfının çözümleyici rol oynadıkları zafer sonucundo faşizmin 
askeri, moral-politik yenilgiye uğratılması; 

- Avrupa'da, Asya'da, Küba'da yeni devrimler dönemi dünya sosyalist 
sisteminin meydana getirilmesi ve güçlendirilmesi; 

- Faşizmin ezilmesi sonucu olarak dünya alanında köklü değişimler 
ortamında ezgi altındaki halkların darbeleriyle sömürge imparatorlukları
nın yıkılması, ulusal kurtuluş hareketi güçleri ile uluslararası proletarya 
arasındaki bağlaşma sayesinde sosyalizmin başarılara ulaşması; 

- Bütün ilerici ve devrimci güçlerin örgütseilik ve bilinç düzeylerinin 
yükselmesi, tarihsel inisyatifin dünya sosyalizmi ve uluslararası işçi sını

fının eline geçmesi; 

- «Atom şantajı» ve «soğuk harp» politikasının suya düşmesi, sosya
lizmin sınırlarına el uzatma yolundaki bütün denemelerin başarısızlığa 
uğratılması ve böylece barış, ulusal bağımsızlık , demokrasi ve sosyalizm 

mücadelesinde yen i  perspektifler açılması ... 

Bütün bu tarihsel başarılar, dünya devrimci sürecinin genişleme ve de
rinleşmesine yol açtı. Uluslararası alanda güçler oranındaki değişme, 
özgürlük ve sosyalizm dôvası savaşçılarının mevzilerini güçlendiren uzak 
perspektifli gruplaşma durmaksızın ilerliyor. 

Dünyanın devrimci yenilenmesine yönelik bu yüce sürecin başında dev
rimci eylem partileri, uluslararası komünist hareketi yürümektedi rier. Ko
münist partileri, halkların kaderi konusunda, uygarlığın geleceği konu
sunda, tarihsel bir sorumluluk yükümlenmişlerdir. Bugün bu yüksek ödevin 
yerine getirilmesi gereği, komünist partiler in i  daha ileri doğru geliştirme, 
devrimci eylemler in i  yükseltici kaynakları bulup değerlendirme sorununu 

102 

TÜSTAV



gitgide daha büyük b i r  kes in l ik le  ortaya koymaktadır. Işçi sınıfının yara
tıcı-devrimci eylemin in  yönetim i  sorun ları nın karmaşıklaşması, dünya dev
rimci sürecin i n  gel işmesi, sorunun  bu tarzda ortaya konması tarihsel ge
reğ in i  şartlandırmaktadır. 

Her şeyden önce SBKP xxıv. Kong resi materyal lerinde ve diğer sosyalist 
ülkeler komünist partilerin i n  dokümanlarında belirtildiği  üzere, olgun  sos
yal izmin kurulması ve güçlendiri lmesi, dünya sosyalist sisteminin daha do 
gel işt i ri lmesi  sorunu, bu ü l keler komünist parti lerin i  biLok yeni karmaşı k 
sosyal -ekonomik ve pol it ik problemlerle karşı karşıya getirmektedir .  Pol i 
t ikanın b i l imsel temele dayandır ı lması, yönetim ve  örg ütleme etk in l iğ in in  
artırılması zamanımızın ertelenmez buyruğ udur. 

En genel b i r  bakışla çağdaş toplumsal i l işki ler ve kapital ist dünyadaki 
sınıf mücadelesi de, bu mücadelede yönetimin rolünün günden güne art
tığını gösteriyor. çoğımızın sosyal geri l im i ,  artık kapitalizmin egemen ol
duğu kesim in  tümünde köklü değişimler gereğ in in  zorun lu  ve ertelenmez 
bir tarihsel istem, işçi sınıfının ve diğer emekçi tabakalarının ateşl i  arzusu, 
sosyal i lerlemen in  bi ricik ifadesi haline geldiği kerteye varmış bu lunuyor. 
Yeryüzünde güçler oranı, işçi sınıf ının ,  sosyal izmin yararına olarak gün
den güne daha çok değişiyor. 

Komün ist parti lerin in  dokümanlarında u l uslararası kurtu luş hareket in in  
g ittikçe güçlendiği önemle kaydedi l iyor. Len in istler, aynı zamanda, gayet 
haklı olarak, dünya devrimci sürecin in  ayrı ayrı yan larını eleştirisel bir 
gözle inceliyorlar. Kardeş partilerin kanısınca, devrimci güçler çok daha 
büyük başarılar elde edebi l i rlerdi. Gerçekten de, komünistlerin ve bütün 
diğer yurtseverlerin, i lerici harekette uğranılan yen i lg i leri, geric i l iğ in  geçici 
başarı larını üzüntüyle bel i rttikleri hal ler vardır. Devrimci harekette bütün 
olanaklardon gereği g ibi yararlanılmış değ'ildi r. Sınıf savaşının bazı alan
larında bu hareket yerinde sayı lmaktadır. B i rçok ahvalde sosyal i lerleme 
dinamiğin in ,  devrimci dönüşüm tempolarının zoyıfladığı görülmekted i l .  
Tecrübeli ve  yıkıcı b i r  düşman o lon  tekelci burjuvazi, kend,in i  korumak 
için, tarihsel ôkıbetine doğru g itmekte olon düzeni kurtarmak için, gayet 
esnek bir mekan izm ve gayet karmaşık bir sistem meydana get i rmektedir. 

Tabii ,  devrimci kurtuluş hareketinde bütün karmaşık dönüm leri, işin sa
dece sübjektif yanını gözönünde bulundurarak değerlendirmek doğru ol
maz. Açık bi r gerçekti r ki, ol umsuz gelişmeler, sınıf savaşında şu veya bu 
başarısız lık ve yeni lgi ler, ancak devrimci güçlerin yü rüttük leri mücadele ve 
eylemin objektif koşul larının som ut-tarihsel tahlil ine dayanılarak anlaşıla
b i l i r. Fakat, şüphesiz ki, zamanımız koşul ları içinde sübjektif etkeni n rolü 
büyümekte, ve dolayısiyle, b izzat Marksist-Lenin ist parti lerin de kabul et
t ikleri g ib i ,  kendi eylemlerinin önemi, devrimci sürecin gelişmesi konusun
daki sorumlulukları artmaktadır. 

Revizyon istlerin, yazılarında Len in ' in  parti öğretis in in  eskidiği, yalnız 
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geri kalm ış Rusyan'nın özel koşul larını yansıtt ığ ı  iddia edi l iyor. Bazı ko
nuşmalarda, yığ ınların parti yönetimine bağ ım l ı l ı ktan azat devrimci ener
jilerinin kesin i fadesi olarak kendi l iğ inden gelme hareketi sorunu tekrar 
ön plôna ç ıkarı l ıyor, böylel ik le part inin rolü de yığ ınların başarı larını ve 
ulaşımiarını sadece tespite indirgenmek i steniyor. 

Tarih, bütün zaferlerin yüce tecrübesi ve yeni lg i lerden ç ı karılan ibret 
dersleri, bütün bu iddialara gereken açı k l ı kla cevap veriyor. Oyle ki ,  işçi 
sınıfı bütün kayda değer kazanımlarını her şeyden önce yüksek düzeyde 
parti yönetimine borç l udur. Ve öte yandan, kapital ist memleketlerde dev
rimci-demokratik güçlerin başarıs ız l ı kları ve yenilgi leri, bazı sosyalist ü lke
lerde ortaya çı kan karmaş;k pol1itik durum lar, kardeş parti lerin doküman
larında belirt i ldiği üzere, çoğ u defa, hem Marksizm-Leninizmin, bu öğ 
retinin devrim ve sosyalizm teorisinin önem senmeyiş!inden i leri gelen teo
rik karakterli hatalarla, hem de parti yönetiminin zayıf l ığ ından, ve etkin 
olmayış ından i leri gelen politik öngörü kusurlariyle bağ l ıdır. 

Lenin'in ölümünden ell i y ı l  sonra, bugün, ortaya koyduğu parti öğreti
sinin tüm ulus lararası komünist hareketi tecrübesiyle doğrulandığını, çağ
daş koşu l larda bu öğretinin daha büyük bir önem kazanmakta ve yeni 
bir aşamaya yükselmekte olduğunu tam bir güvenle söyliyebiliriz. 

2. 

Devrimci eylem partisinin ayır ıc ı  vasfı, her şeyden önce, Marksist-Leni 
nist teorinin yarat ıml ı  olarak uygu lanması ve gel iştirilmesidir, bilimsel ön
görü kabil iyetidir, Marksizm-Leninizmin sağdan ve « soldan» revizyonistçe 
her - türlü tahrifine asla müsamaha göstermiyen tutumudur. 

Tarihsel tecrübe, teorik s i lôha sahip olmanın, partiye, perspekNf hedefi, 
toplumu devrim yoluyle yeniden kurma hedefini, günümüzün sorunlariyle 
doğru biçimde bağdaştı rma, bütün eylemini yüksek amaca tabi k ı lma, ara 
aşamalardaki k ısmi yararları buna göre değerlendirme olanağı verdiğini 
doğrulamaktadır. lenin'in öğrettiği g ibi, teorinin yaratımlı alarak kullanı l 
ması, komünistlere, olayların güdümüne g i rmeyip, o laylara kendi leri ege
men ol ma, yüzyı l ım ı zda çok çabuk olgunlaşan ve beklenmedik anda baş
gösterebilen devrim durumlarını doğru biçimde değerlendirip gerçekleş
tirme olanağ ı vermektedir. 

Partinin ideolojik-teorik düzeyini yükseltme ödevi, onun örgütselliği ve 
disiplin titizl iğiyle s ımsık ı  bağ l ıd ı r. Bu da, partiye, koşu l lar gerekti rdiği 
zaman, devrimci savaşın çeşit li gelişme aşamalarında olağanüstü esnek 
ve bazan alabildiğine keskin dönüm ler  yapma olanağı verir. 

Revizyonistler, evvelce olduğ u gibi, şimdi de, bolşevik disiplinseverl ik ve 
örgütselliğe öfkeyle saldırıyorlar. Orneğ in, demokratik santralizmin demok-
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rasinin yıkı lmasına yol açtığ ın ı, kararları n yerine getirilmesinde önder ku
mandacı l ığ ı ,  « kışla atoriterl iğ i »  vb. doğurduğunu iddia ediyorlar. Bu g ibi 
iddialar, devrimci eylem partisinde disip l in in özl üğ ü  hakk ındaki Len inci 
anlayıştan tamamen habersizl,ik ve gerçeklere, pratikten çıkarılan derslere 
yine böylece s ı rt çevi rme tutumundan i leri geliyor. 

Lenin « Komünizmin çocukluk hastal ığ ı : ,Soleuluk'» adlı eserinde şu soru
ları ortaya atar :  Devrimci proletarya partisi nin disi p l in i  neye dayanır? Bu 
disip l i n  nasıl yoklanır? Bunu destekl iyen nedir? Lenin, bu disipl in in köke
nin i  ve gel işme tarihçesini (genezis) olağanüstü bir taml ık  ve öngörüyle 
temel lendirir. Bu cümleden olarak, devrimci proletarya partisi dis ip l in in in ,  
ilkönce proletarya öncüsünün bi l inçl il iği ve devrime bağ l ı l ığ ı ,  metaneti ve 
her fedakôrlığa haz ır  oluşuyle, iki ncisi proleter emekçi yığ ı n lariyle ve ayn ı  
zamanda proleter olmıyanlarla bağ kurma ve yak ın laşma kabil iyetiyle, 
üçüncüsü de bu öncünün pol itik yöne�iminin doğ ruluğuyle, polit ik strateji 
ve taktiğ in in doğruluğuyle, geniş y ığ ın ları kendi tecrübelerine dayanarak 
buna inandı rma yetisiyle şartlandığı  görü lür. Devrimci parti n in disipl ini ,  
birden doğup oluşuvermez ; devrimci eylem süreci boyunca, gerçekten yı
ğ ı nsal, gerçekten devrimci hareket pratiğiyle sımsık ı  bağ lı olarak kesin
l ik le oluşan devrimci teoriyi yaratımlı biçimde benimseme koşulları içinde 
meydana gel i r. 

Lenin, devrimci eylem partisin in önüne sınıf savaşı kanunlarını öğrenip 
kavramak ödevini koyuyordu. Burjuvazinin ince, kurnaz pol itikac ı l ığ ına, 
devrimci hareketleri baskı altına alma tecrübesine ve kıyıcı sosyal dema
goji taktiğine yüksek, yönetici eylem sanatı ile karşı koymak, Marksist
Len in ist part in in bugün de en önemli nite l ik  çizgisi olarak kalmaktad ı r. 

V. i. Lenin ,  bu problemi, geniş anlamiyle, devrimci savaş polit ikas ın ı ,  
strateji ve taktiğ in i  kavrama olarak e le al ıyordu. Len in, dünya devrimci 
hareketi tecrübesini genel leme temel ine dayanarak, komünist parti lerine, 
« politika bilim ve sanattı r ;  gökten düşmez ve emeksiz de elde edilmez » (2) 
öğ üdünü veriyor, ve proletaryan ın, burjuvaziyi yenmek istediği takdi rde, 
onun politikac ı larından daha kötü olmıyan kendi proleter «s ınıfsal pol i
tikacl »ları n l  yaratmak zorunda olduğuna (3) onları i kna ediyordu. Bütün 
dünya komünist lerin in dikkati n i  çekerek, « polit ika, aritmetikten çok, ce
bire ve daha da öte, ôdi matematiğe değ i l, yüksek matematiğe benzer» 
diyordu. (4) Uluslararası işçi hareketinin o zamandan beri biriktirdiği 
devrimci mücadele tecrübesi, Lenin ' in ,  bu bi loim iyice kavranmadıkça, dev
rim davasında başarıya ulaşmanın imkansızlığı hakkında, öte yandan di
ğer her bi l imde olduğu g ibi, devrim bi l iminde de, daha önceki tecrübeyi 
ve teorik düşüncenin başarılar ın ı  h içe sayarak, başkaları n ın  örneğinden 

(2) V. i .  Lenin ,  Bütün eserleri, c. 4 1 ,  s. 65. 
(1) Yine orada. 
(',) Yine orada, s. 88. 
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yararlanmadan ve tarihin ibret dersleri benimsenmeden, her şeye en baş
tan başlama denemeler in in beyhude olduğu hakkındak,i yarg ı larını da 
tamamiyle doğru lad ı .  

Dünya devrimci sürecini  daha da derin leştirme çağında, yani sübjektif 
etkenin  rol ünün hissed i l ir derecede arttığı bir zamanda, devrimci savaş
lar ın  vereceğ i sonuç, yaln ız  s ın ıf güçleri oran ına değ i l, aynı zamanda pol i
t ik yönetim in  düzeyine, strateji ve taktiğin bi l imsel l iğ ine, yedek güçlerle 
en etkin biçimde manevra kabil iyetine, doğru m ücadele metot ve biçim
leri seçimine büyük ölçüde bağ l ıdır. Lenin  bir başka olanağa da işaret 
ediyor, «bir küçük parti de, . . .  politik gelişmenin gidişini  iyice inceledik
ten, partisiz yığınların yaşam, görenek ve alışkanl ıklarını kavradıktan son
ra, elverişli bir f ı rsatta devrimci hareket yaratabi l i r  . . .  " (5) d iyordu. Pol iti
kasını doğ ru biçimde kuran bir partin in, h ızla büyüdüğü, etrafı nda y ığ ın
ları sımsıkı birleşti rd iğ i ve devrimci mücadeleye yöneltebi ldiğ i haller az 
deği ld i r. 

Tarihsel tecrübe, partice gerçekleştirilen doğ ru yönetimin, sın ıf  güçleri 
oranı bakımından bazı elverişsiz durumları giderebileceğ in i, proletaryanın 
devrimci enerjis'ini kat kat artı rabileceğ ini  göstermekted i r. Ve tersine, kar
deş partilerin dokümanları, devrimci öncünün  teorik, politik ve taktik ha
taların ı n  ortaya çıkan elverişli durum lardan yararlan ı l masına olanak ver
mediği hal lerde de işin politik başarısız l ık lara ve sosyal yeni lgi lere vardı
ğ ı na dair örnekler vermektedir. 

Işçi s ın ı f ın ın ,  gerek i ktidarı elde etme mücadelesinde, gerekse devrimin 
üstün gelmesinden sonra, devrimci eylemin in yönetimi  yasaları n ın  kavran
ması hakkındaki Len inci düşünce, tarihsel sü reçte genel ' in, özel ' in ve tek 
olanın d iyalektiğ in in ben imsenmesi, part in in bütün eyleminde bu karşı
l ı klı bağ lantının yaratım l ı  olarak hesaba katı lması gereğin i  de organik 
biçimde içermektedir. Politika, strate}i ve taktiğ i  b i l imseilikle temel len
d irme iş inde diyalektik yanaşım, her şeyden önce, devrim ve sosyal ist ge
l işme genel yasal l ıklarının iyice kavranmasını ve aynı zamanda bunların 
somut sosyal ve tarihsel koşul lara yaratım l ı  biçimde uygulanmasını gerek
tirmektedir. « Burada, sorun, her zaman olduğu gibi, komünizm in genel ve 
temel prensiplerini, s ın ıflar ve parti ler arasındaki i lişkilerin o kend ine öz
gü lüğüne, komünizme doğru objektif 'gelişmede her memleketin kendine 
özgü o lan ın araştı rılması, bu lunması ve b i l inmesi gereken özel l iğe isabetle 
uygu lamayı başarmoda toplanmaktadır . .. (li) 

Problemin ikinci yanı, değişik tarihsel koşu l larda, çeşitli mücadele aşa
ınaları nda, partinin devrimci eyleminde enternasyonal ve u lusal  menfaat
lerin bağdaş ım ın ın  doğru olarak belirlenmesidir. Lenin, bu özlük bakımın-

Ci) V. i. Lenin,  Bütün eserleri. c. 44, s. 32. (Li) V. i. Lenin, Bütün eserleri, c. 4 1 ,  s. 74. 
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don karmaşık ve dinamik karş ı l ık l ı  bağ ıntı problemin in  çözümü  için ge
reken metodolojik temelleri ortaya koymuştur. lenin ' in  yargıs ına göre, 
işçi sınıfın ın ulusal menfaatleri, dünya proletarya devrimin i  geliştirme, 
reel sosyal ist kazanım ları savunma ve sağlamlaştırma sorun ların ın  yüksek 
sorunlar ola{ak ele a l ınmasın ı  buyurur n itel iktedir. 

Ulusal ayrı lım ideoloj is in in,  ulusal özel l ik leri abartman ın  ve hele mutlak 
kı l manın bertaraf edilmesi, işçi sınıfını dağınıklıktan ve kozmopolitçe bir
leşik sermaye karşısında s i lôhsız kalmaktan koruma bakımından bugün  
de yaşamsal b i r  zorunluktur. Enternasyonalizme bağ l ı l ık ,  leninci ler için, 
devrimci komünist partis in in en öneml i  çizgisidir. 

Bugün, dünya sosyalizmi ile dünya kapitalizm i  arasında boyuna gelişen 
çarpışma koşullarında, komünistler, sınıf savaşı ulusal stratej isi ile demok
rasi ve geric i l i k  g üçleri, uluslararası işçi s ın ıfı ve uluslararası sermaye 
çarpışmasın ın  enternasyonal stratej isi arasında mevcut diyalektik karşı
lıkl ı  bağıntıyı daha i leri doğru teminat altına o lmayı ödev saymaktadırlar. 

Çağdaş Marksist- len in ist devrimci eylem partis in i  karakterize eden çiz
g i leri en k ısa ve özl ü  biçimde genel lemek gerekirse, bizce, şöyle den i le
bi l i r; Komünistlerin bütün eylemini başlıca amaca, yan i  işçi s ın ıfının ve 
bütün emekçilerin yararına olarak, Marksizm-leninizm temelleri üzerinde, 
toplumu devrim yoluyle yeniden kurma amacına yöneltmek ; teorik bakım
dan s i lôh l ı  olmak ve dolayısiyle olayları öngörme, olaylara yön verme, 
tarihsel süreçleri edimsel olarak etkileme yet isi ne sah i p  olmak; örgüt lü 
olmak ve dolayısiyle sürekl i  ve aktif bir  eylem gösterme, her güçlüğ'ü yen 
me, yığ ın ları peşinden götü rebi lme yeteneğ ine sah ip  o lmak ; s ın ıf  müca
delesi kanunları n ı  ve bütün devrimci eylem araçları nı ,  bu eylemin bütün 
metotlarını kavramış olmak ; yığınları kendi tecrübeleri temeli üzerinde 
devrime götürme, iktidarı elde etmeye ve yen i  toplumu kurmaya doğru 
örgütleme hünerini göstermek ; ulusal devrimci ödevleri enternasyonal 
ödevlerle doğ ru olarak bağdaştırmayı becerebi lmek ; alabildiğine zengin 
tüm dünya devrimci hareketi tecrübesin i  kendi mem leketinin somut koşul
larında kullanabi lme ustal ığına sah ip  o lmak . . .  

Marksistler, stratejik yönelimde, politik m ücadele hattında ve hareket 
taktiğinde içsel organ ik b i rl iğ in  sağLanmasını, devrimci eylem partis inin 
savaşım gücüne sah ip  olabilmesi ve yükümlendiğ i  tarihsel rol ü  oynayabi l
mesi için zorunlu koşul sayıyorlar. Çağdaş koşullar bunun için hem yeni 
olanaklar, hem yeni problemler yaratmaktadır. 

3. 

Komünist partilerinin uygulıyacağı strateji ve taktiğin işlenmesinde, bir  
yandan devrimci hareketin daha i leri doğru enternasyonalleştiri lmesi, 
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dünya devrimci sürecin in  bölünmezl iğ i ,  devrim yasaları n ı n  genel kapsaml ı  
karakteri ; öte yandan s ın ı f  savaşı somut tarihsel koşullarında h ız lanan 
ayrım laşma süreci gözönünde bu lunduru luyor. Bu koşu l ların çeşit l i l iğ i ,  
devrimin devinim güçleri cephesin in genişlemesiyle, barış, demokrasi ve 
sosyalizm uğrundaki mücadeleye yeni yeni ülkelerin ve halkları n, yeni so
yol tabakaları n ın  celbedilmesiyle g itgide daha çok bel i riyor. Her komünist 
partisi, devrim in  stratejik görüşleri ni, mücadele biçim ve metotların ı  işle
mekle, mücadelen in  çeşitli aşamalarında pol itik eylem hatt ın ı ,  bir aşa
madan ötekine geçiş yolların ı  bel i rlemekle, olağanüstü sorum lu  ödevleri 
yerine getirmiş ol uyor. Bu da, partin in, gerek kendi halkı, gerekse bütün 
devrimci hareket önündeki sorum lu luğunu artı rıyor. 

Kapitalist memleketlerde eylem gösteren Marksist-Lenin ist partiler, çağ · 
daş koşu l larda gerekli stratej'ik görüşü işlerken, demokrasi mücadelesi i le 
sosyal izm mücadelesi arası ndaki karş ı l ık l ı  bağ ınt ı  problemine özel b ir  
önem veriyorlar. Vaktiyle V.  i .  Len in  de, « demokrasi mücadelesini sosyal ist 
devrim mücadelesiyle, birincis in i  ikincisine tabi kı larak, birleştirmeyi ba
şarmal ıy ız»  (7) diyerek, bu problemin önemine d ikkati çekiyordu. 

Tekelci sermayenin giderek gelişmesi, toplumsal hayatın bütün alan
ları nda emperyal izme özgü gerici l iğ in artması, kapitalizmin ekonomik, 
pol itik ve sosyal yapısı n ın  alabi ldiğine şiddetl i bunal ımı,  ideolojisinin ve 
ah lôki temeller in in çöküşü gib i  hususlar, geniş tabakaları n celbedi l mekte 
o lduğu genel demokratik mücadeleye i l işkin problemlerin  genişlemesine, 
devrim in  gel işmesinde başl ıbaşına bir anti-monopolist safhanı n  ayr ı lması 
olanağ ına yol açtı. Mücadelenin somut-tarihsel koşul ları nda çeşitl i l ik art
tıkça, demokrasi mücadelesi ile sosyalist devrim mücadelesi arasındaki 
karş ı l ık l ı  bağ ı ntı g itg ide daha karmaşık ve çok yan l ı  bir n itel ik al ıyor. 
Devrimi barışçı biçim lerde gel iştirme eğ i l imi açıkça kendini gösteriyor. 
Kardeş partilerin kan ısı nca, bazı memleketlerde, çeşit l i  safha ve aşama
larda ayırıcı vasfı n ı  örneğ in  halk hükümetleri, demokratik hükümetler vb. 
kurulması uygu lamasın ın  teşkil ettiğ i genel demokratik devrimci dönüşüm
ler oluşabi l i r. Bazı hal lerde, devrimin barışçı yoldan ve tedricen gel iştiğ i 
böyle safhaların objektif gerek l i l iğ i, besbell i  ki ,  ona göre ara şiarlar, ge
çiş stratejik şiarları formüle edi lmesi ihtiyacın ı  da doğuruyor. Komün ist 
parti lerin in bazıları, bu ara gel işme dönemlerin in  pol itik ve sosyal-eko
nomik içeriğ in i  teorik bakımdan tah l i le başlamış bu lunuyorlar. Geçiş şiar
ları nın, ara stratejik şiarları n b i l imsel açıdan bel i rlenmesi, bir safhada n 
diğeri ne geçişte parti n in  ve yığ ın ların isabetle yön almalarına, böylece de 
devrim in  gel işmesinde gereken hız ın sağlanmasına olanak veriyor. 

Fakat genel demokratik mücadelenin ve buna uygun devrimci gel işme 
safhasının gerçek içeriği ,  ara stratejik şiarların etkin l iğ i, son y ı l ların birik · 

(') V. i. Len in, Bütün eserleri, c. 49, s. 347. 
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tirdiği tecrübenin gösterdiği  üzere, ancak bütün bun lar 'sosyal izm müca
delesi perspektifi açısından ele al ındığ ı ve her biçimde sosyalizme geçiş 
stratej isiyle bağdaştı rı ld ığ ı takdirde, doğ ru olarak bel i rlenebi l i r. Bu yana
şım, Len in ' in  devrimin kesintis iz l' iği f ikrine tamamen uygun düşmekte, s ın ıf  
güçlerinin demokratik sorunları çözme döneminden ve anti-monopolist 
mücadele safhasından sosyalizm için mücadele safhasına geçmesini sağ
lamaktadır. 

Bundan başka, olayları n gel işmesi, devrimci güçlerin, anti-monopolist 
mücodele safhas ında demokratik tedbirleri gerçekleştirmekle, kaçın ı lmaz 
olarak tekelci sermayenin  egemenl ik  alanına daldı klar ın ı  göstermekted ir. 
Ve o zaman da bu tedbirler sosyalist eğilim niteliği almaktadır. Şu da 
var ki, çağdaş koşul larda her ard ıc ı l  demokrati k" tedbir  d iyalektik a"larak 
çelişiktir ve kendis inde sosyal'ist o l uşum başlangıc ın ın dölütünü taşır. 

Gerçekte demokratik reformların kendi leri de, ancak bun larda sosyal ist 
eğ i l im açıkça bel irg i n  olduğ u zaman, n itel bakımdan dönüşüm yaratıcı 
bir karakter kazanır. Len in  şunu öğ ütlüyordu: « En önemlis in i  (sosyal ist 
devrim) gözden kaçırma; onu en başa al ; .. . ona tabi kı lmadq, on unla 
ahenk leştirmede tabi unsurlqr bütün demokratik istekler olsun . .. ve 
en önemli olqn için mücqdelenin, k ısmi olqn iç in mücqdeleden bqşl ıyarak 
da alevlenebi leceğini unutma ... (R) 

Bazı siyasi yqzarlar, ardıcd demokrqtik dönüşümlerde sosyq l ist oluşum 
başlangıcı tespitinin, işçi sın ıfın ın  demokratik harekete katılan d iğer tq
bakqlqrla bağ laşımın ı  zqyıflatqbi leceğ in i, değiş ik ortq tQbakaları anti
monopolist mücQdeleden soğ utabileceğ in i  sQnıyo"rlQ r. Bu görüşü, şu veya 
bu memleketin somut-tarihsel koşullarınQ çok bağ l ı  olduğu için, baştan
başQ veYQ yan l ı ş  saymQ acelesine düşmeden, herhalde olQyın bir başka 
yan ın ı  da dikkate almak gerekecektir, ki o da şudur: Demokratik şiar" 
ları n s ı rf demokratik s ın ı rlar içinde kapalı kalması, sosyal ist perspektifle 
yeterince bağlanmayışı, bazan (birçok kardeş partin in dokümanlarında 
işaret edi ldiği g ibi) mücadelenin  gel işme tempolarının yavaşlamasına, 
bazı sosyal tabakaların  hayal kırıkl ığ ına uğramasına yol açmakta ve b ir  
kısım devrim güçlerin in  pasifliğ in in  artması teh l i kesi n i  giz lemekted i r. Za
ten birçok « solcu .. da ası l  bunu sömürme çabasındad ı r. 

Ne olursQ olsun, sın ıf  mücadelesin i n  çağdaş gelişme aşaması bakımın 
dan, Lenin ' in  vaktiyle verdiğ i şu öğüt çok  önemlidir: Tari h in  zikzaklarında 
ve dönemeçlerinde en önemlisi « kaybolmamaktır ve kapital izmin bütün 
gelişmesi i le tüm sosyal izm yolunu birleştiren k ı rmızı çizgiyi gözden kaçır
mamak için genel perspektifi korumaya çal ışmak .. t ı r. Ci} 

Bütün bunların önemi, devrimin anti-monopolist safhası n ı n  bQrışçl ge-

(8) V. i . Lenin ,  Bütün eserleri, c. 49, s. 347. 
(9) V. i. Lenin ,  Bütün eserleri, c .  36, s. 47. 
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l işme sürecinde kaçınılmaz olarak sosyal-ekonomik ve pol itik b i r  geçiş 
yapısı yaratıldığını dikkate aldığımız zaman. daha büyük bir açıklıkla be
l i ri r. Şili tecrübesinin öze l likle gösterdiğ i üzere, en azından iki merkezin. 
iki iktidar kutbunun varlığiyle karakterıze edilen bir durum ortaya çıka
bi l i r. Diğer memleketlerde devrimin demokratik safhasının politik süreç
ler in i  peşinen kestirmek zordur. fakat kend i  etrafında k uvvet toplıyabi lecek 
güçlü b i r  gerici burjuva tekelci politik merkezinin varlığı besbel l i  ki kaçı
nılmazdır. Bu da. toplumda sosyal. politik ve ekonomik dönüşüm süreç
lerin in gel işti rilmesi ve der in leştirilmesi problemine çok ciddi bir yanaşım 
gerektiğ i  anlamına gelir. 

Doğru politika ve doğru stratejik yönelim. devr,imci sürecin  devinim 
güçlerini daha kenetl i  bir top lu luk hal ine getirecek nitel ikte politik prog
ramlar hazırlanmasına ve ileri sürülmesine olanak verir. Durum ne olursa 
o lsun. değişik sosyal tabakaların menfaatlerini yakın ve uzak perspektif 
p lônında koruma, işçi lerin,  köylülerin, aydınların, şehi r  orta tabakaların ı n  
stratejik hedefli gün l ük isteklerini daha esaslı biçimde bağdaştırma gibi  
karmaşık bir problemin çözümü olanağı, yığı nlarıo i l işkilerin genişlet i l ip  
derinleştirilmesi. yığın ların savaş potansiyel in in  ve uyanıkl ığının artırılması 
olanağı yaratılır. 

Lenin ' in.  devrimci eylem partis inin.  daima emekçilerin g ünlük menfaat
lerin i  iyice an lamak, bunları mutlaklaştırmadan ,  gerçekleştirilmeleri uğ
rundaki mücadeleyi n i hai hedeflerle birleştirmek zorunda olduğu hakkın
daki yönergesi ilkesel b i r  önem taşır. Devrimci eylem partisi. s ın ı f  müca
delesi gelişmesinin karmaşık dönümlerinde. yığın lara i l le hoş görünme 
çabasına düşmez, gerici duygu ve eğ i l imlere pabuç bırakmaz. Kaldı ki, 
bazan, işçi sınıfın ın  ve diğer emekçi bir l ikler in in bazı kesimlerinde geçici 
olarak üste çıkabilen yan lış d uygu ve eğilimlere karşı yürüme gereği or
taya çıkabi l i r. örneğ in. Şi l i 'de, komünistlerin. işçi sınıfın ı n  bazı zümreleri 
arasında beliren gerici davranışlara karşı kesin l ikle mücadele ettikleri. 
devrim dôvasına zararı oldukça, sağ ların da, « sol lar»ın da g revlerine karşı 
çıktıkları bi l inmektedi r. Gerici duygu ve eğHimlerin açıkça harekete geçi
lerek g iderilmesi, yığınlar arasında başarılı çalışmanın öneml i  koşuludur. 
Lenin'in deyişiyle. « bütün » iş. proletaryanın bi l inçl i l ik,  devrimci lik, savaş
ma ve yenme yeteneğ i genel  düzeyini düşürme değ i l ,  yükseltme taktiğ in i  
uygulama h ünerine sah ip  olmaktır.» (10) 

Partinin politik hatt ın ın belirlenmesinde, daha sonra atılacak adımın ne 
olacağı sorusu kaçınılmazlıkla o rtaya çıkar. M ücadelenin bütün aşamala
r"ıda. partinin ve y ığ ın ların  bu soruya verilecek cevabı bi lmeleri, barış. 
demokrasi, u lusa l  özgür lük ve sosyal izm savaşının geleceğ ini  görebilmeleri 
gereklidir. Sınıfsal i l işkilerde geri l imin arttığı g'ün ümüzde, bu soruyu her 

(lO) V. i. Lenin,  Bütün eserleri, c. 41 . s. 59. 
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parti pratik o larok  ortaya atmakta, memleketin somut-tarihsel koşullarına 
bağlı o lara k  kendine göre ele a lmaktadır. Daha sonraki  adımın ne ola
cağı ve partinin yığın ları mücadele gel işmesin in hangi düğüm noktasına 

doğru yönelte ceğ i sorununun teorik ve politik bakımdan temeliendiril
mesi, her partinin stratejik görüş ve tutumunun organ i k  bir parçası ve 
bunun taktik çözümünün temelidir. Gerçekte, bu, devrimci eylem partis inin 
politika, strateji ve taktiğ i problemlerin i  bir a raya topiıyon düğümdür. 

Kapital izmden sosyalizme barış yoluyle geçiş biçim lerinden yararlanma 
olanaklarının açıkça bel i rlendiği  günümüzde, pa rt i ler, bütün devrimci ey
lem biçimlerini, bütün savaş yöntemlerini kavrama problemini en öneml i  
ödev olora k  ortaya koyuyorlar. Savaş biçimleri seçimi ,  devrim stratej i k  
görüş ve hattı i l e  apriorik (11) olara k  beli rlenmez, ve eğer komünist partisi 
demokratik ve sosya list ödevlerin barışçı a raçlarla çözümü  yolundan yürü
meye koyulmuşsa, kardeş partilerin tecrübesin in gösterdiği üzere, bu h iç 
de onun eyleminin tüm gelişmesini  peşinen beli rlediği an lamına gelmez. 
Devrimci eylemde bütün biçimle rden yara rlanmaya yığın la rın hazırlanması 

sorununun konuş tarzf, politik güçlerin dağtlmasına yol a'çmaz, a m aca 
yönelik olma psikolojisini zayıflatmaz. Komünistler, işçi sınıfı ve bu sınıfın 
devrimci öncüsü için, her memleketin somut-tarihsel koşullarına göre, 
barışçı olan ve olmıyan, parlômenter olan ve o lm ıyan mücadele yolla rının 
birinden diğerine geçme olanağına, somut devrimci şia rları duruma göre 
değ iştirmeye, değişen durum içinde g i rişim i  elden kaçırmadan eylem lere 
g i rişmeye hazırlanılması ödevinin bugün de gayet aktüel olduğu kanısın
dadırlar. (12) 

Şili'deki olaylardan sonra, aşırı-sol unsurlar  ve revizyonistler, devrimin 
ba rışçı yoldan gelişmesi olanağını yeniden şüpheye düşürmeye çalışıyor
lar. Fakat ŞiN Komünist Partisi'nin inandırıcı biçimde gösterdiği gibi, 
üç y ı l lık Şil i  tecrübesi ve diğer kardeş partilerin yaptık ları tah l i l ler, çağ 
daş koşullarda top lumu devrim yoluyle yeniden kurma sorunlarının barışçı 
yol lar  uygulanarak çözümü için reel bir perspektifin varolduğunu büyük 
bir  ağırl ı k la  bir kez daha doğ rulamış bulunuyor. Bununla beraber, Şi l i  
hal kın ın  m ücadelesinin çetin ve öneml i  derslerini e lbette d ikkatle gözö
nünde bulundurmak gerekiyor. 

(11) Denemesiz, sadece akıı yordamiyle. (Not. red.) 
(12) Uluslara rası proletaryanın sınıf savaşı tecrübesi, kapitalizmden sos

yalizme barışçı yoldan geçişi kabul etmenin h iç de bunun mutlaklaş
tın lması demek olmadığ ını ve hele her sosyal-politik zorkullanımın red
di anlamına gelmediğin i  belirtmemizi gerektiriyor. Birçok kardeş par
tinin tecrübesi, bizi ,  devrimci eylem partis in in,  ancak ekonomik ve poli 
t ik grevler, genel politik g revler örgütleme hünerine, koşul lar gerektir
diğ i zaman, geric i l iğ in  hücumlarını püskürtmek ve si lôhlı  darbeleri ber
taraf etmek maksadiyle, yığınları genel savaş a ksiyonuna çağ ırma cü
retine sah ip olduğu takdirde, tarihsel ödevini  yerine getirebildiği kanı
sına vardırıyor. 
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Uluslararas ı  proleta ryan ı n  tecrübesine dayanarak, şu veya bu memle
kette devrimci sürecin barışçı gelişmesine ilişkin en önemli bazı koşu l ları 
şöyle formüle edebiliriz. 

Birincisi, sosyalizme doğru geçişin çözümleyici koşulları, genel ulusal 
buna lım, işçi hareketinin birliği, işçi sınıfının bütün emekçilerle sağlam 
bağlaşıkl ığ ı ,  şehir ve köy orta tabaka ların ı n  hürriyet ve sosyalizmden yana 
çeki lmeleri, ikircim gösteren zümrelerin tarafsız k ı l ı nması için gereken ted
birlerdir. ikincisi, işçi sı nıfı ve müttefikleri, olayların her türlü ge lişiminde, 
gerek taşrada, gerekse merkezde iktida rı ele o labilecek ve aynı  zamanda 
koruyobilecek y ığ ı nsal politik örgütlere sahip o lmal ıd ı r. üçüncüsü, kaza
n ı m lar ın ı  savunabilmek ve deri n leştirebilmek için, işçi sı nıfı, müttefikleriyle 
birlikte, başta devrimci eylem partisi olmak üzere, ha lka ka rşı her silôh l ı  
zor lama denemesini suya düşürebi lecek ve buna devrimci zorkul lan ım la 
karşı l ık verebilecek politik güçlere sahip bulunmalıdır. Anti-monopal ist 
mücadelede anayasal o lanakları n  b i r  s ın ır ı vard ı r, ve belirli bir aşamada, 
halk ın selômeti adına a nayasanın kendisinin değiştir i lmesini ,  demokratik 
içeriğinin genişleti l mesini gerektiren durumlar  ortaya çıkabi l ir. Ve parti 
bunun için m ücadele etmel idir. Dördüncüsü, demokrasi mücadelesinin 
gel işimi, sosya l izme barışçı yol l a rdan geçiş, ha lk ın menfaatlerinin savu
nulması için eski devlet makinesinin yeni baştan kuru lması gereğini olanca 
kesinlikle ortaya koyabi l i r. 

Politik mücadeleyi gel iştirip yayg ın laştırmaya ilişkin yeni perspektifler, 
ba rış içinde yanyana yaşama ve uluslararası gergin !iği azaltmaya elverişli 
koşu l lar  ya ratıyor. Böylece, a nti-emperya l ist bağlaşmaları n  oluşması ve 
işçi s ın ıfı n ı n  eYlembirliğinin sağlanması için daha geniş olanaklar aç ı l ıyor. 
Bununla i lgili o larak, komünist partilerin in önüne, geniş bağlaşma lar  ve 
sol güç lerle pol itik blok lar  kurma pol itikası n ı n  gerçekleştir i lmesiyle bağlı 
bir dizi önemli teorik ve pol itik problem, belirli uluslararası ferah lama ko
şulları içinde devrimsel eylem problemleri çıkıyor. Komün ist partileri, 
kendi ü lkelerin in  diğer partilerine karşı ilkesel b i r  doğru politika g ütme 
sanatını  kavrama sorununu yeni bir temel üzerine aktarıyorlar. Bazı komü
nist partileri, ittifak politikasının uygulanması sıras ı nda, birçok işçiler ara
sında prensipçilikte gevşeme eği liminin belirdiğine, yani gerekli ve zo
run lu uzlaşma ların, bazan reformizme belirli tavizler verilerek politik kom
binezon lara kadar genişlediğine ve bazan da uyuşma haleti ruhiyesin in 
doğduğuna işa ret ediyorlar. Bütün bun lar, a rdıcı l  devrimci ! ik sorununu, 
bütün daha önceki mücadele tecrübesini kavrama, geçmişin derslerini gö
zönünde bulundurma sorununu, her Marksist-Leninist part inin,  devrimci 
eylem partis in in enternasyona l izmi sorununu daha büyük bir kesin l ikle 
ortaya koymaktadır. 
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Sermaye karşısında emek 

Kapitalist memleketlerde smlf sa
vaşının biçimleri ve içeriği hak
kında 

Kapitalist dünyada sınıf savaşı şiddetleniyor. Bu savaşın 
içeriği ve bütün temel biçimleri arasındaki bağlntıda yeni 
görüş açıları beliriyor. Uluslararası Araştırma Grupu'muz, 
gelişmiş kapitalist memleketler koşullarında bu sorunları ele 
alarak inceledi. Grupu'muz şu kadro ile çalıştı : M .• D o y g 
(Kanada Komünist Partisi Merkez Yürütme Komitesi üyesi ve 
partinin dergimizdeki temsilcisi) ; G. K v i a t  o v S 1< i (Alman 
Komünist Partisi'nin dergimizdeki temsilcisi) ; P. K u r i i  e 
(Fransız Komünist Partisi Merkez Komitesi üyesi ve partinin 
dergimizdeki temsilcisi) ve S. S a I ı  ç e v (SSCB Bilimler Aka
demisi'ne bağlı Genel Tarih Enstitüsü şube yönetmeni, tarih 
bilimleri doktoru). 

Marksizm-Leninizm sın ı f  savaşını üç temel biçimde - ekonomik, polit ik 
ve ideolojik (teorik) - ele a l ı r. Tarihsel gelişmenin çeşitl i  aşamalarında, 
bu üç temel biçimin bağıntısı değ işime uğrar, fakat aralarındaki i l işki 
yerli yerinde kalır. Bu ilişkiyi sarsma yönündeki her deneme, kaçınılmaz 
olarak devrimci politikadan fedakôrlık sonucunu doğurur. 

Devlet-tekel kapitalizmin in  ve bilimsel -teknik devrimin gelişmesi ve bu 
temel üzerinde sosyal çeHşkilerin keskin leşmesi, her düzeyde (işletmelerde, 
ayrı ü retim dal larında, tüm memleket ölçüsünde ve uluslararası çapta) 
sınıf savaşı üzerinde çok büyük bir etki yapar. 

Bu savaş, el bette, bugüne kadarki gibi, üç temel biçim üzere gelişmek
tedi r. Fakat bun lardan her birinin çerçevesi içinde yığ ın ların yaratıcıl ığı 
durmaksızın yeni yen i  ve gitgide daha çeşitli savunu ve hücum tarzları 
bulur ki, Marksist-Lenin ist strateji ve taktiğin daha i leri doğ ru işlenme
sinde bun ların gözönüne alınması gerekir. Len in  şöyle der :  "Yığın lara ka
bine ,sistemciler' i n in  uydurduğu mücadele biçimleri öğretme iddiası ndan 
uzak olan Marksizm, diyebi l i riz k i ,  bu bakımdan, yığınsal pratikten ders 
alır. » ( I )  

Işte, Araştı rma Grupu'muzun üyeleri, Len in ' in, savaş biçimleri sorununa 
somut tarihsel açıdan yanaşılması öğüdünü (2) dikkate alarak, proletar-

(I) V. i. Lenin, Bütün eserleri, c. 1 4, s. 2. 
(2) Yine orada. 
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yanın  günümüzdeki ekonomik, politik ve ideolojik sqvaşındaki bazı yeni 
olguları teorik olarak değerlendirmeye çal ışmış lardır. 

E K O N O M I K  A L A N D A 

işçi hareketi, . . .  ancak büsbütün ve her bakımdan 
işçi sınıfının menlaatleri temelinde, sermayeye karşı, sermaye 

hizmetindekilere karşı politik mücadeleyle birbirinden ayTlI
maz bir şekilde kaynaşan ekonomik mücadele temelinde yü
rütüldüğü takdirde, güçlü olabilir. 

V. i. Lenin 

Devlet-tekel kapital izmi çel işki lerin in i kt isadi alanda g itgide kesk in leş
mesi, süregen döviz-finans bunal ım ı, enflôsyon ve işsizl iğ i n  büyümesi eko
nomik mücadele cephesinde gergin l iğ i  artırıyor. Grev hareketi yaygınlaşı
yor ve daha savaşkan bir  karakter a l ıyor. Fransa, italya ve Japonya'da 
alabildiğ ine yığınsal ve iyi örgütlü grev savaşları giderek daha da şiddet
len iyor. Son yıl larda, Büyük Britanya, 1 926 yılı genel g revinden beri, en 
yayg ın  ve en başarıl ı  grevler dönemin i  yaşıyor. işpanya'da ve Portekiz'de, 
resmi  baskıya rağmen, g revler en çeti n  koşu l lar içinde gelişiyor. FAC'de, 
Kanada'da ve diğer b i rçok memlekette grev hareketi genişliyor. 

Proletaryanın yü�üttüğü mücadelede, istihdam, ücret artır ımı, yaşama 
ve çalışma koşul ların ın  iyi leştiri lmesi ve i ş  haftasın ın  kısaltı l ması prob
lemleri öneml i  bir yer almaya devam ediyor. Bir yandan, geniş demok
ratik reformlar, işletmelerin m i l l i leşt ir i lmesi, üretim in  yönetim ine emek
çilerin de katı lması, anti-sendikal kanunların kaldırı lması, polis baskıla
rına son veri l mesi vb. g ibi istekler i leri sürülüyor. 

Grevci lerin sosyal terkibi d urmadan gen işliyor. Proletaryanın savaş 
s i lôhı olan greve, devlet memurları, öğretmenler, hekim ler, köy örgütleri 
de gitgide daha çok başvuruyorlar. 

Proletarya öneml i  ve ertelenmez istekleri n in  yerine geti ri l mesi n i  sağ
lama mücadelesinde yararlandığ ı taktik yol ve araçları durmadan yeni le
meye çalışıyor. Kapatı lmasın ı  ve işçilerin yığınla sokağa atı lmas ın ı  önle 
mek üzere işletmelerin işgal edi l mesi, üret im sürec in in  yavaşlatıl ması ve 
döner veya aral ık la yapılan grevler, çeşitli uluslardan işçilerin gerek ayrı 
ayrı devletlerde, gerekse uluslararası çapta büyük konsernlere karşı elbir
l iğ i  aksiyonları son y ı l lardaki s ın ı f  savaşların ın bazı öneml i  karakter çiz
gi leridir. Bu sınıf savaşları boyunca, emekçi ler, ekonomik  sorunlarla poli
tika arasındaki karşı l ı k l ı  i l işkiyi daha açı k  biçimde kavramaya başlıyorlar. 

U luslararası Araştırma Grupu üyeleri, bu sorunları tah l i l  ederken, eko-
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nomik mücadeleni n  günden güne daha büyük ölçüde politik m ücadeleye 
dökü lmesi eği l im in in  güçlenmesi olayı üzerinde dikkatle durdular. 

G. Kviatovski : Zamanımız koşul larında, işçi ler, ekonom i k  isteklerini sa
vunurken, ka'ç ın ı lmaz olarak politika alanına da g irmiş oluyorlar. Kapi
talist çel işki ler, toplumsal üretime dolaysız devlet müdahalesi bugün  artık 
tüm sistemin  varlığının ve işlemesin in  şartı olacak kadar keskinleşmiş 
bulunuyor. işçi hareketin in  gücü ne kadar artıyorsa, büyük burjuvazi sos
yal i l işkiler in  ayarlanmasında devlet yardımına o kadar daha s ık  baş
vuruyor. 

« Gelir ler politikas ı »  ve d iğer devlet müdahalesi biçim leri, tekelci bur
juvaziyi sosyal manevralar yapabi lmesi iç in yen i  araçlarla donatıyor, be
l ir l i  koşullarda grevlerin ve d iğer geleneksel sendikal mücadele metot
larının etk in l iğ in in azalmasına i m kôn  veriyor. Omeğin ,  Federal Alman
yada, hükümet, send ika bir l ik leri yönetimiyle bir l ikte bir «uyumlu eylem· 
ler» politi kası gütmeye çalışıyor. Sendika liderleri, devlet temsilcileri ve 
patronlar elbir l iği  yaparak, iş ücretlerin in  dondurulmasını sağlıyan ted
birleri belirl iyorlar. Böyle bir politika elbette büyük tekelci sermayenin 
işine yarıyor. 

P. Ku�tie : Emekçiler in menfaatleri, yaln ız  tekel lerle değ i l ,  aynı zaman· 
da bunların temel egemenlik aracı olan devletle, g itgide daha çok çatışı
yor. Halk y ığ ın ları ş imdi  şu Marksist yargıya kendi tecrübeleriyle inanıyor
lar : Büyük sermaye ve devlet bugün  hayatı bütün yanlariyle kontrol altına 
alan karmaşık bir otori ter mekanizmde birleşmişlerdir. Emekçi ler artık 
kendi temel istekler in in yeri ne getirilmesi i le kapitalist sistemin öz var l ı 
ğ ı n ı  tehl ikeye düşüren genel politik değ işim ler arasındaki dolaysız i l iş
kiyi bi l inçle kavrıyorlar. 

Bu, elbette, ekonomik ve sosyal hakları, gün lük  ve dolaysız maddi men
faatleri savunma hareketin i n  artık geçi imiş bir aşama olduğu anlamına 
gelmez. Ters ine. sömürü sistemin in  olumsuz sonuçlarına karşı m ücadele, 
emekçilerin politik b i l inc in in yükselti lmesine yardım eder ve boyutları 
daha büyük sı nıf savaşlarına hazırlanma bakımından da zorunludur. Fran
sada, öneml i  ve ertelenmez istekler uğrundaki gün lük  mücadelede, işçi 
s ınıfı ve halk yığın ları, sol güçlerin ortak hükümet programının içeriğ i n i  
kavrıyor. halk bir l iğ in i  g üçlendiriyorlar. 

S. Saliçev : Işçileri. yaln ız  sosyal-ekonomik  i l işki lerde giderek artan dev
let m üdahalesi değil, aynı zamanda üretim koşullarında ve emeğ in  ka
rakterindeki objektif değişmeler de. geleneksel ekonomik  mücadele çer
çevesini  aşan istekler i leri sürmek zorunda bırakıyor. 

Bi l imsel-teknik i lerleme, işç in in entelektüelleşme eğ i l im i  ile durmadan 
artan kişi l i k  yitirmesi arasındaki çel işkiyi keskin leştirerek. onun emeğin in  
içeriğinde esaslı değ iş imlere- yo l  açıyor. Bug1ünün  ücretli işçisi. geçmişte-
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kiyle kıyas kabul etmiyecek kadar daha geniş tekn i k  bi lg i  ve genel kü l 
türe sahiptir. Aynı zamanda bu işçi, kendin i ,  üretim tecrübesi yararl ı  ve 
değerli bir kişi olarak, mesleğ inde ilerliyebi lecek ve hattô mesleğ in i  ko
ruyabilecek bir ·insan olarak h issetme olanağından yoksundur. Böylece, 
işçilerin, objektif olarak artan sorumlu luğu ile onların üretim in  yönetimin 
den, kararlar alma sürecinden soyutlanmaları arasındaki çel işki  gel iş
mektedir. Emek ne kadar hız la entelektüelleşiyorsa, bu çel işki de o kadar 
daha keskindir. 

Bunun la i lg i l i  olarak, üretim in  yönetimine katılma istekleri, mücadelenin  
öneml i  bir yönü oluyor. Emekçiler, kendilerine, işgücü alınması ve azaltıl
ması ,  kadrolara 'ücret tespiti ve kadro nakli işlerinde kontrol hakkı tanın
ması için ı srar ediyor, enformasyonda söz sahibi olmak, bütün sosyal
yaşamsal sorun ların çözümüne, işletme gelirler in in değerlendir i lmesine ve 
fiyatların kontrol'üne kat ı lmak istiyorlar. 

Ne de olsa, bu konuda şu noktayı gözönünde bulundurmalıyız : bur
j uvazinin en uzak görüşlü zümreleri, üretimin yönetiminin gerçekten de
mokratikleşmesi isteklerine sırt çevirmekte olsalar da « sınıfsal işbirl iği .. 
kurmak amaciyle, işçilerin üretimin  yönetimine bel ir l i  biçim lerde katılma
lar ına müsaade etmeye ha�ırdırlar. Bi l indiği üzere, kapital ist, kendi işlet
mesinde çal ışmakta olan işçiler in dolaysız ekonomik menfaatler in i  her 
şeyden önce işletmenin gelişmesi amacına tabi kılmak için geniş olanak
lara sahiptir. Kapitalist, iş'çi temsilci ler in in ,  işçilerin menfaatlerin i  savun
ma çabalarını işletmenin  kazancını artırma özeniyle bağdaştırmalarını 
ister. Bu da kaçınılmaz olarak kapitalist i l işki lerin güçlenmesine yardım 
eder. 

G. Kvialovski : Gerçekten de, örneğin FAC'de büyük sermaye artık işçi
leri n  birçok isteğini  doğrudan doğruya silkip atamıyor. Hattô HDB stra
teji uzmanları bi le, emekçileri kapitalist sistemle bütünleştirmek için, on
ların ü retimin yönetimine katı lmalarına ilişk in « uygulama modeller i"  ha
zırlıyorlar. işçileri teskin etmek maksadiyle, örneğin,  çoğunluğu patron 
temsi lci lerinden oluşan işletme kontrol kural larında işçi temsilci lerinden 
yararlanma denemelerinde bulunuyorlar. Fakat bu gibi temsi lc i lerin ,  kurul  
oturum larındaki görüşmeler hakkında arkada�larına bi lgi  vermeler in i  bi le 
yasak ediyorlar. 

P_ Kurtie: Büyük burjuvazi kendi amaçları için reformist tasarılardan do 
yararlanmaya çalışıyor_ Reformistıer, ekonominin yönetimine katı lma so
rununu ortaya koyarken, devlet egemenl iğ in in karakterine ve üretim oraç
ları üzerinde mülkiyetin karakterine önem vermiyorlar. Ne var k i ,  bir yan 
dan emekçilerin işletmenin yönetimine katılmalarını istemek, öte yandan 
da devlet egemen liğ in in  ve üretim araçlarının tekel ler el inde kalmasını 
savunmak, emekçileri kendi sömürülmeleri işlemine katılmaya yöneltmekle 
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bird i r. Böyle bir  polit ikan ın, tekel lerin emekçi leri kapita l ist sistemle bü
tünleştirme emel iy le birçok temas noktası vard ı r. 

Fransız komünistleri, ü retimin yönetim i  üzerinde kontrol ve buna katı l ım  
uğrundaki mücadeleyi, ekonomide ve  devlet egemen l iğ in in  karakterinde 
köklü değ iş imler iç in, tekellerin m i l l i leştiri lmesi ve demokratik bir l ik hü
kümeti n in  işbaşına  gelmesi iç in " ürütülen mücadeleyle organik biçimde 
birleşti riyor/ar. 

M. Doyg : Kanada'da üretimin yönetimine katı lma mücadelesi, işlet
meler çerçevesinden ç ıkarak, üniversitelere, da i relere, belediye h izmetle
rine kadar yayı l ıyor. Tek sözle, hayatın bütün a lanlar ında yönetimin de
mokratizasyonu uğrunda bir yığın hareketi doğuyor. Böylel i kle, bu hare
ket ya ln ı z  işçi leri değ i l ,  mühend is-tekn isyen ayd ı n la rı ,  idare persone l in i  ve 
üniversite gençlerin i  de sa rıyor. Fakat bu ayd ın  zümrelerin başarı ları ,  ob
jektif olarak, işçilerin iş letmelerde demokratik kontrolü amaçl ıyan müca
delesin in  etk in l iğ ine bağl ıd ı r. 

G. Kviatovski: Alman Komün ist Partisi, yönetime katı lmanın ,  tekel lerin 
egemenl iğ in i  s ın ı rlamak ve sona erd i rmek, i şçi s ın ı f ın ın hakları n ı  geniş
letmek ve savaş mevz i leri n i  g üçlend i rmek için bir  ka ld ı raç olarak ku l lan ı l 
mas ı  gerektiği kan ı sındadın 

üret imin yönetim in i  demokratik leştirme mücadelesi, yığ ın la rın  pol it ik 
eğ i tim i  yolunda büyük olanak lar  açıyor. Asl ında, kapita l i st in, ü reti m  a raç
larına kontrolsüz hükmetme « kutsa l »  hakkına dokunma sözkonusudur. 
Burjuvazi ekonomik  egemen l iğ i  yiti rmeye hiç b i r  zaman razı o lmaz. Bun
dan ö�ürü, ü retimin yönetim in i  demokratik leştirme mücadelesi ne kadar 
başariyle gel iştiri l i rse, büyük sermayenin d i reniş inin o kadar daha sert 
olacağ ından ve bu suretle emek ile sermaye aras ındaki  çel işkinin kesk in
leşeceğ inden emin olabi l i riz. Kapita l izmin as ı l  temel leri y ık ı l ıp  yokedi l 
medikçe, bu çel işk in in  g ideri lmesi olanağı yoktur. 

M. Doyg:  Ekonomik m ücadelenin  önemi ve bunun partilerin politik 
du rum ve mevzileri üzerindeki etk isi ,  sosya l-ekonomik süreçler temeli üze
rinde artar. Bu süreçlerden söz ed i l i rken, en başta kapital ist mem leket
Ierin toplumsal hayat ında işçi s ın ı f ın ın rolünü  yükseltme işi gözönünde 
bu lunduru lma l ıd ı r. 

Tekel ler Kanada'da emekçilerin hayat düzeyin i  tehbit eden bir  hücuma 
geçmişlerd i r. Memlekette fiyatla r durmadan a rtıyor. i şs iz l ikte her hangi 
b i r  azalma görü lmüyor. Bu  koşu l lar  alt ında, ekonomik mücadele, merke
z inde proletaryan ın  yer a ld ığ ı  genel anti- monopol ist savaş ı  h ız landırıyor. 
Proleta rya savaşkan ç ık ış lariyle, tekelci sermayen in ve hükümetin, emek
ç i leri daha kötü yaşama koşu l larına sürükleyici n ice insafsız denemeleri n i  
başariyle püskürtüyor. Böy le l ikle, tekel lere karş ı  muhalefet genişl iyor, ya
ratı lması uğrunda Komünist Partisi n in  canla başla mücadele ettiği ant i-
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monopolist politik birl iğ in ,  yan i  Fransız Kanadası 'nın proletaryasını, ulu
sal-demokratik güçlerin i ,  fermerlerini (çiftçi ler), orta tabakalarını, tekelci 
o l mıyan burjuvazisini, tek sözle tekel lerin politikasından ve ezg isinden 
zarar gören herkesi kapsayan birliğin temeli sağ lamlaşıyor. 

G. Kviatovski: Bizim memleketimizde, aralıksız fiyat artışları, proletar
yanın teke l lere karşı çetin sınıf savaşlariyle sağl ıyabi ldiğ i iş ücretleri zam
larının büyük bir  bölümünü alıp götü rmektedir. Bunun sonucu olarak, 
1 973'te ücretlerin kısmen yükselmesine rağmen, emekçilerin gerçek gelir
lerinde azalma olmuştur. 

işçiler doğal olarak iş ücretler in in artırı lmasını istiyorlar. Tekel ler  bu 
gibi  isteklere her zaman sırt çeviriyor ve çoğu defa, patronlarla sendi
kalar arasında imzalanmış olan ücret tôrifesi toplu sözleşmeleri yürür lük 
süresinin henüz sona ermediği bahanesine dört elle sarı l ıyorlar. Bu durum 
karşısında, emek'ç i ler, denenmiş mücadele si lô1ı lna, greve ba�vuruyor, 
hattô sendikaların onayın ı  beklemeden harekete geçiyorlar. Netekim,  
1 973 Ağustosu sonundan beri, böyle g revler Federal Almanyanın b i rçok 
sanayi bölgesin i  yangın g ib i  sarmış bulunuyor. 1 973 Eylü lü b<Jşında grev
ci lerin sayısı, resmi  verilere göre, 1 20 bini geçiyordu. işçilerin kendi g iri 
ş imleriyle yapılan g revler FAC için yeni b i r  olaydır (benzeri aksiyonlar 
yalnız " 969 Eylü lünde görülmüştü). Burjuva basın ı  bu g ib i  g revleri "ya
bani" sayıyor ve böylelikle bunları kanunsuz göstermek istiyor. Fakat bizim 
kendi l iğ inden gelme saydığımız bu aksiyonlar, tekel lerin uyguladığı ezgi 
politikasının şiddetlenmesine karşı emekçilerin yasal mücadele hakkına 
dayanıyor. Bu aksiyonlar, proletaryanın, kendisine tekel ler ve ASDP sağcı 
yönetim i  tarafından dayatılan "sosyal partnörlük .. fikrine yatk ın l ı k  çerçe
vesinden g itg ide çıkmakta olon sınıf b i l inci yükselişine tanıklık ediyor. 

Son zamanlardaki aksiyonların kayda değer çizg i /erinden biri, yabancı 
işçilerin bunlara geniş ölçüde katılmalarıdır. Bununla i lg i l i  alarak, Alman 
işçileri i le yabancı işçiler arasına koma sokmak amociyle, gerici kuvvet
lerce her türl'ü yolan ve kışkı rtmaya başvurularak teşvik edilen mi l l iyetçi l i k  
propagandasına karşı aktif mücadele daha büyük b ir  önem kazanıyor. 
AKP'nin anti-emperyal ist mücadelede işçilerin enternasyonal dayanışma
s ın ı n  güçlendirilmesi şiarı günden güne daha aktüel yankı lar yapıyor. 

i 

P. Kurtie : Bugün görmekte olduğumuz ekonomik ve politik m ücadele 
ödevlerin i  birbirine yaklaştırma koşullarında, şüphesiz ki, burjuvazi de 
ekonomik sorunları kendi çıkarına çözmek için pol it ik araçlara başvurmaya 
çalışıyor. Fakat politik araçlara başvurmakla, ister istemez, sendikaları 
politik mücadeleye yöneltme bakımından ek etkenler de yaratmış oluyor. 
Netekim, şimdi genel polit ik problemlere aktif olarak katı lan sendikaların 
eylem ölçülerin in  genişlemesinin temeli nde de öze l l i kle bu süreçler vardı r  

Fransa'da, CGT'ye dahi l  sendikalar, g iderek artan sorumluluk b i l i n -
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ciyle, genel ,demokratik harekete önemli bir katk ıda bulunuyorlar. Bu sen
d ika lar, g rev mücadelesine ona göre yön vererek, köklü sosyal ve pol it ik 
değiş imler uğrundaki  savaşa g itgide daha dolaysız biçimde katı l ı yorlar. 

M. Doyg : Çeşitli memleketlerin koşu l larında sendikalar ın politik eyle
min in  içeriğ i  başka başka olsa do, genel olarak,  bun ların daha aktif 
politik mücadeleye katı lmaları ,  i lerici eği l imlerin gel işmesine yard ı m  et
mektedir. Gerek devrimci, gerekse reformist send i kalar ın nüfuz sah ibi 
o ldukları mem leketlerde, reformistıerin bel i rl i  ölç'üde sola kayma ları ,  sen
d iko l ha rekette birlik i 'çin, bu horeketin top lumdaki  rol ünü güçlend irmek 
için mücadele yürütülmesine imkôn vermektedir. 

Bunu biz im memleketimiz in tecrübesi de doğruluyor. Ya ln ı z  b i r  örnek 
vereceğ im : 1 972'de Kvebek hükümetine karşı yapı lan ve memleket tarih in i� 
en büyük sendika l hareketi o lan g rev sırasında Kanada i!i'Çi Kongresi 
(başlıca send ika örgütü), Kvenek'in « Birleşik Cephe»sine g iren üç sendika 
birl iğ in i  tamamiyle destekled i. Bu g reve, send ikalarda b i rleşme ve g rey 
yapma hakk ın ı  savunan 2 10  bin dolayında devlet ve beled iye da ireleri 
h izmetli leri katı ld ı lar. 

Tabii ,  kapita l i st me�leketlerin sosya l-ekonomik  hayatında sendika
ların etkis in in a rtması hep aynı derecede değ i ld i r. Orneğ in ,  ABD'de güçlü 
sendikalar baıon hatırı sayı l ı r  ekonomik başarı lar elde ediyorlar, fakat 
as l ında burjuva parti leri n i  tuttukları için bu mücadelen in politik sonuçla rı 
önemsiz oluyor. Bu d urum, ekonomik  mücadelede esas itibariyle henüz 
sosyal ist d iyebi leceğ imiz  b i r  şey bu lunmadığ ına işa ret eden Len in ' in  hakl ı  
olduğunu gösteriyor. Ve Lenin' in deyişiyle, tecrübe bize bugün de «ya ln ız 
sosyalist değ i l ,  ayn ı  zamanda anti-sosyalist karakterli sendika bir l ik ler in ·  

. den  y ığ ın la örnek» veriyor. (3) 
G. Kviafovsk i :  B i r  özel l iği  daha bel i rtmemiz gerek : Proletaryanın sömü

rülmesinde u l us lararası büyük kansernlerin oynadı k ları rolün a rtması ,  s ın ı f  
mücadelesin in  koşu l ların ı  ve kara kterin i  büyük ölçüde etkilemektedir. Ta
bii ,  kapita l ist entegrasyon sürecinde g iderek g üçlenen' enternasyona l  ser
maye birl iğ i ,  emekçilerin s ın ıf  savaşın ı n  da enternasyona l leşmesine yol 
açmaktad ı r. Bugün uluslararası konsernlere karşı işçi ha reketinde ortak 
bir stratej in in  işlenmesine, u lus lararası s ın ı f  savaşında ona göre örgütsel 
biçimler bu lunup geliştir i lmesine her zamankinden fazla i htiyaç vardı r. 

Bu önemli mücadele a lan ı nda bel ir l i  başarı lar  elde ed i ld iğ i  b ir  ger
çektir. Bunu AKP'nin tecrübesiyle de kanıt l ıyab i l i riz. Geçenlerde AKP 
(Saar bölgesi « Halberger-Hütte . .  demir,çelik işletmesi) ve FKP (Loren ,,501-
lae» iş letmesi) üretim a lan ı  g ru pları temsi lc i leri a rasında bir danışma top
lantısı yap ı ld ı .  Görüşmeler sonucunda, bu iş letmelerin ait o lduğu büyük 
Frans ız konsern ine karş ı  mücadelede eylemlerin ahenkleşti rilmesi karar-

e) v. i .  Len in ,  Hütün eserleri, c. 4, s. 3 18. 
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laşt ırı ld ı ;  mücadele tecrübesi değ iştokuşu için, işçi heyetleri düzeyinde 
bel l i  zamanlarda karş ı laşmalar yapı lması için bir  an laşmaya varı ld ı . n 

M. Doyg : Bu problem bizim için bi l hassa öneml id i r. Kanadada yabancı 
ve öncel ik le Amerikan sermayesi yatı rım ların ın  genel hacmi ,  diğ�r gel iş
nı iş  kapital ist memleketlerin her bir indekinden çok daha büyüktü r. Bun
dan başka, ABD u l us lara rası tekelleri Kanada ekonomisinde bütün  k i l i t  
nokta ların ı  tutmaktad ı rla r. Oyle ki ,  memlekette i ş leme sanayi in in  % 44'ü, 
mo den iş letmeci l iğ in in  °,'0 59'u, petrol çıkarım ve rafineris in in  üçte ikisi 
Amerikan tekel ler inin kontrolü a lt ındad ı r. Kanada tekelci sermayesi i le 
ABD konsern lerin in  bir leşik cephesi, a ra larında zaman zaman çel işki ler 
bel i rse de, hep emekçi lerin menfaatlerine karşı çal ı şmaktad ı r. 

U lusal ve u lus lararası tekellerin hücumuna karşı Kanada işçilerin in  mü 
cadelesi g itg ide daha  aktif ve  daha örgüt lü b i r  , n itel i k  kazan ıyor. Mem
lekette g revlerin a rtması, iş  ücretleri üzerinde kontrole ve zorun lu  uzlaş
maya ka rş ı ,  g rev hakkını s ı n ı rlama yönündeki her tü rlü denemeye ka rşı 
işçi lerin kesin ve oldukça başarı l ı  d i renişi de bunu gösteriyor. 

P. Kurtie: Ekonomik ezg in in  şu veya bu bel i rtisine karşı, emekçilerin 
önem l i  ve ertelenmez isteklerinin yerine getiri lmesi uğrunda yürütü len her 
günkü mücadele sömü rü s istemin in yoked i lmesi için yeterli değ i ld i r. Bunun 
iç in ,  polit ik egemen l i k  a lan ında,  üretim araçları üzerinde mülk iyetin karak
terinde kesin değiş im ler gerekl id i r. Bundan ötürü de, proletarya, g rev 
m ücadelesine paralel o larak, köklü politik değ iş ik l ik ler iç in, i l k  f ı rsatla 
anti-monopolist ve gelecekte de sosya l i st bir egemen l iğ in  kurulması için 
de mücadele yürütmek zorundad ı r. 

Araştırma Grupu şun ları bel i rtti : Olaylar ın ak ış ı ,  Komün ist ve işçi Pa r
t i ler inin 1 969 y ı l ı  Ulus lara rası Danışma Toplant ıs ı 'n ın  şu hükmünü doğru
lamaktad ı r :  « Emekçi ler, hayati menfaatlerin i  savunurken, b i r  yandan sos
yal haklar ve demokratik özgürl ük ler için de mücadele ediyorlar. tleri 
sürdükleri istekler, g itg ide daha büyük ölçüde, doğrudan doğ ruya tekelci 
sermaye egemen l iğ i  sistemine karş ı ,  onun politik i ktidarına karşı yönelti I 
mekted ir. »  (,) 

P O L i T i K H O C U M D A 

Marksizm, sınıf savaşını, ancak sadece politikayı kapsa
makla kalmayıp, aynı zamanda politikada en önemli şeyi, 
yani devlet egemenliği kuruluşunu da kapsadığı takdirde, 
tamamiyle gelişmiş ve «genel ulusal" ölçüye ulaşmış sayar. 

V. i. Lenin 

(") « Unsere Zeit>" 31 . August, s. 7. 
(5) Komün ist ve işçi Partileri U l uslara rası Danışma Toplantıs ı .  Moskova, 

1 969, 5. 24. 
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Yirminci yüzy ı l ı n  ik inc i  yarı sı kapita l izmi ,  her şeyden önce, sosya l izmin  
eşiği o lon devlet-tekel kap ita l izmid i r. Araştırma Grupu 'nun bel irttiği üzere, 
ş imd i  kapita l izmin yerine devrim yoluyle yeni toplumsal düzeni geti rmenin 
ya ln ız  maddi koşu l ları n ı n  değ i l ,  ayn ı zamanda sosya l-polit ik koşu l ları n ı n  
d o  o lgun laşması h ız lanmaktad ı r. 

. 

Kapita l i st d ünyayı kaplayan güçlü yığ ı nsa l  demokratik hareketler da l 
gas ı ,  ant i-kapita l ist mücadele çağdaş aşaması n ı n  karakteristik çizg isid i r. 
Bu hareketlerin akışı boyunca, heps in in anti-monopolist içeriğ i gitg ide 
daha çok ortaya ç ıkmakta ve bu da demokratik mücadelenin sosya l -,.eko
nomik fonksiyonunu temel l i  biçimde değ iştirmekte ve zeng in leşti rmekted i r. 
Evvelce, demokrasi ,  proleta ryan ı n  devrimci mücadelesin i n  yayg ı n laştı rı l 
masına elveriş l i  polit ik koşu l ları sağ lamakla kapita l izmi tehdit ederken, 
bugün bu hareketlerin demokratik amaçları n ı n  gerçekleşt i r i lmesi , bu ge
l işme, burjuvazin in s ın ıfsa l egemen l iğ in i  sarsmaktad ı r. 

Günümüzde, demokratik ödevlerle sosyalist ödevlerin birbir ine yaklaş
t ı rı lması süreci oluşma hal inded i r. Ve bu süreç, iç inde kapita l i st sömürüye 
ta bi insan ları n ,  öncelikle işçi lerin n isp i  pay ın ı n  h ızla büyüdüğü tüm de
mokratik hareketin karakterin i  c iddi  sü rette değ iştirmektedir. Proleta ryan ı n  
yü rütmekte o lduğu anti-monopolist mücadeleye, emekçi köy lü ler, ayd ı n 
lar, hizmetliJer ve  orta tabakalar g itg ide daha  aktif biçimde katı lmakta
d ı riar. 

ABD, ing i ltere, Kanada ve Belçika'da ı rksal veya u lusa l  ezgiye karşı 
çok çetin bir  savaş yürütül üyor. 

Kapita l ist mem leketlerde, demokratik eğ i l im l i  ün iversite gençleri geniş 
tabakaları da dahi l ,  tüm genç kuşak, devrimci b ir  kaynaşma içinded i r. 
B i r leşik Amerikaoo 'şi md iye dek eşi görülmemiş olan harp a leyhta rı öğ 
renci  gençl ik hareketi, Viyetnam'daki  Amerikan sa ld ı rıs ına son veri lmesi ne 
yard ım  eden önem l i  iç polit ik etkenlerden biri o lmuştur. 

"Soğu k  harp» ten u lus lara rası gerg in l iğ in  aza ltı lmas ına geçiş günümü
zün ayır ıc ı  vasfıd ı r. Araştırma Grupu'nun bel i rttiğ i  üzere, 1 970 y ı l lar ında, 
u l us lara rası a landa, öncel ik le SSCB'n in  ve d iğer sosya l i st ü l keleri n ,  kar
deş parti lerin g irişi mleri ve uyumlu  barışçı politikaları sayesinde, epeyce 
o lumlu  ve hayır l ı  değiş ik l ik  sağ lanmıştı r. Bu gel işme, toplumsal  düzen leri 
ayrı devletlerin barış iç inde yanyana yaşamalar ı  prens ip in i  emperya l i stlere 
kabul  ettirme mücadeles in i  en öneml i  ödevlerden biri o lara k  ele a lan 
dünya komün ist hareket in in  ta rihsel doğ ru luk ve öngörür lüğünü ortaya 
koymaktad ır. Ulus lara rası gerg in l iğ in  hafiflet i lmesi  yönündeki dönüm,  ka
pita l i st memleketlerde iç  pol i t ik  mücadelenin koşu l ları ve karakteri üze
rinde, çeşitl i  s ın ıf lar ın ve toplumsal zümrelerin du rumları ve sosyal tutum
ları üzerinde öneml i  b i r  etki yapmaktadı r. 

P. Kurtie: Fransoda s ın ı f  savaşı sosyal izm yönünde maddi  koşul la rı n  
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tamamen olgun laştığı b i r  d u runi iç inde yürütülüyor. Günden güne gelişen 
üretim yoğun laşması ve top lumlaştı r ı lması süreci, so:;ya l i st ekonomiye ve 
sosyal i st demokrasiye geçi lmesi objektif gereğin i  a rtırmaktad ı r. 

Top lumun s ın ıfsal yapıs ı  o ldukça değişmiş  bu lunuyor. Dcretli işçi ler 
artık çalışan nüfusun' \� o BO' ine varıyor. Bununla birlikte, sınıf piramidin in 
tepesinde sayıca n ispeten az b i r  tekelci burjuvazi tems i lc i leri zümresi, yan i  
ç ıkarları ya l n ız proletaryan ın  menfaatleriyle değ i l ,  topl umun d iğer tabaka
ları n ı n  menfaatleriyle de çatışan 10 kadar büyük f inans grupu yer a l ıyor. 

Emek ile sermaye arasındaki  i l işk i ler politik mücadele üzerinde g itgide 
büyüyen b i r  etki yapıyor; işçi s ın ıfı bütün muhalefet unsurları için bir 
çekim kutbu ol uyor. Objektif koşul lar, demokrati k ödevlerle sosya l ist ödev
lerin yakın laştırı l masına yol açıyor, demokrasi mücadelesine anti-mono
polist b i r  karakter kazand ı rıyor. 

M. Doyg : Kanada'da, d iğer bi rçok gel işmiş ka pita l ist memlekette 01- _ 
duğu g ib i ,  son on y ı l  iç inde sosya l -pol iti k mücadele şiddetlendi .  Bunda/ 

hem genel, hem de özel etkenler rol oynad ı .  Pa rtim iz, çelişki leri üç büyük 
k ısma ayırıyor: işç i  s ın ıfı ve d iğer demokratik güçlerle tekeller arasındaki 
uzlaşmaz zıtl ı ğ ı n  keskin leşmesi ; Fransız Kanadası i le ingi l iz  Kandası a ra 
s ındaki cepheleşme ; �nada i l e  Amerikan emperya l izmi aras ındaki  mü 
cadele. 

Bu problemlerden her biri n in  halk yığ ı n ları yararına çözümü, her şey
den önce, u lusal, ve çok u l us lu tekellere karşı ,  aynı za manda bun ların  
egemenl iğ in i  savunan partilere karşı mücadele yürütülmesini  gerektiriyor. 
Biz im tecrübemiz, zamanımızda, demokratik mücadelenin, kaçını lmaz
l ı k la, gerçek i lerici gelişmenin yol unda başl ıca engeli teşki l  eden büyük 
tekelci sermayenin  egemen l iğ ine ka rşı mücadeleye yükseld iğ i  gerçeğ in i  
doğru lamaktadır. 

G. Kviatovski : Politik gerici l i k  devlet-tekel kapita l izmine özgü bir eğ i 
l imd ir. Büyük sermaye, baz ı  s ıradan burjuva -demokratik hak ve özgü rlük-
lerini bile budama çabası ndad ı r. Bundan ötü rü, FAC işçi s ın ı fı ,  bugün de 
bu hak ve özgürlükleri savunduğu enerjik bir mücadele yürütüyor. Bu 
mücadele küçümsenmeye gelmez. 1 972 Ocak ayı nda,  Federal Almanyada, 
devlet h izmetindeki « radikal  unsur lar hakkında kararname .. kabul ed i ld i .  
Bu ka rarname bütün demokratlaro karşı, öncelikle komünistlere karşı 
yönelti ld i .  Bunun  için, memlekette, onayasa l haklara aykırı olan bu karar
namenin yürür lükten ka ld ı rı lması isteğ iyle g itgide yayg ı n laşan olağanüstü 
geniş b i r  ha reket vard ı r. 

Federal A lmanyada, komünistler, devlet-tekel kapita lizmi koşul la rında 
sadece burjuva-demokratik hak ve özgürl ükleri koruman ın ,  en  öneml i  top
lum sorun la rı n ı n  çözümü  üzeri nde gereken demokratik kontrolü sağ lamaya 
yetm iyeceğ in i  de gayet iyi an l ıyorla r. Emekçilerin ,  işçi s ın ıfı başta o lmak 

1 22 

TÜSTAV



üzere, yürüttükleri çağdaş demokratik m ücadele, burjuva demokrasis in in 
dar çerçevesin den çıkmaktadır, çünkü büyük tekelci sermaye egemenliği
nin s ın ı rlanmasına ve daha sonra da ortadan ka ld ı rı lmasına yöneliktir. 
Biz, s ın ı fsal içeriğ in i  bel i rlemek üzere, bu m ücadeleye anti-monopol ist 
demokrasi mücadelesi ad ın ı  veriyoruz. Tabi i ,  bu n ispeten bağ ı msız aşa
madan bütün memleketlerin herhalde  geçmeleri zorunlu deği ld i r. Fakat 
FAC'n in bugünkü koşul larında,  anti-monopol i st demokrasi, sosyal ist dö
nüşümler uğrunda mücadeleye yönelmenin en muhtemel biçimid i r. He
nüz sosya l i st olmaso do. bu demokrasi. sosyal bak ımdan burjuva demok
rasisine k ıyasla daha ileridir ve sosyalist gelişme için en iyi o lanakları 
açmaktad ı r. 

M. Doyg : Burjuvaz in in ,  sosyal manevralar ında g itgide daha i nce ve kur
naz metodlarla hareket ettiği tezi doğ ru ve herkesçe kabul ed i lmiş  olsa 
da, büyük burjuvaz in in bugün de en kıyıcı baskı ve terör biç im lerinden 
geri durmad ığ ı  unutulmamal ıd ı r. Kanada'da hükümet ve polis, grevleri 
başa r ıs ız l ığa uğratmak üzere, patronlar ın ,  grev k ı rıcı la r  k i ra lama acenta
l ık lar ından yararlanmaları n ı  teşvik ed iyorlar. Hükümet ve pol is, grevci i şç i 
lere ve göstericilere sa ld ı ran  neo-faşist örgütlerin eylem lerine· göz yum u
yorlar. B i r  yandan, işçi lerin grev yapma ve send ikalaşma hakların ı  buda 
yıcı kanun lar  hazı rlan ıyor. 

P. Kurtie : FT<P'ni n  dolaysız hedefi ilerici demokrasiye ulaşmaktı r. Bu 
i lerici demokrasi, 1 9S8'de kişisel iktidar  rej im in in  kuruluşuna kadar yaşa
d ığ ımız  geleneksel burjuva demokrasisine kıyasla öneml i  bir i leri adı m 
olacakt ı r. Partim iz, i lerici demokrasiye, sosya l izm yolunda b i r  geçiş aşa
ması gözüyle bakıyor. Harpten önceki dönemde demokrasi mücadelesi. 
daha çok. tekellerin bir çeşit faşist tipi terörist d i kta rej im i  ku rma dene
melerine karşı burjuva demokrasis in i  savunmadan ibaretti. Bugünse, bu, 
tekellerin ekonomik ve pol it ik egemen l iğine kesin da rbeler ind i rmeyi, on
ların  tahakkümünü s ın ı rlamayı ve sosya lizme doğru geçiş koşul larını  ha
zı rlamayı amaçlayan bir m ücadeled i r. 

S. Saliçev: Yeni ti pten demokrasi ıç ın m ücadele problemleri n in ön 
plôna çı karı lmasiyle i lg i l i  o larak, Oktobr Devrim i  ve SSCB'de sosyal i zm 
k�rucu luğu tecrübesi özel b i r  önem kazan ıyor. Oktobr Devrimi 'nden önce, 
burjuva demokrasisi n i  Ma rksistçe yadsıma öncelik le teorik bir ka rakter 
taşıyordu.  SSCB'de sosya l i st demokrasi n in  o luşması ve gel işmesi böyle bir 
eleştiriden çıkı lara k  pratik a lana doğru g eçiş oldu. Sovyetler B i rl iğ in in  
polit ik d üzeni, d ü nyaya yen i  tipten bir  demokrasi, fonunda burj uva demok
rasis indeki s ın ı rl ı l ı ğ ı n  açı kça görü ldüğü bir  demokrasi  verdi. ing i l i z  pro
fesörü E. H. Carr şun ları yazd ı : " Sovyet öğretisinde, sosya l izm, demok
rasiyi ta mamlamak için, reel hale getirm�k iç in gerekl id i r  : . .  Demokrasi 
(burjuva demokrasisi .  - not yazarın) ,  patron u n  işçi üzerindeki ekonomik 
ezgis in i  halifletmed i ;  söz, yazı ve toplantı özgürl üğü ,  kend i  görüşleri n i  
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di le getirmek i stiyenlerin hepsine p ratikte aynı olanak ları sağlamıyor . . .  
Sovyet cü retkôr örneğ i, bu yeters iz l iklerin geniş ölçüde ve süratle kavran
masına yard ım  etti, ve bu suretle, ha lk ın  Batı dünyası demokratik kurum
larına olan inanc ın ın  zayıf/amasında büyük bir rol oynad ı . »  (G) 

Burjuva demokrasis in in biçimsel ka rakterin in  yığ ın lar  ta raf ından açık
lanması ,  demokratik mücadelenin derin leşmesine yard ım  etti. Bugün bu 
mücadele sadece üstya pı  çerçevesinde kalm ıyor, toplumun a l tyapı i l iş 
ki lerine de geçiyor. 

Komünist pa rt i leri, kapita l i st memleketlerde işçi hareketin in  sosya l -eko
nomik a landaki  kazan ım ları n ı  abartma eğ i l iminde değ i ld i rle r ;  fakat bu 
hareketin demokratik mücadelenin ka rakteri üzerindeki büyük etkisi söz 
götürmez. Yığ ı n la r, kend i  sosyal haklar ın ı  savunurken, hukuki eşitl iğ i ga
rantilemekle ödevii olan burjuva-demokratik kurumların perdesi arkasında 
a labi ld iğ ine bir sosyal eşits iz l iğ i n  g izlend iğ in in  fa rkına va rıyorlar. Bunun 
sonucu olarak, işçi yığ ı n lar ın ın  devrimci eğ it imi uğrunda demokratik mü 
cadelen in önemi a rtıyor. Burjuva a raştırıc ı lar ından J. Bürdo bile, çağdaş 
demokratik mücadele boyunca, ha lk ın  b i r  başka hü rriyet, gerçekleşmes in i  
mevcut sosya l ve ayn ı  zamanda polit ik strüktü rleri n (i) yık ı lmasından ayrı l 
m a z  sayd ığ ı  gerçek hü rriyet an lay ış ın ı  ben imsed iğ in i  bel i rtmek zorunda 
kal ıyor. Yen i  hü rriyet anlayış ın ın burjuvazi için en teh l i ke l i  sonucu, halk ın 
bunu ikt idarın elde ed i lmesiyle b i r  tutmasıd ı r. 

P. Kurtie: Fransa'da s ın ıf  savaşın ın  kesk in leşmesi sürecinde, proletarya 
ve diğer birçok sosyal tabakalar, ya ln ız  mevcut d üzenin  şu veya bu yan ın ı  
suçlomakla ka lm ıyor, büyük  tekel lerin egemen l i k  sistem in in  kendis in i  de  
yoketmek istiyorlar. 1 973 Ma rtında yapı lan seçimler bunu gösteriyor. Bu  
seçimlerde so l  partiler birl iği anti -kapital ist içerikte bi r  prog ram ileri 
sürerek, oyla rı n % 42, 1 1 ' i n i  kazand ı .  B i r  başka deyişle, 1 0  mi lyon kişi ,  top
lumun devrim yoluyle yen i lenmesinden yana oy kul land ı l a r. Ortak Prog
ram'a oy veren Frans ız lar, sosya l izme geçiş toplumundan yana o lduklar ın ı  
bel i rtmiş o ldula r. 

M. Doyg : Şimd iki demokratik mücadelen in  içerd iğ i  g iz l i  gücün ken
d i l iğ inden gerçekleşmed iğ in i  de önemle bel i rtmemiz gerekir. Devlet-tekel 
kapita l izmi teh l i kel i  otoriter eğ i l im ler  dOğuruyor. Ekonomide devlet el iyle 
ayarlama nın kapita l ist ü retim mekanizması n ı n  ayrılmaz unsuru ha l ine 
getiri lmesi, burjuva demokrasis i  mevcut kurumlarınca kontrol ed i lemiyen 
devletsel ekonomik  ve sosyal işlevlerin hız la gel işmesini tahrik etmektedir. 
Burjuva devleti toplumsal hayatı n bütün o lan lar ına ne kadar derinleme
sine nüfuz ediyorsa, toplum onun eylemin i  o kadar  daha az kontrol ede-

(G) E. H. Carr, The Soviet i m pact on the Western World. London, 1 46. 
pp. 1 2-13. 

c) G. Burdeau, TraiM de science pol itique, t. Vi. Paris, 1 956, p. 1 03. 
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bi lmektedir. Otoriter, anti-demokratik eğ i l im lerin gel işmesi, proleta ryan ın  
devrimci baskıs ına karş ı  kend ine özgü bir  savunu  tepkisid i r. Bu eğ i l im ler, 
emperya l izmin gücüne değ i l ,  ta rihsel olarak mahvolmağa mahküm oldu · 
ğuna tan ı k l ı k  eder. Şunu  da unutmamal ıy ız k i ,  devlet-tekel kopito l izmi 
koşu l lar ında bu g ibi eğ i l imlerin üstün gelmesi ,  toplumsal hoyatın bütün 
alanlar ında kişi özgü rl ü klerin i n  kesin l i kle kıs ıtlanmasına yol açmaktadı r. 

B ütün bunlar, bugünkü sosyal -politik gelişmenin, demokratik mücadele 
koşu l ları n ı  ve karakterin i  esas l ı  ola ra k  değiştird iğ in i  gösteriyor. Demok
ratik ve sosyalist ödevlerin yaklaştı rı lması ,  demokratik mücadele i le bur
juva demokrasisi a ras ındaki  kopuşmanın  derin leşmesi koşul ları içinde 
oluşmaktad ı r. Bu d urumda, demokratik özgü rl ük leri en etk in savunma 
tarzı, bun ların ,  halk egemenl iğin in elde edilmesi kertesine kada r  geniş
letilmesid i r. Komün istlerin en son hedefi, proleta rya devrimci egemenl iğ i 
n i n  şu veya bu biçim in in ,  sosya l ist demokras in in yerleşmesid ir. 

G. Kviatovski: Ulus lara rası gerg in l iğ in azalt ı lması koşu l larında,  iç-pol i
t ik  mücadelenin u l us lara rası o landak i  s ın ı f  mücadelesiyle bağ lantısı so
runu bi l hassa aktüel leşiyor. Toplumsal düzenleri ayrı devletlerin barış 
içinde yanyana yaşamaları ,  u lus lararası sınıf mücadeles in in bir  biçimid i r. 
Ayn ı zamanda, u lus lara rası gerg in l iğ i  aza ltma mücadelesi, her memlekette 
emekçilerin iç s ın ı f  savaşları n ı n  organ ik  b i r  bölümü oluyor ve bunları 
önemli derecede etkil iyor. Barış iç inde yanyana yaşama politi kası n ın  ba
şarı la rı ne kadar  büyükse, mücadele güçlerin in  iç du rumu üzeri nde, sınıf 
b i l inc in in oluşması üzeri ndeki etkisi de o n ispette daha g üçlü oluyor. B iz 
bunu memleketimizde b i lhassa kuvvetle hissediyoruz. Orneğ in, 1972 y ı l ı n 
da,  HDB 'HSB'n in ,  SSCB ve PHC i le antlaşmalar i mzai ıyon hükü meti de
virme .yön lindeki çaba larına  karşı en büyük protesto gösterileri yapı ld ı .  
Böylece, işçi ler, eylemsel o larak,  u lus lara rası gerg in l iğ i n  aza ltı lması  pol i 
t i kas ın ı  savunmuş o ldu la r. 

Kapita l i st ve sosyal ist ü l kelerin i l i şki lerinde barış içinde yanyana yaşa
ma prensipler in in yerleşmesi, b i rçok anti-sovyetik, anti-komün ist önya rgı 
ve kör inancın yeni lmesine yard ım  ed iyor. Bu du rum,  öze l l i kle SBKP MK 
Genel Sekreteri L .  i .  Brejnev' i n  Federal Almanyayı ziya reti sırası nda iyice 
h issed i id i .  Bu ziyaretten sonra, n ice insanın ,  Sovyetler B i rl iğ i ve Sovyet d ış  
pol itikası hakk ındaki  f ik irlerin i  değ iştirmeye başlad ık lar ın ı  burjuva gaze
tecileri bile it iraf ettiler. B i r  burjuva yorumcusunun bel irttiğ i  üzere, L. i .  
Brejnev'i d i n l iyenler, bar ış hakk ında söyled iklerine inanmaktadı rlar. 

/YI. Doyg : D ünyada gerg in l iğ in  azalması ,  Kanada'da, burjuvazin in en 
gerici kanadı ile u lus lara rası du rumu daha ayı k biçimde değerlendi rebilen 
böl ümü aras ı ndaki görüş ayrı l ı k la rı n ı  a rtırıyor. Fakat bu görüş ayrı l ı k lar ı
nın önem in i  büyütmek de gereksizd i r. Oyle k i .  Kanada burjuvazisi , u lus
!ararası gergin l iğ in azalması sonucu o lara k  sosya l -politik durumda oluşan 
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değişimleri gözönünde bu lundurarak, komünist hareketine ka rşı mücadele 
metotlar ın ı  yetk ln leştirmektedir. 

Ale yandan, «soğu k  harp» dönemi artığı b i rçok a nti-komünist dagma
n ın  if lôs etmesiyle, ha lk ın  b iz im parti n in  politika ve programı hakkındaki  
görüş ve tutumunda olumlu değ işmeler görülüyor. Daha somut olarak, 
komünistler, uzun y ı l la rdan sonra, sendika ha reketinde yeniden yönetici l i k  
görevlerine seç i liyorlar. Tabii ,  b i z i  uzun  ve çok  karmaşık bir mücadele 
bekl iyor, çünkü Kanada'da tekel lerin politik partileri hôlô oyların en az  
i�io 80'ini kazanabiliyorlar. 

P. Kurtie : Tekelci burjuvazi barış içinde yanyana yaşama prensiplerini 
hiç de komün izme sempati beslediğ inden ötürü kabul  etmiyor. Onu buncı 
kapitalizm i le sosyal izm a rasındaki gerçek güçler oran ı  zorluyor. Burjuvazi, 
ha lk la rın ,  ka p ita l izmin sosya l-politik temel lerini sarsmak üzere, barış iç in
de yanyana yaşama pol iti kasından yarar lanabi leceğin i ,  bu politikan ın sos
ya l ilerleme ve sosya l izm mücadeles in i  kolaylaştı rdığ ın ı  an lıyor. Ve ası l  
bundan ötürü, burjuva hükümetleri, u luslara rası gerg in l iğ in  azalt ı lması yö
nünde adımlar  atmak zorunda ka lıyor, bir yandan da memleket içinde 
anti-komünist kampanyayı, aynı zamanda işçi hareketine, demokratik ha
rekete karşı mücadeleyi körük lemeye çal ışıyorlar. 

Emperya l istler, halk lar ı ,  sosyal statükoyu değ iştirme mücadelesi nden -
sözde barış ad ına - vazgeçmeye ikna etmek için özel bir çaba harcıyor
lar. Şu var ki, barış içinde yanyana yaşama hiç de statükonun korun
masiyle eş an laml ı  değ i ld ir. Gerg in l iğ i  aza ltma politikas ın ın  yeni başarı
ları , s ın ıf  mücadelesin i  geHşti ri p yaygınlaşt ırmaktan ayrı lmaz.  Komünist
lerin önderl ik ettikleri ha lk  y ığ ın ları ,  düpedüz a ldatı lmaya göz yummı
yacak, sosyal ilerleme, demokrasi ve sosyal izm iç in  daha büyük b i r  gü
venle mücadele edeceklerd i r. Gerg in l iğ in  azaltı lması yönündeki dönüş, 
bizim programl ı  amaçlar ımız ın gerçekleşti ril mesi için yeni olanakla r aç
maktad ı r. Komünistler bu olanak lardan  yarar lanmaktad ı rl a r. 

G. Kviatovski: Uluslararası gerg in liğ in  azalması ,  her memlekette i lerici 
ve devrimci güçlerin sağ la mlaşmasına ya rd ım  ederek. s ık sık gayet kar
maşık ve sert biçimler a lan  s ın ı f  mücadeles in in  kaçı n ı lmazl ık la kesk in
leşmesine yol  açıyor. 

Orneğin ,  ASDP yönet imi ,  b i l ind iği  g ibi ,  u l us la rarası d urumun iyileşme
sine önemli  bir katk ıda bu l undu, f,akat aynı zamanda, 1971 Şubatında, 
AKP'ye karşı ideoloj ik-po l it ik mücadeleyi ş iddetlend irmek üzere «Sosya l 
demokrasi  i le  komünizm a rasındaki  i l işki ler» hakk ında özel b ir  karar  a ld ı .  

Bunda paradoksal bir şey yoktur. ASDP yönetim in in  memleket içinde 
anti-komün ist eylem in i  güçlendirmes in in  nedenin i  açı k lamak üzere bir  tek 
örnek vereceğ im : Batı Almanya televizyon sey i rci ler i ,  L. i. Brejnev i le  
V.  Brandt' ın  nası l  e l  s ık ıştık ların ı  ve nas ı l  görüşme masasına otu rduk lar ın ı  

1 26 

TÜSTAV



gördü ler. Bu olay, şüphesiz, s ı radan sosyal -demokratları etki ledi. Ve böy
leleri, elbette düşündüler :  Mademki öncü Komünist Part is in in önderi i le  
ASDP'n;n önder; buluşup görüşebi l iyor ve ha lkları n  yara rına a nlaşmalar 
imza edebil iyorlar, o halde böyle korş ı laşmalar daha aşağ ı düzeyde niçin 
yapı lmasın ve niç in bu gibi  an laşmalar imzalanmas ın? Orneğ in ,  ü retim 
konseyi üyeleri, FAC sosya l-demokratları ve komün istleri n iç in karşı laş
masın ve ortak eylemler iç in an laşma yolu ara,masın lar? Bu soru lar yerin 
ded i r. Fakat, b i l ind iğ i  üzere, işçi lerin bir l ik olmasın ı  istemiyen sağcı sos
yal-demokrat l iderler bu g i bi eğ i l im leri bertaraf etme çab(Jsındad ı rlar. 

Son zamanlarda burjuva basınının g i riştiğ i anti-sovyetik kampanyalar, 
gerg in l iğ in  azalması  koşu l ları nda do, hem politik, hem de ideolojik a lan
da. sınıf mücadelesini daha hızlandırmanın öngörülmesi gerektiğini bir  
kez daha ispat etmektedi r. 

Araştırma Grupu üyeleri şu g.enel sonuca vardılar : Kapital izm 1 970 yıl
larında bütün çel işki lerin keskin leşmesi, sosyal patlamaların a la bildiğine 
sıklaşması koşu l larına girmiş bu lunmakta ve bu  durum onun sosya l -polit ik 
temel lerin i  c iddi su rette sorsmoktad ı r. i şç i  hareketinde ve demokratik ha
rekette, öncel ikle sol güçlerin anti-monopol ist p lôtform üzerindeki belirli 
yakınlaşmalonnda kend in i  gösteren sağlamlaşma, tekelci sermayeye karşı, 
barış' demokrasi ve sosya l izm uğrunda mücadele için elverişli olanaklar 
yaratmaktadı r. 

Bunun Yan/sıra, s ın ıf  savaşları tecrübesi, en gerici burjuva tabaka ları
nın, politik ve sosyal i lerleme yolunu  kesmek üzere, zorba l ığa başvurma
ya, karşı-devrim ihraCina her zaman hazır o lduk larını göstermektedir. Bun

dan ötü rü, komünistlerin tarafta r o ldukların ı  açıklad ık ları sosya l izm yö
nünde barışçı gelişmenin olanakları, devrimci güçlerin kesin üstün lüğünün 
yaratı lmasına, karş ı -devrim lere (hangi b iç imde bel i ri rse bel i rs in)  d i reniş 
göstermeye her on haıır bu l unmola rına bağ l ıd ı r. i şte yüzyı l lard ı r  yetkin
leşmekte olon sosyal ve pol it ik ezg i makinesi n in  darmadoğan edi lmesi ne 
imkôn verecek olon da budur. 

i D E O L O J i K  C E P H E D E  

. . .  Ortadaki sorun şudur: Ya burjuva ideo/oji;i, ya sosya
list ideolOji. Bunun ortası yoktur . . .  

v. i. Lenin 

Araştırma Grupu'nun bel i rttiğ i  üzere, devrimci teori olmadan ,  devrimci 
savaş olamaz. Bu bi l i nen Marksist-Len in i st yarg ın ın  an lamı  bugün b i l 
hassa kuvvetle belirmektedir. I şç i  hareket in in b i l imsel sosya l izmle bi rleş-
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tiri lmesi . d ünya sosya l ist sistemin in  meydana gelmesi ve Marksist-leninist 
parti lerin devrimci olgun luğu toplumsal gelişme kanunlar ın ı  b i lmenin ve 
bunlardan b i l i nç l i  o lara k  yara rlanmanın  rol ünü  yükseltmektedi r. S ın ı f  sa
vaşın ın  teorik biçimin in  önemi a rtmakta. iki ideoloji arasındaki müca
dele sertleşmekted i r. 

Marksizm-lenin izm yığ ın lar  a rasında g itgide daha geniş ölçüde yayı l ı ·  
yor. Bugün bu öğ reti ileri harekete geçmiş du rumdad ı r. Fakat bu ilerleme. 
ancak devrimci teorinin daha önden g iden gel işmesine. hayatın ortaya 
koyduğu yeni problemlerin yaratım l ı  biçimde iş lenmesine dayandığ ı  tak 
d irde. başarı l ı  o labi l i r. 

S. Saliçev: Toplumun  gelişmesinde sübjektif etken in  rolünün a rtması. 
emekçi lerin b i l inç düzeyin in  yükselmesi, onların her türlü ezgic i l i k  bel irt i
sine ka rşı hoşgörmezl ik d uyguları n ı  g üçlend i rmekte, sermaye egemen l iğ ine 
karşı bütün sosyal protesto biçim lerin in  keskin leşmesi sonucunu doğur
maktad ı r. Kapita l ist d ünyan ın ,  1 960 y ı l ları nda, ha rpten sonrak i  gel işme 
tarih in in  kendi l iğinden gelme n itelikte en güçlü y ığ ınsal aksiyon lar ına 
sahne olması rastgele değ i l d i r. B i l inç yüksel iş in in ,  işçi ler i  daha " môku l  .. 
ve baba ları n ı n  devrimci fedakôr l ık  kabi l iyetinden yoksun hale getird iğ in i  
iddia eden burjuva ve reformist görüşlerin ta m bir fiyaskoya uğrad ığ ı  
görülmektedir. Burjuvazin in çoğ u geleneksel sosyal manevra a raçları çağ
daş koşul larda artık geçerli o lmaktan ç ıkmıştır .  

M. Doyg : Onemli b i r  nokta da şudu r :  S ın ı fsal çel işki ler in keskin leşmesi, 
her defası nda,  ideolojik m ücadelenin önemini a rtırmaktad ı r. Kanada'da. 
emek i le sermaye a ras ındak i  çel işk i ler b i r  hayl i  kesk in leşmiş, ul usal sorun
la i lg i l i  çatışma lar olağanüstü sert biçim ler a lm ış, ün iversite gençl iğ in in 
protesto hareketi yayg ın laşmış. evvelce b i r  kenarda d uran geniş yığ ın lar  
a rtı k politik mücadeleye katı lmaya başlamış lard ı r. Bu durum,  değ iş i k  pol i 
t ik  g üçlerin, ha lk  y ığ ın ların ı  kend i lerinden yana kazanmak üzere. f i k i r  mü
cadeles in i  h ız land ı rmalarına yo l  açmışt ır. Komün istler, ancak yığ ı n la r  a ra 
sında ı srarlı b i r  politik ve  ideoloj i k  ça l ı şmanın .  çoğ u ha llerde kend i l iğ in 
den gelme nitel ikte o lan protesto ç ık ış ların ın  a rd ıc ı !  demokratik ve dev
rimci hareket dönüşmesine imkôn verd iğ in i  gözönünde tutmaktadı rlar. 

G. Kviatovski:  içinde bu l unduğumuz aşamada y ığ ın ların devrimci yük.  
sel iş i ,  bizzat işç i  hareketin in  ve demokratik hareketin sağ lam laşmasına, 
y ığ ın ları n  bi l inç ve örgüt lü lük  d üzeyin in yükselti lmesine bağ l ıd ı r  ve bu 
bağ l ı l ı k  günden güne a rtmaktad ı r. Devrim durumları n ı n  oluşturu lmasında 
sübjektif etken in rol ünün  artması komün ist pa rti lerin in  ideoloj i k  eylemine 
b i lhassa büyük bir  sorum lu l uk  yük lemektedi r. Yığı nsal mücadele düzeyi ne 
kadar yüksekse, devrimci bilinci gel iştirmekle görevli ideoloj i k  eylemin de 
o n ispette çok ödevleri o lmaktad ı r. 

P. Kurtie : Sosya l izme geçiş maddi koşu l ların ın  olgun laşması .  ideoloj i k  
m ücadelen in önemin i  b ir  hay l i  a rtı rıyor. Komün istler, burjuva ideoloj is in i ,  
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anti-komünizmi.  anti-sovyetizmi.  sağ ve « sol >' oportün istleri açığa vurmakla 
yetinm iyorlar. Aynı zamanda büyük bir  a raştırma eylemi de yürütüyorlar. 
Bu a raştı rma ça l ışması o lmadan.  devrimci bir taaruz stratej is i  iş lenemez. 
Çağdaş kap ita l izmdeki en yeni o lgular ın b i l imsel l ik le tah l i l i .  s ın ıfsa l çar
p ışmalarda g i ri ş imi  ele a lma mücadelesinde büyük üstün lükler sağla
maktad ı r. 

FKP. devrimci teorin i n  yeni yeni bi lg i lerle. b i l im. sanat ve kü ltürünün 
kazan ım lariyle. emekçilerin mücadele tecrübesiyle. sosya l ist ü lkelerin ba
şarı larıyle. u l us lara rası komün ist ha reket in in kolektif düşüncesiyle du rmak
s ız ın zengin leştiri lmesi gerektiğ i fikrinden hareket etmekted i r. Teorin in  
Marksizm-lenin izm prensipleri temel i  üzerinde yaratıcı o lara k  gel iştiri l 
mesi. partiye. halk ın karş ı laştığı sorun ları daha  açı k cevaplama. onun 
savaş ın ı  daha iy i  b ir  gelecek doğrultusunda. sosya l izm doğrultusunda yö
netme olanağ ı kazand ı rmaktad ı r. 

S. Saliçev : işçi s ın ı f ın ın  birl iğ i  iç in mücadele yeni türden ideoloj ik  prob
lem ler ortaya çıkarıyor. Komün istler ve sosya l i stler a rasında işbirl iğ i .  bu
gün .  g itgide daha sık o larak. som ut sorun larda eylembirl iğ i çerçevesinden 
çıkmakta. a ralar ındaki  ka rş ı l ı k l ı  i l işki ler daha geniş bir  ideolojik-politik 
problem ler kompleksini ka psamaktad ı r. Komünistler. sosya l ist amaçlar uğ
runda kO,mün istlerle sosya l -demokrat parti lerin ortak mücadele yürütebile
cekleri perspektifler açan bir  işbirl iğ inden yanadır lar. Oyle görül üyor ki .  
sosya l-demokrasi için. böyle bir  işbirl iğ inden yana polit ik seçim.  kend i  
sağcı l iderlerin in  öğ ütled ik leri anti-komün ist ideoloj iden vazgeçilmed ikçe. 
önceki mevzi ler kesi n l i k le yeni lenmedikçe. olacak iş  değ i ld i r. ideoloj ide 
uzlaşma lara yer yoktur. 

Komün istlerle sosya l -demokratları n  bel ir l i  b ir  k ı smı  arasında anli-mono
pol ist plôtform üzerindeki yakın laşma koşu l larında. ideoloj ik  mücadele 
giderek daha ka rmaşı k bir n i tel i k  a lmaktad ı r. Komunistlerle sosya l-demok
ratlar ın polit ik görüş ve tutumları  arasında aş ı lmaz bir  s ı n ı r  oldukça. refor
m ist ve devrimci çizgiler a ras ındaki  ayrım ı  gerçek l iğ in kendisi bel i rlem�k
ted i r. Sol güçlerin polit ik bağ laşması koşu l ları ndaysa. devrimci görüş ve 
tutumları ideolojik-teorik araçlarla  savunma bak ım ı ndan. yığı n lar ın sosya
l i st eğ itim in i  sağ lama bak ım ından. komün istlerin sorum lu luğu artmaktad ı r. 
Devrimci politikanın üstün gelmesi. sadece komünistlerle sosyal-demokrat
lar aras ında işbirl iğ i olayına dayan ı la rak. otomatik su retle garanti lene
mez. Bu işbir l iğ in in .  sosya l-demokrat partilerdeki sol ak ım ları n  güçlen
mesine ya rd ı m  etmesi doğa ld ı r. Bunun yan ıs ı ra.  bazı sosya l -demokrat 
l iderlerin. komün ist partisi üzerinde yoğun  bir etki yapabi lmek için. bu 
işbirl iğ inden yararla'nmayı sık sık denedi kleri de görülmektedir. 

P. Kurtie: Ortak hükümet programı  f ikr inin ve bu programın  içeriğ in ir;ı  
Fransız Sosyal i st Partisi tarafından kabul  edi lmesi. önemi  büyük bir  ta r ih
sel olayd ı r. Memleketimizde komünistler ve sosya l i st ler ş imd iye kadar hiç 
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bir zaman böylesine yüksek ve açı k bir  temel üzerinde anlaşa bi lm iş  de
ğ i ld i rler. 

Ortak program ın  kabul  ed i lmesi bir l ik  uğrunda mücadelenin  sona er
d iğ i  an lam ına gelmez. Bu mücadelen in amacı, proleta ryan ın ,  emekçilerin 
hôlô daha reformist ideoloji ve burjuvaziyle sınıfsal işbir l iği politikası etki s i  
a ltında bu l unan bölümünü sosya l izm  uğrundaki  polit ik mücadeleden yana 
kazanmaktır. Programın  kabulü ,  sosya l i stlerin reformist ideoloji ve pratiği 
mevzi lerinden bel i rl i  ölçüde gerilemeleridi r. Bu elbette reformist ve dev
rimci ideoloji ler a rasında uzlaşma demek değ i ld i r. Bundan başka, ortak 
prog ram, ancak reformizmin yeni bel i rt i leri yen i lg iye uğ ratı ld ığ ı  takd irde, 
başariyle gerçekleştiri leb i l i r. 

1 973 y ı l ındak i  parlômento seçim lerinden sonra, tekelci burjuvazi, sol 
güçleri n birl iğ in i tehlikeye düşürmek için büyük çaba lar  harcad ı .  Asl ında,  
sosya l ist parti daha düne kadar  reformist ideoloji ta raf ından yönetil iyordu.  
Ve bundan ötürü, büyük burjuvazi, bu partiyi komünistlerle ittifaka g i r
mekten geri çekme ümid in i  yiti rmiş değ i ld i .  Burj uvazi buna yaln ız komü
n ist partis in i  zayıflatmak suretiyle u laşab i leceğin i  b i l iyordu .  Bunun için 
de, anti-komünizme karşı mücadele, birl ik uğrundaki  mücadelenin  bi
leşen bir  böı ümüydü. 

Sosya l i stlerin yönetim kadrosunun eylem lerinde hôlô bir  ik i rc im görülü
yor. Bu ik i rc im, her şeyden çok,  gerçekte bir  partin in  d iğeri zarar ına güç
lenmesi değ il ,  ortak düşmana karşı e lb i r l iğ iyle mücadele yürütülmesi söz
konusu olduğu halde, sol güçler bloku içinde egemen d u ruma geçme 
iddia larında kend in i  gösteriyor. Bel ir l i  çevreler, sol güçler ittifak ından ko
mün istlerin ç ıkarı lması ,  ortak programın  gerçek karakterin in  yozlaştı rı lması ,  
komünistlerin hü rriyet ve demokrasiye bağl ı l ık lar ın ın şüphe a ltına a l ı nması 
için a ra l ı ksız çaba lar harcıyorlar. 

Bir l ik uğrundaki  ideoloj i k  ve pol it ik m ücadele kesi ntisiz ve sürek l id i r. 
Bunun güçlenmesi için ta rtı şma ve eleştiri gerek l id i r. Tartışma evvelce sos
yal ist partin in  komünistlerle an laşmayı mütemad iyen reddetmesi konu 
sunda yapıl ı rken, bugün  b i r  başka düzeyde yapı lmakta ve  başka bir  he 
def gütmekted i r. B i z  ortak program ın  yığ ın lar  a ras ında daha  çok  it ibar 
kazanmasın ı ,  çoğunluğun program ı  haline gelmesini istemekteyiz. Biz sos
ya l i stleri sosya l ist o ldukları iç in eleştirm iyoruz, an lar ın komün ist partisine 
g i rmelerin i  istem iyoruz; fakat biz de asla sosya l ist o lmak n iyetinde de
ğ i l iı. Biz, sosya l i st partin in  şu veya bu yöneticilerini, ancak programa i l iş 
k in ortak kara rlardan, program ın  başariyle yeri ne getiri lmesi mücadele
sinden sapmaları ha l inde eleştiriyoruz. Komünist Partisi, gerekl i  bu lduğu 
h e r  şeyi a ç ı k  yürekl i l ikle  söylemekte, fakat bunu,  da ima birl iğ in  menfaat

lerin i  gözönünde bu lundurarak, dü rüst lük ve nezaketle yapmaktad ı r. 

Şüphe yok k i ,  b i rl i k  uğrundaki  mücadele, sadece propaganda eylem ine, 
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sadece ideoloj i k  eyleme ind i rgenemez. Halk ın  birl iğ in in  güçlend iri lmesi, 
çeşitl i b i rleşik y ığınsal eylemleri n  gelişmesiyle sımsıkı bağ l ıd ı r. 

FKP'n in  gücü,  etkisi ve itibarı, b ir  ortak hükümet progra mın ın  meydana 
geti r i lmesini sağ lamış,  sosya l i st part is in in evvelce geleneksel politika bel
lediği burjuvaz iyle s ınıfsal işbirliğinden uzaklaşması koşul lar ın ı  yarat
mışt ı r. 

M. Doyg : Yeni sosyal tabakaların, özel l ik le ayd ı n ların ,  üniversite öğ
renci ler in in demokrati k anti-monopol ist mücadeleye kat ı lma la rı ,  fi k i r  mü
cadeles in in  boyutları n ı  genişletmekte, içeriğ in i  de zeng in leştirmektedir. 

Bir k ıs ım a ydın ların  kapita l izme karşı muhalefete geçmeleri burjuvaziyi 
ideoloj i k  bak ımdan zayıflatmaktad ı r. B iri ncisi ,  bu olay, yönetici s ın ıfı , ideo
loj in in  oluşmasında en önemli rolü oynıyan lar  üzerindeki kontrolünü -
tom 'da ideoloj i k  mücadelen in  önemin in  a labi ld iğ ine a rttığı b i r  s ı rada -
yitirmekle tehdit  etmektedir . ik i ncisi , ayd ı n la r, f ik ir  ve moral problem
lerine b i lhassa özen göstererek, olanca protestolar ın ı  kapita l i st toplumun 
ideolojik ve  mora l -pol i ti k  temel leri ne karşı yöneltmekte ve böylel ikle bur
juvaziyi mücadelen in bu kes im inde yıpratmaktadı rlar. Nihayet, aydın ların 
önemli k ısmın ın  yönetici s ı n ıf la yakın i l işk i leri, burjuva ideoloj is in i  içeri
den sarson etmenleri geçirecek bir  kanal h i zmeti görebi l i r. 

Şu da var ki, 1 960-70 y ı l la rında, yeni sosyal tabakalar, demokratik ha
rekete a laca-bu laca küçük burjuva, reformist ve sol -oportünist görüşleri 
de beraberleri nde getirmişlerd i r. Bütün bunlar, y ığ ın lar ın ideoloj ik eğ it i 
minde komün ist parti lerin in  yeni çaba lar  harcamaları n ı  gerektirmektedir. 

G. Kviatovski: Ka pita l i st memleketlerde, komün ist ve işçi hareketi stra
teji ve taktiğ in i  bir hayl i  zeng in leşti ren bir demokratik mücadele vard ı r. 
Bu demokratik mücadelenin yüksel işi koşul la rında, bütün kardeş parti lerin 
eyleminden ed'in i len tecrübeyi karşı l ı k l ı  olara k  i nceleme ve genel lemenin 
önemi a rtmaktad ı r. Komün ist ve işçi Parti lerin in  1 969 Yı l ı  U l uslara rası Da
n ışma Toplantısı 'nda bel i rti ld iğ i  üzere, somut gerçekl iğ in  kolektif olarak 
tah l i l i ,  u lus lara rası komün ist hareketi nde birl iğ in  güçlendir i lmesine yard ı m  
etmektedir. Marksizm-lenin izme bağ l ı l ık ,  bu  öğreti n i n  d a h a  i leri doğru 
gel işti r i lmesi, Ma rksist-lenin ist teorinin sağ ve 501 oportünistlerce yoz
laştı rı lmas ına karşı kesin l ikle mücadele komün istlerin ta rihsel hedeflerine 
u laşmak üzere etk i n  bir savaş yürütmelerin in  gerekl i  koşu ludur. 

Sın ıf  savaşı biçimleri n in  özlüğünü ve ayırdedici öze l l i klerin i ,  bu biç im
lerin karş ı l ı k l ı  bağ lantas ın ı  iyi an lama işçi  hareketin in hayati  problem idir. 
Araştırma Grupu'nun bel i rttiğ i  üzere, bu hareketi n devrimci ak ım ı  i le  bir  
sürü oportün ist ak ım a rası ndaki  ayrım çizgis i  da imo buradan  geçer. S ın ı f  
savaşları n ı n  içeriğ inde ve biçimleri ndeki en yeni  değiş imler, devrimci mü 
cadelenin yaygın laştırı l ması olanaklarını hissedi l i r  derecede a rtırmakta ve 
aynı zamanda devrimci güçlerin önüne yeni ödevler koymaktad ı r, 
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Işçi s ın ı f ın ın  birl iğ in i  sağ lama ve d iğer demokratik tabakaları bu s ın ı f  
etraf ında birleştirme yönünde ş imd i  ortaya ç ıkmakta olan olanaklar ın ger
çekleşt ir i lmesi, bütün sosyal protesto güçleri n i n  sosya l izme doğru yol 
açacak olan gerçek bir devrimci hareket çerçevesinde s ıms ık ı  bi rleştiriI
mesine o lanak verecektir. 
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Cunta zindanlarında beş hafta 

Yazı Kurulu'na mektup 

Ş i l i 'de a rt ık birkaç ayd ı r  kon gövdeyi götü rüyor. Cunta, k ı tan ın  en de
mokrati k ü l kelerinden biri o lan Şi l i  'yi baştan başa zindana çevirmiş bu
lunuyor. i kt idara el koyan askerler g rupu  hiç bir  hukuk kural ı  tan ı mıyor. 
Gerici genera ller , insan hayatın ı  tamamiyle h içe sayıyorlar. Terör iç politik 
hayatın temel a racı hql ini a l ıyor. Cunta, kıyıcı baskı ve kovuşturmalarla  
her  d i reniş i  k ı rmak, kapita l i stlerin ve büyük toprak sahiplerinin iktidarı n ı  
canland ı rma yolunda her  engeli tem izlemek i stiyor. Bu yolda başlıca dar
besin i  Halk  Bir l iği  partileri ve öncel ik le komünistlere yöneltiyor. Ben San 
tiago zindan larında geçird iğ i m  beş haftadan sonra bütün bu söyledik
lerime gözleri mle görerek kani o lmuş bu lunuyorum .  

Ş i l i  komünist/erin in  Halka çağrı 's ında şöyle deni / iyor : «Şimdi  l u i s  Kor
va lan ' ın  fiziki varl ığ ın ın  korunması ve kurtu luşunun sqğlanması için, aynı 
zamanda cunta taraf ından top/ama kamp la rına atılan d iğer bin lerce dev
rimci ve demokratın kurtar ı lma ları iç in ,  bütün demokratik güçlerin sefer
ber olma ları kesin bir zorun l uktur. »  Bu çağrı, hepim ize, dünya komünist 
ve işçi hareketi temsilci lerine, yeryüzünde fqşizmden nefret eden, hü rriyet 
ve demokrasiye değer veren bütün namus lu insanlara seslenmektedir. 

Darbe s ı ras ında ben de Şili başkentindeyd im.  Sqntiago'da, lôtin Ame
rika Emekçileri Sendikal  B i rl iğ i  Daim i  Kong resi merkezinde Uruguay 
Emekçileri U l usal Mecl is i  temsi lc is i  o lara k  ça l ış ıyordum.  Bu kıtasal örgü 
tün  eylemi, Ş i l i  Ha lk  B i rl iğ i 'n in  i ktida ra gelmesinden çok önce kararlaş
t ır ı lmıştı. Sendika l  Da im i  Kongre'n in  binası ,  Cumhurbaşkan l ığ ı  SQrayl «la 
Moneda »nın yak ın larında bu lunuyordu .  öyle k i ,  tankların ve piyade bir
l ik lerin in  1 1  Eylü l  sabahı başl ıyan  hareketlerin i  pencereden de iz l iyeb i l i 
yorduk. Çok geçmeden top ses/eri duyu ldu .  Havada uçak/a r  bel ird i .  İ l kön
ce ne olduğunu bi lemed iğ imiz  i'ç in ,  hemen telefonlara sarı l ı p  Şi l i ' l i  arka 
dQşları a ramaya başladık.  Bizleri, Send ika l  Da im i  Kongre'de çal ışanları n  
hepsini ,  Şi l i 'dek i  gerg in  durum ve memleketlerimiz in kurtuluşu için geniş 
perspektifler açan devrimin kaderi  elbette gayet yakı ndan i /g i lend i riyordu.  
29 Haziran 1 973'teki «Tankaso» olayı ,  yani başarısız darbe denemesi he
nüz unutu lmuş  değ i ld i .  Bütün şehirde aniden büyük bir  kargaşa başgös
terdi. Askeri b irl i klerl e  « la Maneda »ya karşı sa ld ı rıYQ geçi lmişti. Memle
ketin u l usal menfaatleri n i  satan gerici general ler, yasal olarak seçi lm i ş  
CumhurbaşkQn ına ihanet eden cunta, Ş i l i  ha lk ın ı  a rkadan hançerledi .  
Al lende'nin kahramanca ö lümünü, başkentte, memleketin d iğer şehi r  ve 
köylerinde emekçilerin ve halk ın  yiğ itçe d i reniş in i  daha sonro öğrendik .  

Askeri b i r l i k ler  öğ leden sonra saat 2 slralQrında Sendikal  Daimi  Kongre 
binasına da g i rd i ler. Eşkıya g i bi davranıyorla rd ı .  Sıradan, hepimiz i  döğ-
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d üler ve nemiz varsa a ld ı la r. Sonra el lerimizi bağ lad ı lar  ve ite kaka 
sokağa çıkardı lar. «On işlem .. iç in götürü ldüğümüz Savunma Bakan l ığ ı ' 
nda, bize «yabancı ekstremistler . .  olduğumuzu söyled i ler. Tekrar kıyasıya 
döğdü ler. Vurdukça, « Ne a rıyorsun Şi l i 'de? .. d iye soruyor, « Memleket imi
z in  bugünden itiba ren yabancı ları n  e l inden Şi l i ' l i lerin el ine geçtiğ inden 
haberin va r m ı ?  .. d iyorlo rd ı .  

Zal im lerin tutumundo ôdeta bir  sistem h issedi l iyordu. Mah i r  b ir  el tara
f ından yöneti ldik leri bel l iydi. Askerleri n kafa larıno,  « memleketi yobancı 
düşman eleman ları n  entri kalar ından ku rta rdık ları . .  gibi b i r  f ik ir iyice yer
leştir i lmişti. Aldatı lan asker y ığ ın ı  böylece memleketi sattığ ı n ı n  fark ında 
değ i ldi. 

Ayn ı gün, akşam üzeri, beni, 29 Haziran  «Tankoso .. isyon ına katı lmakla 
kötü bir ü n  yapmış olon i k inci Motorlu Alay'a götü rdüler. Alay ôdeta zafer 
bayramı  havası içindeydi .  Bizi, ik i  gün ik i  gece, sorguya çekti ler, dayak ve 
işkencelerle y ıprattı lar. Hepimizi kurşuna dizeceklerin i  yüzümüz� karş ı  
söylüyorla rd ı .  Daha sonra «Şi l i  . .  stodyumuno götürü ldük .  Bu stodyum he
men hemen şehrin merkezinde, büyük gar' ı n  yan ındaydı.  Bu işkence ve 
ölüm z indanında 5 bin k iş i  va rdı .  çoğu, işçi ler, hizmetli ler, Santiago' lu 
öğrenci ler ve öğretmen lerdi. Bizi yoldan demir parmak l ı k larla  ayrı lm ış, 
soğuk ve yarı karan l ı k  bir  yere doldurup, iki gün boyunca, el lerimiz en
semizde kavuşuk d urumda,  yüzükoyun yatı rd ı la r. K ıp ı rdamak yoktu. Asker
ler pervasızca s ı rtımıza basarak  gezin iyor ve a rada bir  hepimizi d ipç ikH
yorla rdı .  

Bu lunduğumuz yerin b i raz ötesi ndeki d iğer bir  yapıda, Şi l i 'n in ün lü  ha lk  
şarkıcıs ı  Viktor Hara vardı. B i r  a ra onu gözlerimle gördüm. Sak in  ve  hatlô 
neşel iydi .  Onu 16 Eylü l  sabahı öldürdüler. Şarkı söyliyerek öldü. Kati l ler, 
ortada iz b ı rakmamak ve cinayete sonradan belki de koza süsü verebi l 
mek için, Hera'yı, b iraz ötedeki  metro yapıs ın ın b i r  kazı çukuruno attı lar. 
Aynı gün  Şi l i  komünisti l:itre K i roga do öldürüldü. Ono gözlerimizin 
önünde ik i  gün bocunca işkence e.tti ler. B i r  kere bi le bağ ı rd ığ ın ı  işitmed ik .  
Bu adam, hayret verici, gerçek devrimciye, komün iste yaraş ı r  b ir  metonet 
örneği verdi .  

1 6  Eylü l  Pazar günü akşam üzeri, b iz im g rupu <,Nasyonal Stadyum .. a 
a ktard ı la r. Burada 1 6  Ekime kader ka ld ık. Bizi tribün lerin alt ında tutuyor
lardı. Yağmur yağdıkça tribünler ak ıyordu. Düpedüz çamur içi ndeydik .  
Donuyorduk. Çok az yiyecek veriyorla rdı .  Kahveye, açl ığ ımız ı  bastı rsı n  d iye, 
b iraz  da şap katıyarlardı .  Otede, açık  tribünlerde tuttukları 1 4-1 5 bin 
k iş in in durumları çok daha kötüydü .  San ı rım,  b i r  ay içinde, stadyuma en 
az 25 b in  kişi doldurdular. Buradaki  çi lenin hepimiz için ortak bir  yanı 
va rd ı : Hiç k imse ne zaman ölümle yüzyüze geleceğini b i lmiyordu. 

« Darbe günü  .. üzeri nden epey bir zaman geçtikten sonra, şehirde akra 
baları o lon  tutukluların, d ı şarıdan g iyecek eşya a lmalar ına i z i n  verild i .  
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Yiyecek maddeleri satım ı  yasaktı. Askerler, şu veya bu tutukluya getiri len 
çikolata ya da s igara g ibi şeyleri doğrudan doğ ruya benimsiyorla rd ı .  Stad
yumun etrafı nda, içerdeki yakı n ları n ı n  durumunu öğrenmek istiyen yaşl ı  
erkekler, kad ın lar  ve hayretleri i ri gözlerine s ığmıyan çocuklar dolaşıp 
d u ruyorlardı. Askerler bunlara karşı gayet insafsız davran ıyor, hattô ateş 
açıyorlardı .  K imbil i r, belki a ra la rında ölüp g iden de vard ı .  

Bizi sorgu lamaya devam ediyorla rd ı .  Sorguyu, stadyumun yakı n ındaki  
bis ikletçi ler p i stinde yapıyorla rd ı .  Bizi oraya 1 00-1 50 kiş i l ik  gruplar ha l in 
de götürüyor, sorgu yerinde de sekıizer onar böı,üyorlard ı .  Sorguyu ord u  
subayları yapıyorla rd ı .  Bunlar a rasında gaddarl ığ iy le e n  çok ün  yapan lar, 
Hava Kuvvetleri ve Karabinerler Tugayı subayla rıydı .  << I şlem » bazan bütün 
gün sürüyordu. Sorguya çektikleri tutukluyu çırçıplak soyuyar, k ıyas ıya 
döğüyor, etlerin i  s igara i le yakıyor, k ızgın demi rle dağl ıyor ve elektrot da 
kul lanıyorla rdı .  

Bolivya Işçi Merkezi yöneticisi o lan  ve Santiago'da Madenci Sendika
ları Kıtasal Birl iğ i 'nde çal ışan arkadaşım Simon Reyes'i bu tür işken
celerle perişan ettiler. Luço Korvalan' ı ,  s ı rf Şil i Komünist Partis i  Genel 
Sekreteri Luis Korva lan ' ın  oğ lu  olduğu için, gün lerce ezdi ler. Bu genç, her 
şeye rağmen, yiğ itl ik  ve metanet gösterdi. luço'nun eşi de aynı stadyu m 
dayd ı .  Onun « suçu» da, Halk  Bir l iğ i  hükümeti bakan larından Pedro Vus
koviç'in kızı o lmasıydı .  

Cuntayı en çok komünistler i lg i lendi riylrd u. «Yabancı ekstremistıer» 
sözü, Halk  B i rl iğ i  partileri temsi lc i lerine yönelttikleri kovuşturmayı g iz le
mekte ku l lanmaya çal ışt ık ları b i r  çeşit kamuflajd ı .  B i r  yabancı o larak, ben 
yine de « imtiyazl ı »  işlem görenlerden biri say ı l ı rım .  Sağ kaldım ve hü rri
yetteyim ama, ııindanla rda çürümekte olan bin lerce Şi l i ' l i  kardeş im in ha
yatı hô lô tehl i keded i r. Bana yapı lan fiziki ve moral işkenceler, b irçok 
Şi l i ' l i  yoldaşı m ın  uğrad ık ları işkencelerin yanında hiç ka l ı r  dersem, du
rumu abartmış o lmam. 

Bana çoğu kere tutuk lu ları n  nası l  davrand ık ları n ı  soruyorlar. Hemen 
söyl iyebi l i rimki ,  davranış ları gayet iyi. Yaraş ık  ve metin.  O korkunç ko
şu l lara, vahşet ve işkencelere rağ men, tutuklu lar ın çoğu sah ip  o ldukları  
d i nç l ik  ve iyimserl iğ i  yiti rmiyor, bu yenilginin ha lk  güçleri iç in geçici oldu
ğu  inancın ı  koruyabi l iyorlar. On lar, memleketin geleceğ in in  bir  avuç gerici 
genera l in  el inde ka lam ıyacağ ın ı  a paçık görüyorlar. Halk Birl iğ in in  i kti
darda bulunduğu üç yıl boyunca, emekçi ler, hü rriyet in ve kendi kader
Ierine buyruk olma, kend i  yararları na dönüşümler yaratma mutl u luğunu 
tatmış lard ı r. 

Faşist z indanlarında bulunduğumuz sürece, a ramızda, b i rl iğ in  ve dev
rimci b i l inc in önemi üstüne uzun konuşmalar yaptı k. Biz geleceğe güvenle 
bakıyor, memlekette hü rriyet ve demokrasin in  canlandır ı lması  perspektif
lerinden söz ediyorduk. Stadyumda, memleketlerimizin kurtu luşu uğrunda 
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çal ışan n ice dostlarım etrafım ı  sarmışlard ı .  B u  bana yalnız güç kazandır
makla kalm ıyor, halk ın yeni lmezl iğ ine güvenim i  de a rtı rıyordu .  

Kurtuluşumu I sveç hükümetine ve  Isveç'in Ş i l i  elçisi Harald Edelstam'a 
borç luyum. Bu diplomatın yiğ itçe tutum u  ve ı srarı sayesinde, cunta, beni 
ve d iğer birçok U ruguay yurttaşı a rkadaş ım ı  serbest b ı rakmak ve i sveç'e 
hareket etmemize iz in vermek zorunda ka ld ı .  isveç d ip lomatı bu o lumlu  
çaba larında büyük güçlüklere göğüs gerd i .  B i r  a ra sa ld ı rıya da uğrad ı  ve 
döğüldü. Sonra da kendis in i  « istenm iyen kişi " i lôn ettiler. 

Metotları ve kanunsuz luk ölçü leri bak ımından ,  cuntan ın  aylard ı r  süre
gelen eylemlerin in , k ı tom ızın ta rihinde eşi emsali görü lmüş deği ld ir. Bun
lar  doğrudan doğ ruya faş isttirler. Ve faşistler ne kadar  manevra çevirir
lerse çevirs in ler, dünya kamuoyunu  yan l ı ş  haberlerle şaşırtmak için ne 
kadar yalan söylerlerse söyles in ler, işledi kleri cinayetleri g izlerneye muvaf
fak olomıyacaklord ı r. Şili Komünist Partisi Merkez Komitesi Politik Komis
yonu üyesi Volodiya Teitelboim'un dediği g ib i ,  on ları yeni Nürenberg 
Mahkemesi beklemektedir. 

Bugün Şili 'de durum alabi ld iğ ine ka rmaşı ktır. i lerici politik örg ütler ya · 
saklan ı p  dağıtı l d ı kton başka, gaddarca kovuşturulmakta ve yönetici leri her 
yerde a raştı rı lmaktadı r. Send ika hareketinde de d urum böyledi r. Daha 
darben in ertesi günü, özel bir kara rnameyle, Send ika Bir l iğ i  Merkezi (CUT) 
ve « komünist kara kterl i "  d iğer s ın ıfsa l örgütler yasak lan ıp dağ ı t ı lm ıştı r. 
Şu var k i ,  bu i lerici partiler ve s ın ıfsal sendi ka örgütleri, ha lk  savaşı n ı n  
ateşleri içinde doğ m uşlard ı r. Ha l k  yokedi lemiyeceği gibi ,  bu  parti ve ör
gütler de hiç bir kararnameyle, hiç bir terörle yok edilemezler. Bu örgüt
ler, en ağı r  koşul lar  a lt ında g üçlerini yeniden toparlıyor, örgütlüyor ve 
yekpôre bir bir l ik yaratmaya çal ış ıyorla r. Bunlar ın ,  çetin bir y ığ ın savaşı 
sonucunda, faşist zu lmü yenecekleri gün  de gelecektir. 

i syancı lar bir y ı l d ı rı m  darbesiyle her d i renişi ezecekleri n i  üm it ediyor
lardı .  Ne var ki, bu hesaplarında yanı ld ı la r. Savaş devam ediyor. Ulus
lararası dayan ışma, Ş i l i  ha lk ı  iç in büyük bir  destek ol uyor. Diyebi l i rim  k i ,  
dünya, son y ı l la rda böylesine güçlü ve geniş kapsaml ı  b ir  hareket görmüş 
değildir. 

Ş i l i  darbes in in  ard ında Kuzey Amerikan emperya l izmin in  bulunduğu, ve 
böylece Brezilya, Bolivya ve Uruguay'daki darbeler z incirine yeni bir halka 
daha eklend iğ i  şüphe götürmez bir  gerçektir. Bundan ötürü, Şi l i  ha lk ı  i le  
dayanışma, yü rüttüğümüz ortak savaşın,  lôtin Amerika k ıtasında emper
yal izmi koğ mayı ve memleketlerimiz i  kurtarmayı amaçlayan savaşımız ın 
bir  parçasıd ı r. 

Ara l ı k  1 973 
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Kapitalizm ve emekçilerin sağlığı 

Bu yazı, SSCB Bilimler Akademisi Uluslararası Işçi Hareketi Enstifüsü'

nün gelişmiş k apitalist ülkelerde işçi sınıfının durumunu inceliyen Sosyal 

Ekonomik AraşIJrmalar Bölümü tarafından hazırlanmıştif. 

Emekçi lerin sağ l ığ ın ı ,  k ü ltü r d üzeyi, emek ve yaşam koşul lar ı ,  t ıbbın ve 
sağ l ı k  sistemin in  gelişme derecesi, biyolojik ortam ve ,i k l im d urumu g ibi 
gayet çeşit l i  etkenler beli rler. Fakat top lumsal üretim tarzının karakteri ve 

top lumun sın ıfsal yapıs ı  bunda çözü mleyici rol ü  oynar. 

Bifimsel-teknik devrim koşullarında ü retimin yüksek çalışma kabiliyetine 
sahip kad rolar gerekti rmesine rağ men, kapita l izm, emekçi lerin sağ l ığ ın ın  
korunması ve iyileştiri l mesi gibi önem ııi bir ödevi ihmal  etmektedir. Tekel 
ler, kazanç yarışı iç inde, m i lyonlarca insan ın  hayati menfaatlerin i  zerrece 
d ikka te a lmadan, her araca başvurarak, sömürüyü artırmaktad ı riar. Böy
le l ik le de, proletaryanın olağanüstü önemli  serveti o lan çal ışma kabi l iye
tine el atmış o lmaktadırlar. 

Emekçi ler in sağ l ığ ına ka rşı sermayenin sa ld ı rı s ın ı  kaarkterize eden bi
rinci gösterge, iş kazaları ve meslek hastal ıkları verileridir. 

Patronların politikası, çalışma hız ve ş iddetin i n  durmadan a rt ırı lmasına, 
sanayide sağl ı k  tedbirlerini ve güvenlik tekn iğ ini iyi leşti rme harcamala
rı n ı n  aza ltı lmasına yöneliktir. Bu po lit ikan ın  işi nereye va rdı rdığ ı n ı  Bir

leşik Amerikanın durumu apaçık göstermektedir. Send ikalar ın veri lerine 
g öre , bu ülkede her dakika 1 8-20 kiş i  iş kazas ına uğ ramakta ve k imis i  
ebed; o lmak üzere işyeri n i  terketmektedir. B irleş ik  Amerikan ın  iş letmec i l i k  
a lan ı nda her  gün  55 k i ş i  ö lüp gitmekte ve 8.500 k i ş i  de yara lanmakta 
d ı r. (i) 

Başkan N ikson'un deyimiyle, Amerikan sanayi inde çal ışma koşu l lar ın ın 
iyi leşti ri lmes i yönünde i lerleme olmadıkça, ücretli emek ordusuna katı lan 
20 yaşına kadark i  her 1 00 gencin ,' i  i ş  kazasına kurban gidecek, 1 6'sı 
sakatlanacak, 68'i de çal ışmalarını bir süre engelliyen yaralar a lacaklar

dır. Demek oluyor ki,  halen emek borsasına ç ıkanlar ın ancak dörtte biri , 
çal ışmala rı boyunca sakatlanmaktan kaçınabileceklerdir. (2) 

FAC sanayi işletmelerinde ortalama olarak her 1 3  saniyede bir koza ol
makta, her 3 dakikada b i r  işçi çal ışma kabil iyet in i yitirerek sakat kal

makta ve her 2 saatte ölümle sonuçlanan bir iş  kazası o lmaktad ı r. rı) 
FAC'de genenik le bir yıl iç inde her 10 işçin i n  biri iş kazası kurbanı o lmak
tadı r. 

( I) "AFI -CiO News», Februory 24, 1 968. p. 5. 
(2) .. Manpower Report of the President.>, 1 970, p. 1 2. 
(3) .. Unsere Zei!», 1 6. Mörz 1 973. s. 9. 
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En büyük kapitalist memleket/erde iş kazaları dinamiği 

( iş kazası say ı ları b in olara k) 

O l ke 1 960 1 965 1 970 1 97 1  

ABD 2 

Toplam 1 .950.0 2.1 00.0 2.500.0 2.500.0 
Olümle sonuçlananlar 1 3.8 1 4.1 1 4.1 1 4.0 

FAC 2 
Toplam 2.790.5 2.71 3.8 2.366.2 2 .447.0 
Olümle sonuçlanan lar  4.8 4.8 6.3 6.7 

ita/ya 2 

Top/am 1 .497.3 1 .335.8 1 .61 0.0 1 . 546.1 

Olümle sonuç lanan lar 4.8 5,4 4.9 4.6 

Fransa 1 

Toplam 1 .065.8 1 . 1 54,4 1 . 1 07.7 1 .085.5 

Olümle sonuçlananlar 1 .6 2.1 2.3 2.2 

Japonya 2 

Toplam 788.0 695.0 

Olümle son uçlanan lar 6.1 6.0 6.0 5.6 

Büyük Britanya 2 

Toplam 1 89.7 293.7 309.6 268.8 

Olümle sonuçlananlar 0.6 0.6 0.6 0.5 

1 24 saatten fazla çalışma kabiliyetinin kaybedildiği iş kazaları. 
2 3 günden fazla çalişma kabiliyetinin kaybedildiği iş kazaları. 

- Cetvelde FAC. ıto/ya ve Fransoya ait veri/erde köy ekonomisi hesaba 
kati/mıyor; Ingiltere verilerinde yalnız işleme sanayii. yapıcılık. limanlar 
ve depolar gözönüne alınmaktadır; ABD verilerindeki iş kazaları sayi/a
rına meslek hastalıkları da dahildir. 

- Kaynaklar: U lusal i statistik y ı l l ı k ları ve gösteri len y ı l ları n  sürel i  yay ın
ları . 

Şu da var ki. verd iğ imiz iş kazası kesin sayıları. bu felôketin gerçek öl

çü leri ve dinamizmi  hakkında tam bir fi k i r  vermekten uzaktır. çünkü bunun 
yanıs ı ra işçi sayısı da d urmadan a rtmaktad ı r. Bundan ötürü. istatistik b i l i 
m inde. sıklik (1 mi lyon iş  saatine isabet eden iş  kazası sayısı) ve kaza 
ağırlığı (kazalar  yüzünden 1 mi lyon iş saatine karş ı l ı k  yiti ri len işgünü 
sayısı) katsayı la rı ad ı verilen n i sp i  göstergelerdek i  değiş im daha gerçek 
bir tablo çizmektedir. ABD işleme sanayi ine i l i şkin aşağ ıdak i  veriler de 
(bun lar  bu memleketin yaln ız özel literatüründe sistematize edi lmiştir) 
kaza yoğ un luk  derecesi n i n  yükseldiğıin i  göste�mekted i r. 
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1960 1965 1 966 1967 1 968 1969 1�70 

Sık l ık  katsayısı 1 2,0 1 2,8 1 3,6 1 4,0 1 4,0 1 4,8 1 5,2 

Ağır l ık  katsayısı 753 7 1 3  699 709 690 730 759 

Kaynak :  Handbook of labour Statistics, 1 972, p. 361 .  

Emekçilerin sağ l ı k  du rumunu saptayan göstergeler, burj uva sosya l-eko· 
nomik istatistiğ i n i n  en çetrefi l  ve en çok hi le karı ş ı k  bölümleridk Hiç bir  
kapitalist memlekette, işletmeleri bu bak ımdan hesap tutmak ve hesap 
vermekle yüküm lü  kı lan zorun lu  bir  sistem yoktur. Bu g ibi sistemsiz, çet· 
refil ve h i le l i  hesaplarda,  ya ln ı z  küçük ve orta iş letmeler değ i l ,  tüm işkol
ları bi le «gözden kaçırı lmakta »d ı r. Bazan, çal ı şma yeteneği n i  üç günden 
az engel l iyen iş  kaza ları d i kkate a l ı n maktad ı r. Bütün bun ları n  sonucu ola 
rak, iş kaza lar ın ın gerçek öl'çü leri yansıtı lmadığ ı  g ibi, bun la rı n  çeşit l i  
memleketlerdeki d üzey in i  k ıyaslama olanağı da ortadan kalkmaktad ı r. 
örneğ in  B i rleşik Ameri kada seçme (seleksiyon) metodu uygulanmakta ve 
bu yüzden, istatistik, iş leme sanayiinde ancak bu ekonomi da l ında çal ı 
şan lar toplam ın ı n  yarısı kadarını  istihdam edebi len 5 0  iş letmeyi kapsa 
maktadı r. 1 970 yı-I ı nda ya p ı lan b i r  özel i ncelemenin gösterdiğ i  üzere, kum
panyaların %1 36'sl i ş  kazası olaylarını  sisteml i  olarak g izlemektedi r. Bu 
yüzden de, ü retim alanındaki  kaza lar  sayısı 10 defa aza lmış  görünmekte
d i r. (I,) 

Yeni teknoloj in in  tatbiki, yeni mekanik, fiziksel-k imyasal süreçlerin ge
n i ş  ölçüde ku l lan ı lması ,  sanayide sağ l ığ ı  koruma problem lerine yeterince 
önem veri l memesi yüzünden, birçok kapita l i st memleketle meslek hasta l ı k 
ların ın  a rtmasına yo l  açmışt ı r. 

O l ke 

FAC 

italya 

Japonya 

Fransa 

En büyük kapitalist memleket/erde 
her yil kaydedilen meslek hastalıkları sayiları 

(bin olarak) 

1 960 1 965 1 961 1 967 1 968 1 969 

33, 1 28,0 26,8 26,4 26,1 27, 1 

25,8 38,3 50,2 5 1 ,9 51 ,6 53,8 

20,6 24,6 28,4 29,5 

9,9 9,1 8,8 8.7 8,4 8,1 

Büyük Britanya 0,8 0,7 0,7 0,7 0,8 0,7 

1 970 1 971 

25,8 

50,0 5 1 ,8 

30,8 29,5 

0,6 0,6 

Kaynaklar: Gösterilen ü lkelerin y ı l l ı k  u lusal  istatistikleri ve sürel i yayı n-
lar ı .  

(,,) « Da i ly World », October 8, 1 970, p. 3. 
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Kimya sanay i in in  yoğun  gel işmesi ve geçmişte b i l inmiyen, ya da iyi 
a raştırı lmamış olan bazı maddeler üretim in in  hızla artması işçilerin sağ l ı 
ğ ına dokunmaktad ı r. Tekeller, üretimde yeni maddeler ku l lan ım ına geçi l 
mesi sürelerin i  k ısaltmak, rekabet m ücadelesinde vakit kazanmak çaba
s ındad ı rlar. Bunun için,  iş letmelerde, zehirleme derecesi çoğ u ha l lerde 
peşin lôboratuvar tah l i l i  yoluyle değ i l ,  meslek hasta l ı k ları olayla rı n ın  s ık
laşmasına i l işk in  verilerle tespit ed i len k imyasal bi leşimler uygu lanmak
tad ı r. 

Kuvars tozunun sebep olduğu s i l i koz ve d iğer türleri, her zamanki  g ibi ,  
bugün de, çı karı m (maden) sanayi i  işçi leri n in büyük faciasıd ı r. B irleşik 
Amerikada, bir  hayl i  iskonto lu  resmi veri ler bi le, her 10 madenciden bi
r in in « ka rociğer» adı  veri len bu hasta l ığa tutu lduğunu göstermekted i r. (il) 
FAC'de 1 970 y ı l ı nda 80 bin kadar s i l ikozlu olduğu tespit ed i lmiştir. 

i şyeri nde sürek l i  büyük gürü ltü de emekçilerin sağ l ığ ı  için giderek a rtan 
bir teh l iked i r. Bu tehl i ke alt ında bu lunan işçi lerin top lam sayısı hakk ında tam 
bi lgi  o lmamakla beraber, yap ı lan bazı incelemeler, durum hakk ı nda yete
rince b i r  f ik i r  vermektedir. örneğ in FAC'de 1 972 y ı l ı nda yapı lan ve 2 1 0  
büyük i şletmeyi ka psayan b i r  araştırma sonucunda, 1 46 işyeri nde çal ışan 
1 6  b inden faz la işç in in  her gün  böyle bir  gürü ltünün y ıpratıcı etkis i  a lt ında 
ve sağ ı rlaşma teh l ikesiyle yüzyüze bulunduğu tespit ed i lm iştir. (ü) Sendi 
ka larca yapı lan değerlendi rmeye göre, ya ln ı z  1 967 y ı l ı nda Birleş ik  Ameri
kada 4,5 m i lyon kişi mesleksel sağ ı rlaşma ödentis ine hak kazanm ıştır. (') 
«The New York Times» gazetesin in ve Birleşik Amerikan ın  en büyük sen
d ika birliğ in in  organ ı  olan " The American Federationist» derg is in in veri
lerine gör�, 1 960 y ı l la rı sonunda, 16 mi lyon kadar Amerika l ı ,  işyeri gürü l 
tüsünün  meslek hasta l ığ ı  için gerçek b i r  kaynak olduğu koşu l lar  a lt ında 
ça l ı şmış lard ı r. (" ) 

Ha lk ın  sağ l ı k  durumunun bir d iğer temel göstergesi de, yayg ın  deyi
miyle, genel hasta lanma ölçülerid i r. B irçok ka pita l i st memlekette, bu 
neden le yitiri len işgünü  top lamı ,  işsiz l iğ in  sebep olduğu iş  sü resi kayıp
larından fazlad ı r. B irleşik Amerikada, 1 965 y ı l ında,  bütün sanayi işçi lerin in  
11 '0  1 2,3'ü çeşitl i hasta l ı k lar yüzünden ça l ı şamamışlard ı r. 1 970' lerin başında 
bu rakam 0/o 1 7'ye ç ıkm ıştır. Mesleksel eylemin karakteri i le  işçin in sağ l ı k  
du rumu  a rası ndaki  i l i şk i ,  bugün  t ıbbi istatistik ler sayesinde gözle görü lü r  
bir  n itel ik  a l ıyor. Bu i l işk i ,  kapita l i st iş letmeler işçi ve h izmetli leri a ra
s ında s in i r-ruh  ve ka lp-damar hasta l ı k ları sayı s ın ın  hız la a rtmasında açık
ça beli riyor. Bu hasta l ı k lar, işç i  ve h izmetli lerin emeğ in in  g itg ide yeğin-

(:;) "The New York Times», February 1 6, 1 968, p. 1 0. 
(ii) " Die Wahrheit», 25. Januar 1 973, S. 5. 
O "The American Federationis!>" May 1 967, p. 20. 
(" ) "The New York Times», February 1 6, 1 969, p. 3 ;  "The American Fede

rationist», May 1 967, p. 20. 
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leştiri lmes in in  dolaysız sonucudur. Yüksek çal ışma tem polar ı ,  iş in mono
tonluğu ve çağdaş tekn iğ i  ku l lanmanın  gerektird iğ i  daha fazla s in ir  geri 
l imi sağ l ı k  için c iddi b ir  tehliked i r. Kal p  hastçı l ı k ları sayıs ında daimi bir  
a rtış eğ i l im i  görü lmektedir. 

Son onyı l la r  boyunca kapita l ist dünyada s in i r-ruh hasta l ı k ları sayısı hız la 
artıyor. Bundan başka, FAC, Japonya ve ABD g ibi ü l kelerde, bu çok ciddi 
hasta l ığ ın  yayı lma h ız ın ın n üfus a rtışı h ız ın ı  aşt ığı görül üyor. Orneğin ,  
ABD'de, 1 955 yı l ı nda,  n üfusun her 1 00 b in l i k  böl ümü iç inde 1 .032, 1 969' 
daysa 1 .828 ruh hosyası tespit edifm iş, yan i  hasta sayısı 0, o 7,7 oran ında 
a rtmıştır (9) . FAC'de, 1 967 y ı l ı nda 1 87,9 bin ruh-s in i r  hastası tespit ed i l 
m iş, 1 970'deyse bu  m iktar 260,4 bine çıkmışt ır. 

iş kaza ları ,  meslek hasta l ı k ları ve genel hasta l ı k lar mi lyonlarca insan ı  
zorunlu eylemsizl iğe itiyor. Fransada, bu nedenle, her  y ı l ,  otomobil sana
yi inde çal ışan bütün emekçilerin doldurduğu kada r işgünü  kaybed i l iyar. 
ing i lterede, resmi istatistiklere göre, ya ln ız  iş  kaza ları yüzünden, genel iş 
süresi fonundan 23 m i lyon kada r işgünü  eksi l iyor. Birleşik Ameri kada bu 
kayıp lar  y ı lda aşağı yukarı 1 milyon işçin in  dold urduğu işgünü  toplamın ı  
bu luyor. 

Emekçilerin sağ l ığ ın ı  kıyasıya baltaiıyon kapital izm, çal ışma yeteneğ in i  
tekrar edinmeleri iç in  gereken bütün koşul la rı da yaratmaz. Ozelci dok
torların muayene ve tedavi için a ld ı k ları ücretler yı ldan yı la yüksel iyor. 
B i rleşik Amerikada t ıbbi yard ım ücreti, hayat pahal ı l ığ ından daha büyük 
bir  hız la a rt ış gösteriyo r ;  öyle k i ,  bütün harp sonrası dönemi boyunca ha
yat paha l ı l ı ğ ı  endeksin in  y ı l l ık  orta lama yüksel iş tem posu rı IJ 2,6'yl, sağ l ı k  
hizmetleri a rtış endeksindeyse % 3,9'u buluyor. 

Birleş ik  Ameri kada tedavi harcamaları b i r işçin in  ayl ı k  kazancı n ın  
% 1 0-12's in i  kapsar. 1 960'tan 1 97 1 'e  kada r, hastanelerde bir yatağın 
günlük ücreti hemen hemen üç defa (56 dolardan 1 44'e) arttı. Başkan 
L. Conson zamanında açık lanan ve kendisine «o ldukça ı l ım i ı  değerlem e»  
o lara k  görünen bazı verilere göre, 1 975 y ı l ı nda bir  gün l ü k  hastane ücreti, 
1 965 y ı l ındakine kıyasla, Dfo 250 daha yüksek olabilecek, yani öngörülen 
hayat pahal ı l ığ ın ı  10 defa aşacaktı r .  (10) «The Amerikan Federationist» 
dergisi şöyle yazıyo r :  « Memleketimizde tedavi ücretleri . . .  , bütün ihtiyaç 
sah iplerinin % 90' ın ın  kendi aile bütçelerini a ltüst etmeden ödeyemiyecek
leri kadar yüksektir. » (11) 

Sağ l ı k  h izmetleri a lan ında enflôsyon süreçlerin in  geı işmesi, daha çok, 
büyük burjuvazin in kendi a maçlarına yönel ik  polit ikas ın ın  sonucudur. Ayrı 
ayrı ha lk  zümrelerin in sağ l ı k  durumunu doğ rudan doğruya ayl ı k  kazanç 

(ll) Statistical Abstract of the USA, 1 972, p. 76. 
(LO) « AFL-CiO News», March 9, 1 968, p. 4. 
( l l )  «The American Federationisİ», Apri l ,  1 970, p. 20. 
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miktarları bel i rlemektedir. Oyle ki , gel i r  ne kadar d üşükse, o kadar çok, 
ne kadar yüksekse, o kadar az  insan hasta lanmaktad ı r. Aşağıdak i  cetvel in  
verileri bunu gereken açık l ık la göstermektedir. 

Gel ir  miktarı 
(dolar  o lorak) 

3 binden az 
3 b in  - 4,99 
5 bin - 6,999 
7 bin - 9,999 

1 0  binden fazlo 

AiJO'de değişik gelirli kimselerin 
bir yıl içinde çaltşamadıklart günler sayısı 

Ça/ış ı lamıya n  gün ler  sayısı 
1 965 1 970 

26,0 28,8 
1 5,8 1 8.7 
1 3,5 1 4,0 
1 2,6 1 1 ,9 
1 2,8 1 1 ,3 

Kaynak : « Health Services Reports .. , November 1 972, p. 8 15. 

Kapital ist memleketlerde emekçilerin gereken düzeyde t ıbbi yard ım gör
meleri problemi doktor yetersiz l iğ i yüzünden de ağırlaşıyor. 1 960' Iar ın son
lorında ve 1 970' Ierin başında, Joponyada her 1 0  b in  nüfusa 1 4,5 doktor, 
ing i lterede l S, ila lyada 1 7,9, Fransada 1 7,5, ABD'de 1 9,2 ve FAC'de 20,7 
doktor düşüyordu. 

Sanayi iş letmelerinde sağ l ı k  personel i  yetersiz l iği  daha ciddi bir prob
Iemd i r. Orneğ in ,  FAC'de son y ı l larda kabul edi len ve her fabrika- iş let
mede özel doktor bulundurulmas ın ı  öngören kanuna rağ men, hôlô bütün 
sanayi i ş letmelerin i n  ancak o 'o O,l ' i  kendi çerçeveleri içinde birer özel 
sağ l ı k  servisi örgütlemiş d urumdadır ia r. 

Kapita l i stler, çal ışma koşul ları n ı n  iyi leşt ir i lmesi yönünde, bu alandaki  
devlet kontro lünün son derece yetersiz o lmas ına do yaslanarak,  gereken 
tedbi rleri a lmaktan yon çiziyorlar. i ng i lterede 1 971 y ı l ı nda 1 ,3 mi lyon iş
yerine ya ln ız  bin kadar çal ışma müfettişi düşüyordu. ABD'de bu miktar 
daha da azdır. Bu ü l kede orman ve su havza ları a lan ında koruma işle
vini yerine getiren müfettişler sayıs ı n ı n ,  sanayi işçileri n i n  emeğ iri i  koru
makla yükümlü çal ışma müfettişieri sayıs ından daha çok o lması d ikkate 
değer. FAC'de, resmi verilere göre, iş  güven l iğ i  tekn iğ i  ve sanayide sağ
l ık koruma a lan ında, bugünkü mevcuttan başka, daha 8 bin müfettişe 
i htiyaç va rdı r. 
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Komünist ve işçi partileri hakkında 

Kısa Bilgiler 

Portekiz Komünist Partisi (PKP) 

1 921 yı l r  Martında kuruldu. 1 926 y ı l ından,  yani  memlekette faşist d ikta 
rej imin i  kuran  askeri darbeden beri, g iz l i l ik koşu l ları içinde çal ış ıyor. 

Parti taban örgütleri işletmelerde, mal ikônelerde, k ış lalarda ve öğretim 
kurumlarında kurulur. Yerine göre. çeşitli iş letme ve dairelerdeki parti 
üyelerin i  bi rleştirici semt örgütleri de meydana geti r i l i r. Parti taban örgütü 
grup lara ayrı l ı r. Giz l i l ik  koşu l larında bu gruplardaki  üye sayısı gayet s ın ı r
l ıd ı r. 

Part in in  yüksek organ ı  kongredir. 1 926'ya kadarki açık çal ışma döne
minde ik i  kongre, daha sonra günü müze kadarki g iz l i l i k  dönemi boyunca 
da dört kongre yapı lmıştır. 1 965 y ı l ı nda yapı lan Vi. Kong re, yeni Prog
ram' ı  kabul etmi ş  ve Tüzük'te bazı değ iş i kl ik ler yapmıştır. 

Kongre, Merkez Komitesini seçer. Merkez Kom itesi, pa rti n in  kongrelera 
rası dönemdeki eylemin i  yöneti r ;  Sekreterl i k ' i  ve merkez yönetimin diğer 
yürütme organlar ın ı  seçer. 

Giz l i l i k  koşul ları yüzünden, bölge ve il g ibi yönetim organ ları iç in,  uy
gu lamada tek deni lebi lecek bir örgüt şeması yoktur. 

Pa rt in in emekçi. öğrenci ve askersel gençl ik örgütleri va rd ı r. 

1 973 y ı l ında yapı lan ve parti üyelerin in  yaklaşı k olarak üçte ik is in i  kap
samış  olan sayıma göre, memlekette komünistlerin % 57'si işçi ve hizmetl i ,  
% 59'u 30 yaşın alt ında ve  % 8 ' i  de  50  yaşın üstünded i r. Parti üyelerin in  
°':0 20'si kad ınd ı r. 

Parti basını : 

« Avante» (<< i leri ») partin i n  merkez bası n organ ıd ı r. Ayda bir veya i k i  
defa çıkar. Gazete 1 931  y ı l ı nda g iz l i l i k  koşu l ları i çinde kuru lmuştur ve otuz 
yı ldan fazla bir zamandan beri kesintisiz olarak yayım lanmaktad ı r ;  

" Mi l itante» ( "  Parti l i n) Merkez Komitesi 'nin teorik bü lten id i r. i k i  ayda 
bir çıka r ;  

"Terra » ("Toprak») küçük çiftçi köylüler için çıkarı lan  gazetedi r ;  

'"Texti l »  ("Dokumancı ») gazetesi tekstil işçileri için yayım lan ı r ;  

" UEC» Komün ist Oniversitel i ler Birl iğ i 'n in  gazetesidir. 

Diğer basın organları, örneğ in  köy lü proleterler için yayım lanan "Cam
pones» (<< Köyl ü ») gazetesi düzenli ç ıkmamaktad ı r. 
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Partinin kendi yayı nevi (" Edicoes Avante») va rd ı r. Bütün parti yayı n la rı 
mem leket içindeki g iz l i  basımevlerinde bası lmaktad ı r. 

Pa rtin in b i r  de g iz l i  radyo istasyonu (" Rad io Portugal Livre») - " Hür  
Portekiz Radyosu ») va rd ı r. 

iran Halk Partisi (iHP) 

i ran'da i l k  sosya l i st grupu 1 904 y ı l ı nda kuru ldu .  Bu g ru p  I ran'da sosya
lizm f ik irlerin in  aktif i letkeni  o ldu .  Memlekette sosya l ist f ik i rlerin yayı lması ,  
i ran  Sosya l-Demokrat Partis i 'nin (<<Adalôb,) ku ru lmasına yol açtı . 

1920 yılmda yapılan Kurucu Kongre, "Adalôt>:ın yerine iran Komünist 
Partisi ' n i  meydana geti rd i .  1 931 'de i ran  Komünist Partisi hükümetçe ya
sak landı .  Buna rağmen, gizl i olarak çal ışmaya devam etti. 1 937 y ı l ı nda, 
i KP'n in  birçok üyesi, bu a rada Komünist Pa rtis in in  örgütçülerinden biri 
o lan D-r Tagi Eran i  ve daha bazı send i ka bir l i k leri ve d iğer demokratik 
örgütler üyeleri mahkemeye veri ld i ler, çeşitl i  hapis ve sürgün ceza lar ına 
çarptı rı ld ı la r .  

1 941 y ı l ında, hapisten çı kan ve sürgünden dönen komün ist ve demok
rat m i l itan lardan o luşan b ir  g rupun g i riş imiyle, i ran  Ha lk  Partisi kuru ldu .  
1 942 y ı l ında Tahran'da i HP'n in  i l k  giz l i  konferansı top land ı .  Konferans, 
yönetim kom ites in i  seçti ve bu komite Bi rinci Kongre'ye kadar çal ışt ı .  
Bir inci Kongre 1 944 Ağustosunda Tahran'da yap ı ld ı .  Kongre, partin in  
Program ve Tüzük 'ünü onaylad ı ,  Merkez Komitesin i  ve Kontrol Komis
yonunu seçti .  

1 945-46 y ı l larında i ran Azerbaycanı 'nda ve i ran  Kürdistan ı 'nda u lusa l 
demokratik hareket gel iştiri id i  ve bura larda demokratik parti ler kuru ldu. 

Ayn ı  y ı l larda i ran Halk  Partisi a rt ık  1 00 bine yak ın üyesi olan bir yığ ın 
sal polit ik örgüt ha l ine geldi .  Parti temsi lc i lerinden Meclis'e ve hükümet 
kadrosuna girenler oldu. Bu mi l itan lar  Mecl is kürsüsünden de emper
yal izme ve gerici l iğe karşı mücadele yü rüttüler. Fakat 1 946 y ı l ı  sonunda 
i HP'nin birçok örgütü dağ ıt ı ld ı  ve ç ı ka rmakta olduğu gazete ve derg i ler 
yasak land ı .  

1 948 y ı l ı nda bask ın ın  göz açtırmadığ ı  gayet güç koşu l lar  a lt ında, g iz l i  
ola rak, iHP  i i .  Kongresi topland ı .  Bu kong re, yen i  Tüzük'ü kabul  etti ve 
partinin yeni koşu l larda uyg ul ıyacağı taktiği bel irledi .  1 949 y ı l ı  Şuba
t ında resmen kanundışı  i lôn ed i len i ran  Halk Partisi g iz l i l iğe geçmek zo
runda ka ld ı .  Bu du rumun g izled iği  büyük güçlük lere rağ men, i H P, i

,
ran 

ha lk ın ın  Ang lo- i ran petrol kumpanyasına karşı ,  petrol sanayi in in  m i l l i 
leşti ri l mesi i ç in  yü rüttüğü mücadelede öneml i  b ir  rol oynadı ( 1 950-53). 

1 960 y ı l ı nda, i ran Halk  Partisi ile I ran Azerbaycan ı 'nda eylem gösteren 
Azerbaycan Demokratik Partis i 'n in birleşik konferansı yapı ld ı .  Konferans, 
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memlekeUe işçi s ın ı f ın ın tek partisi olarak i ran  Ha lk  Partis i 'n in eylem 
göstermesini kara rlaştırd ı .  Aynı zamanda partin in  tek Program ve Tüzük'
ünü onaylad ı .  1 973 y ı l ında,  i H P, memleketin ş imd iki sosya l -polHi k du ru 
m u n u  etraflı b i r  tahl i lden geçiren v e  part in in çağdaş koşu l lardak i  ödev
lerini beli rliyen yeni bir Program kabul etti. 

Halen IHP  g iz l i l i k  koşu l ları iç inde ça l ı şmakta ve kıyıcı b ir  bask ıya tabi  
tutu lmaktad ı r. 

i HP, bütün ta rih i  boyunca, çoğ u g iz l i  o lmak üzere birçok gazete ve 
derg i  yayım lamişt ı r. Halen g iz l i  olarak  « Mardom» (<<Ha l k ») gazetesi, 
« Donya » (<< Evren ») teorik dergis i  ve ün iversite gençleri için « Peykor» 
("Savaş») pol i t ik  derg isi yayım lanmaktad ı r. 

Paraguay Komünist Partisi (PKP) 

Parti 1 9  Şubat 1 928'de kuru ldu.  

1 941 Haziran ı nda PKP'n in  Bir inci  Kongresi yap ı ld ı . Kongrede partin in  
i l k  programı kabul edildi .  Parti, 1946 Ağustosundan 1 947 Ocak oyma ka 

dar  g iz l i l i k  koşu l ları iç inde ça l ı ştı . 1 94Tde ha lk  aya klanmas ın ın bast ı rı l 
masından sonra, partiye karşı en  kıyıcı b i r  baskı ve  teröre geçi ld i .  Buna 
rağmen parti 1 949 Ağ ustosunda i kinci Kongre'si n i  ya pa bi ld i .  Böylece de, 
partin in  örgütl ü işçi hareketi içindeki etkis in i  canland ı rma ça l ışmaları 
başlad ı .  

1950 ve 1 960 y ı l lar ında, Paraguay Komünist Partisi ,  memlekette d ikta 
rej im ierine karşı yürütülen mücadeleye değerli bir katk ıda bulundu.  

1 967 Nisanında, parti n in  yeniden örgütlenmesi temel lerini bel irl iyen 
l."Jçüncü I<ongre's in i  haz ırla mak üzere ya pı lan olağanüstü u l usal konferans 
PKP'nin hayatında büyük bir  rol oynad ı .  

PKP  l."Jçüncü Kongresi (Nisan 1 97 1 ) ,  partin in  Marksizm-Len inizm temel
ler i  üzerinde kurulması  sürecinde yeni bir aşa manın başlangıcı o ldu.  
Kongre, pa rti Prog ram ve Tüzük 'ünü kabul etti, pol i t ik  tezleri onaylad ı ,  
yen i  Merkez Komitesin,i seçti. 

Bu kongreden sonra yapı lan plenumlarda, proleta ryan ın bi l inç l i  savaş 
öncüsü olabi lecek gerçek y ığ ınsa l  parti n in yarat ı lması  için uygu lanacak 
hareket hattı tespit ed i ld i .  

PKP d iğer kardeş parti lerle bir l ikte ortak sorun ların  görüşü lmesine aktif 
o larak katı l maktad ı r. Parti, öze l l i k le Arjantin, Bol ivya, Brezilya ve Urug�y 
Komün ist Partileri i le  birl ikte, La Plata bölgesi ü l keleri komün ist paı-{ile
rinin deklôrasyonunu imzalamış bu lunmaktad ı r. 

PKP'nin merkez basın organ ı ,  g iz l i  yayım lanmakta olan « Adelonte» 
(<< i ler;,,) gazetesid i r. Yakın geçmişte bir de teorik dergi (<< Basses» -
«Temeller») ç ıkarı lmaya başlanm ı ştı r. 
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ö Z E L  S A Y F A L A R  

Bildiri 

Yen i hük ümet Mecl i ste g üven oyu ald ı .  Demirel, Bozbeyli, Feyzioğ l u  
g i b i  ha l k  d üşmanı poHtikacılar, parti yöneticileri Meclis d ış ında olduğu 
g ib i  Mecl is  iç inde de bir  daha d işlerin i ,  t ırnakların ı  gösterd i ler. Onların 
bu tutumları ha lk ımız ı ,  bütün devrimci ,  yu rtsever g ü,çleri uyan ı k  olmaya, 
tetikte durmaya zorluyor. Yen i lg iye uğ rayan işbirl ikçi lerin sa ld ı rı ları na  
karşı bütün yurtsever güçlerin dayanışmaları ,  b ir l ik  o lmaları günün  so
runudur. 

Ha lk ın  hemen çozum bekleyen sorunları var. S ık ıyönetim mahkemeleri 
ağır ceza lar  kesmeye devam ediyor. Devlet GüvenHk  Mahkemeleri yerl i 
yerinde duruyor. Bütün bun lar  hükümet programında özg ü rl ü klere konmuş 
olan bütün engellerin ka ld ı rı lacağ ına da i r  halka verilen sözle  bağdaşmaz. 
Halka verilen sözü n  tutu lması ancak, bütün anti-demokrat ik yasa la rın ,  
tedbi rlerin, kararlar ın ka ld ı rı lması i le mümkün o lur. 

Bütün polit ik tutuk lu ları ve ceza l ı la rı kapsayan genel af hemen çıkarı l 
ma l ıd ı r. Kürt ha lk ına karşı baskı ve  teröre son veri lme l id i r. Grev, toplu 
sözleşme, gösteri, yürüyüş, toplantı , basın, dernek ve pol itik parti kurma 
haklarına konan bütün yasak lar, engel ler, k ıs ıt lamalar ka ld ı rı lma l ıd ı r. 

işsiz l i k, paha l ı l ı k, enflôsyon durmadan üsteliyor. Ha l k  y ığ ın ları bu y ık ı 
m ın  bütün yükünü çekiyor. Büyük burjuvazin in ,  yabancı tekel leri n, büyük 
toprak beylerin in  sömürü ve ta lan ına,  emperya l izmin hegemonyasına son 
vermeden halk y ığ ın ların ın  ve ü l kenin bu y ık ımdan kurtulması imkônsız
d ı r. Bu nedenle demokratik, köklü b i r  toprak reformu başta olmak ü zere 
bütün halkçı ,  devrimci reform lar yapı lmal ı ,  emperya l izmin dayatt ığı  NATO, 
SENTO gibi  sa ld ı rgan l ı k  paktlarından ç ık ı ımal ı ,  s i lôh lanma yarışına son 
veri lmel i ,  içten l i k le barışçı bir d ış pol it ika uygulanmal ıd ı r. 

Türkiye'n in  endüstri leşmesin i ,  ka lk ınmasın ı  engel leyen emperya l izmin,  
yeni sömürgeci l iğ in  işb i rl i kçi burjuvazi el iyle dayattığ ı  pol itikad ı r. 

Ka lk ınmak,  ekmeğe ve özgü rlüğe kavuşmak için halk ımız ın ,  en başta 
i şçi s ın ı fı n ın  emperya l izme ve işbirl i kç i  burjuvaziye karşı d i renişi yeni bir 
aşamaya ulaşt ı .  Seçim lerde bu aşama bel i rd i .  

Hükümet programında o lumlu  bazı nokta la r  vard ı r. Bu  o lum lu  nokta
lar seçim kampanyasında verilen sözlerden gerided i r. Türkiye Komünist 
Partisi u lusal burj uvaz in in  emperyal izme, gericiliğe karşı olan her i leri 
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adımın ı  destekler. Fakat, aynı lOmanda ha lk ın  a ldatı lmamasın ı  ve verilen 
bütün sözlerin tutu lmasın ı  ister. Hükümeti kuran  partiler seçimlerde halka 
verdikleri sözü tutmak zorundadırla r. 

B Şubat 1 974 TKP Merkez Komitesi 

T K P  M K  P O L i T i K  B O R O S U N U N  B R O K S E L  

T O P L A N T I S I Y L E  i L G i L i  K A R A R I  

Avrupa kapitalist ü lkeler komün ist partilerin in 26-28 Ocak 1 973 tari
h inde yaptık ları toplantı hakkında TKP Merkez Komitesi Politik BÜ r<?>u'nun 
Brüksel Toplantıs ına kat ı lan delegasyonunun raporunu  d in led ikten sonra 
a ld ığ ı  kara r :  

- Brüksel Toplantısı , komün ist partileri a rasındaki dayanışma v e  işbir
l iğ in in  gel işmesi yolunda i leri bir ad ım a lmuştur. 

- Brüksel konferansında Sovyetler Birl iğ in in dünya komünist ve işçi 
ha reketin in ,  u l usal kurtu luş hareketin i n  dayanağı,  Lenin Partisinin d ünya 
devrim hareketi n in  ocağı olduğu bir kez daha bel i rt i ldi .  

- Delegasyonumuz, Maoculuğun u l us lara rası devrim hareketine, u lusa l  
kurtuluş hareketlerine, komün ist parti lerine karşı emperyalıilmin artağı 
olduğunu, karşı -devrimci l iğe dönüştüğünü bel i rtti. Maoculuğa karşı savaş, 
emperyal izme, gerici l iğe karşı savaştan ayrı lm ıyor. 

- TKP proletarya enternasyonal izmine bağl ı l ı ğ ın ı  belirtirken. Avrupa 
komünist ve işçi parti lerin in ,  bu yıl içinde, yeni bir toplantıs ını  yerinde 
buluyor. Böylece, dünya komünist ve 'işçi parti lerin in  yeni b i r  dan ışma top
lantıs ın ın  zorunluğuna inan ı r. 

Politik Büro, delegasyonumuıun Brüksel Toplantısındaki tutumunu onay
lar. 

4 Şubat 1 974 TKP Merkez Komitesi 
Polit ik Bürosu 

Türkiye Komünist Partisi ve Alman Komünist Partisi arasında yaptlan 

karşı/aşma i/e ilgili açık/ama 

B Şubat 1 974 tarih inde Düsseldorf'ta Türkiye Komünist Partisi Merkez 
Komitesi ile Alman Komünist Partisi Yönetim Kuru l u  temsi lc i leri a rasında 
kardeşçe bağ l ı l ı k  ve dayanışma havası 'içinde geçen bir karşılaşma ya
p ı ld ı .  
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Türk iye Komünist Partisi temsi lc i leri, ü l kede son polit ik gelişmeler ve 
değiş ik l i k ler, terör ve baskıya rağ men işçi s ın ı f ın ın ,  anti-emperya l i st ve 
demokratik güçlerin a rtan eylem leri hakkında bi lg i  verd i ler. 

Alman Komün ist Partisi Yönetim Kurulu temsilci leri parti n in  Hamburg 
Kongresinin kararları ve sonuçla rı, Federal A lmanyadaki son durum ve 
part in in eylem leri hakk ı nda bi lg i  verd i ler. 

Her i k i  parti u lus lara rası durumun k ıymetlendir i lmesinde f ik i r  b irl iğ ine 
varm ış lard ı r. 

Meydana gelen kök lü değ iş ik l i k ler ve tarihsel dönüşüm ler değ'i ş ik  top
lumsal sistemlere ait olan ü lkelerin soğuk ha rpten gerg in l iğ in  azalt ı lması 
ve işbir l iğ i yoluna g itmeleri n i  sağ lamıştı r. Bu hedeflere her şeyden önce 
Sovyet ler Birl iğ in in  u lus lara rası etk is in in artmasıyle, Sovyetler Birl iğ i Ko
mün ist Partisi, bütün sosyalist ü lkelerin barışçı polWkasıyle, kapita l ist ül
kelerde işçi s ınıf ının savaşıyle, ha lk ların  u lusal bağ ı msızl ı k, barış ve güven
l i k  için anti-emperya l ist mücadelesiyle u laş ı lmışt ır. 

i k i  pa rti de Pek in  yönetici leri ve on ların  taraftarla rı n ı n  u lus lararası ko
münist ve işçi hareketine karş ı ,  anti-emperya l i st ve u lusal kurtuluş hare
ketine karşı olan provokatör ve karşı -devrimci tutumunu yermişlerd i r. 

i k i parti Avrupa Kapıitalist D l keleri Komün ist Pa rti lerin in  Brüksel Top
lantıs ı  sonuçları n ı  memnunluk la karşı lamış lard ı r. 

Taraf lar, u lus lara rası komün ist ve işçi hareketi b irl iğ in in  daha da güç
lenmesi için Avrupa Komünist Partileri ve Dünya Komün ist ve i şçi Parti
leri n in en yak ın bir zamanda konferans hal inde toplanmalar ın ın gereğ in i  
bel i rtmiş lerd i r. 

A lman Komün ist Partisi, Fed.era l  Almanyada çal ışan Türk işçi lerin in  sos
yal ve demokratik istekler uğrunda yü rüttüğü savaş ın ın g üçlenmesi için 
dayanışma azmini daha da a rt ıracağ ın ı  bi ld i r ir. 

Türk iye Komün ist Partisi ve Alman Komünist Partisi işçi s ın ı f ın ın  ve halk
lar ın ın ç ıkarları uğrunda kardeşçe işbirl iğ in i  daha güçlü bir  şeki lde geliş
tirmeye az im l i  o lduklar ın ı  bi ld i ri rler. 

8 Şubat 1 974 
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Yeni hükümetin programı ve sorunları 

A. Saydan 

Bir hükümeti prog ram ı  ve eylemleri yönlerinden k ıymetlend i rmek gere
k i r. Program bir i ktidarın sözü, eylem de özüdür. Başarı l ı  hükümet özü de 
sözü de demokratik, ha l kç ı ,  devrimci hükümet an lamına gel i r. 

Ecevit-Erbakan hükümetini söz le özün uygun luğu, on ları n  demokratik 
ha lkçı n itel iğ i  açıs ından ele a lacağ ız. 

Ecevit-Erbakan hükümetin in  programı  Türkiye Komün ist Partis i 'n in ya
y ın ladığ ı  b i ld i ride de bel i rti ld iğ i  g'ibi, gerek CHP gerekse MSP yönetici ve 
adayların ın  genel seçimler s ı ras ında halka verdiğ i sözlerin gerisinded i r. 
Bununla beraber yeni hükümeti n program ında i kinci Dünya Harbi'nden 
sonra gelmiş geçmiş hükümetlerin prog ramları ndan daha i leri nokta lar  
va rd ı r. Programın  esas ın ı  e le  a lmadan şunu bel i rtmek istiyoruz : Ecevit
�rbakan hükümeti 1 4  Eylü l  pa rlamento ve 9 Ara l ı k  yere! seç imlerin sonu 
cudur. Ha l k  çoğunluğu parlamento seçimlerinde anti-emperyal ist, demok
ratik bir  pol it ikaya yönelmek isteğ in i  açığa vurmuştur. MSP yönetici leri
nin cambazl ı klar ı ,  sağa kayma çabaları 9 Ara l ı k  yerel seçim lerinde ha l 
k ı n  daha büyük bir  çoğ�nluğu tarafı ndan yeri im iş, MSP yöneticileri pol i
t ik cambazl ı k lar ın ı  seçimlerden hemen hemen silinmekle ödemişlerd i r. 
Ha l k  yığ ın la rı n ı n  bu si l lesinden sonrad ı r  k i ,  MSP yöneticileri CHP i le 
ortak l ığa yanaşmış lard ı r. 

Toplumu d ine bağ l ı  olan larla olmayan lar  d iye ayırmak ve d i n  sömürücü
lüğünü meslek ed inen gerici ve işbir l ikçi ler, her i k i  seçimde de önem l i  
ölçüde yan ı ld ı k ları n ı  görmüşlerd i r. Çünkü  he r  i k i  seçim de bi l imsel sos
yal izmin şu evrensel tesbitini bir daha doğ�amıştı r :  Toplum dine bağl ı  
o lanlar ve o lmayan lar  diye ayrı lmaz. Sömürenler ve sömü rü lenler d iye 
ayrı l ı r. Burjuvazi ha l ka karşı b i r  düzen i sürdürmek için ha lk ın  d insel duy
gu ların ı  sömürü r. 

TKP'n i n  yeni program tasarıs ında parlamentoya önemli b ir  yer ayrı lm ış
t ı r. Parlamenter yol larla  demokratik f ik i rleri ha lk  yığ ı n la rına u laştırmak 
demokrasi ve sosya l izm için yürütülen savaşın b i r  parçası olarak  bel i r
ti l iyor. 

Geçen y ı l ı n  sonlar ına doğ ru yapı lan seçimlerde elde edilen sonuçla r 
parlamenter yol larla demokratik gel işmede birçok hedeflere u laşmanın 
mümkün olduğunu göstermişti r. 

Yen i hükümetin prog ramı  bu seçimlerde elde ed i len demokratik son uç
lar ın bir  ü rü n üdür. Seçimler işçi s ı nıf ı  iç in eşit o lmayan şartlar  alt ında 
ya pı ld ığ ından,  işç i  s ın ıfı n ın  lega l  partis in in kapatı lm ı ş  olmasından ötü rü 
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oylamaya katı lamaması ,  seçim lerde daha i leri demokrati k hedeflere u la 
ş ı lması n ı  engel lemiştir. 

Yeni hükümetin programında mevcut demokratik ve i leri ad ım ları TKP 
destekl iyor. Ama bu destekleme işçi s ı n ı fının, emekçi ha lk ın  sömürüye 
karş ı  yü rüttüğü s ın ıf  savaşı n ı n  yavaşlatı lması veya tavsatı lması  an lamına 
gelmez. Sömürgen s ın ı f  o lan  u lusal  burjuvaziye karşı s ın ı f  savaşı du rma
dan devam eder. Ne var k i ,  u l usal burjuvazin in  i leri adım la rın ı  destekle
mek, bir yandan da s ın ıf savaşında işçi s ın ıfı için daha elveriş l i  şartla r  ya
ratmak an lamına gel i r. Çünkü emperyal izme, işbirl ikçi burjuvaziye, büyük 
toprak beylerine karşı kazan ı lan  her başarı, elde edilen her demokratik 
hak, işçi s ın ıf ına s ın ı f  savaşında daha elverişl i  şart lar  yaratır. 

Yen i  hükümetin program ı  bu açıdan ele al ındığında i leri ad ım ları n  
bulunduğu görü lü r. Bor tuzları maden ierin in  devletleştiri leceğ i, Petrol ve 
Maden Kanun lar ın ın  yeniden gözden geçiri leceği, « u lus lara ras ı  bunal ım
ları n »  Türk iye'ye yansı ması n ı n  tesbiti, ü retim a racı sanayi in  kuru lmasın ın 
kabul  edi fmesi, yabancı  ş i rketlerin kôr  transferlenin in  s ı n ı rfandırı lması ,  dü
şünce, inanç ve ifade hürriyetlerine konan engel lerin ka ld ı rı lması ,  enflôs
yana son veri lme1e çal ış ı lacağı ,  NATO üslerin in  devlet kontrolüne a l ı nması  
g ib i  nokta lar  demokratik ve i leri adımlar a ras ındadır. 

Ne var k i ,  prog ramda demokratik bir  toprak reformu dahi l ,  reform lara 
yer veri l memişt ir. Demokratik reformlarfa egemen, işbirl ikçi s ın ı f  ve züm
relerin varfığ ına son veri l meden, aç ık  bir  anti-emperya l i st tavır  a l ı nmadan, 
emperyal izmin hegemonyası k ı rı lmadan, prog ramdak i  demokrati k tek l ifleri 
uygulama, gerçekleştirme olanaklar ı  ya hiç bu lunmayacak veya bunlar 
çok c ı l ı z  olacaktı r. B ir  kere « u lus lara rası buna l ım la rı n »  Türk iye'ye yansı
ması sözü üzerinde bir  nebze durmak gerekir. Bunal ı m  kapita l ist ve em
peryal ist dünyada gel işiyor. Sosya l i st ül kelerde buna l ım  değ i l ,  gel işme, 
güçlenme vard ı r. Sosya l ist ü l kelerden Türkiye'ye herhangi bir bunal ı m  
geçmiyor. Aksine b u  ülkelerin değiş ik  toplum sistemine sah ip  mem leket
lerin barış içinde yaşama pol iti kaları ,  sosya l ist devletlerfe ekonom ik, pol i 
t ik ve ticari i l i şk i ler, Türkiye'de de demokratik bir  d üzen in  k urulması, ge
l işmesi iç in elveriş l i  şartlar yaratıyor. 

Türk iye'ye kapita l izmin,  emperya l izmin buna l ım ları geçiyor. Bu buna l ım
lar Türkiye'nin zayıf ekonomis i ndeki enflôsyonist eğ i l im i  daha  da hız lan
d ı rıyor, b i r  gerileme, bir  y ık ım yaratıyor. işs iz l iğin sürekl i  olarak kabar
ması ,  ha lk  y ığ ın lar ın ın  yoksul laşma sürec in in  a rtması bunu gösteriyor. 
Türkiye Konsorsiyamuna bağlı ve ingi l iz  uzmanlarından,  Beri l ' i n  başkan
l ığ ındaki heyet b i le  hazı r ladığı raporda 3 .  Beş Y ı l l ı k  P lôn  sonunda işsiz
l iğ in  2,5 misli a rtacağ ın ı  tesbit etmiştir. 

Hız ın ı  gütikçe artıran enflôsyon, za mlar ve paha l ı l ı k  düzen i emperya
l izme bağ l ı l ı ğ ın  kaçın ı lmaz bir sonucudur. Emperya l izmin ekonomik, pol i 
t ik,  asker i  örgüt ve paktla rı i le i l işk i fer kesi lmeden, NATO'dan ç ık ı lmadan, 
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bağımsız, barışçı b ir  d ı ş  palit ika güdü lmeden, emperya l izmin d ünya stra
tejisi uğrunda ağır harp masraf ları ndan kurtu lmadan,  enflôsyonu  önle
mek, ka lk ınmak imkônsız olacaktır. Bu demek değ i ld i r  k i ,  emperya l izmin 
hegemonyası  şartla rında hiç birşey yapı lamaz, u lusal kurtu luş  hareketinin 
i lerlemesi hedeflerine varması için gereken şartla r ya ratı lamaz. Aksine son 
seç imler de gösterm iştir ki, emperya l izmin ,  işbir l ikç i  burjuvazin in hak imi
yetine hattô kan l ı  terörlerine rağmen, u lusal kurtu luş  devrim hareketin i  
yü rütmek ve  onu sosyal kurtu luş  hareketine oluşturmak da mümkündür. 

Yeni hü kü met zor b i r  durumdadı r. Koal isyonun  ortağı MSP yöneticileri
nin gözü sağdad ı r. Ha lk ın  baskısı sonucunda CHP i le ortak l ığa yanaştı k
ları b i l in iyor. Toplum düzen inde emperya l izm ve işbirl i kçi burjuvazi b ir  
çok kumanda yerlerin i  elde tutuyor. Memleketin ekonomisi ve askersel, 
sivil idare mekanizmasın ın  k i l it nokta ları hôlô işbirl i kçi burjuvazin in e l in
dedir. Bu burjuvazin in ,  emperya l izmin de yard ım ıyle hükümetin i lerici 
programın ı  sabote etmek, ekonomik ve pol it ik bir kaos ya ratmak imkônla rı 
vard ı r. Fakat bu şartla rda yapı lacak şey pıs ır ık b ir  tutumla mevcut d üzeni 
yamala maya ça l ışmak değ i l ,  ha lkçı ,  demokratik, devrimci reformla r için 
halk y ığ ın lar ını  harekete geçirmek ve onlara dayanmakt ı r. Meselô Ecevit
Erbakan hükümetin in  i l k  uygu laması  zamlar oldu.  B i l ind iğ i  g ibi hükümet 
petrole, demir, çel ik ,  şeker ve Sümerban k  ürünlerine yüzde 30-100 zam 
yaptı. Bu zamları n  Talu hükümeti zamanından kalma olduğu b i l in iyor. 
Ta lu  hükümetin in  bu zamları yeni hükümete y ı k ıp  onu zor du ruma sokmak 
isted iği  de b i l i niyor. Fakat zamlar  kaçı n ı lmaz mıyd ı ?  Bütçe açık lar ın ı  ka
patman ın ,  yatı r ım imkônlar ın ı  a rtı rman ın  başka yol ları yok muydu?  Şüp
hesiz va rdı. Yabancı şirketleri, tekelleri, halk sermayesini ,  halkın tasarruf
lar ın ı  da toplamaya yönelen holding leri, büyük vurgun çevrelerin i ,  büyük 
toprak sah ip lerin i  gereğ i g ibi verg i lend i rmek, harp masrafla r ından k ısı ntı 
yapmak, b irçok gereksiz cari masrafları ırald ı rmakla hem bütçe açığ ı  ka
patı l ı r, hem de yatı r ım imkôn ları art ırı l ı rd ı .  Zamlarla açık kapatmak, yatı 
rım sağ lamak çıkar yol değ i ld i r. Zamlar yeni fiyat arbşları ve bütçede yen i 
açıkla ra sebep olacak, bu açıklar yeni zomları kaçınılmaz kılacaktır. Yani 
bu yoldan enflôsyonun k ıs ı r  döngesinden kurtu lmak şöyle dursun,  ü lke 
enflôsyon batak l ığ ına daha derin lemesine batacaktır. 

Yeni hükümetin kuru lmasıyle işbirl i kçi burjuvazin in  politik g üçlerin in  
hükümete karşı sa ld ı rıs ı  do h ız landı .  Bu sa ld ı rı n ı n  AP,  CGP ve DP  yöneti
ci leri, Demirel, Feyzioğlu, Bozbeyli grupları ta rafı ndan geliştiri ldiği b i l in i 
yor. Bu  gruplar sert b i r  anti-komünizmle yeni hükümete karş ı  kör ve yıkıcı 
bir muha lefet sü rd ü rmenin yol ları n ı  arıyorlar. Yen i  hükümetin zamları bu 
g ruplar ın sald ı rı s ın ı  daha ş iddetlend irmelerine sebep oldu.  

Bu g ruplar 1 965'den bu yana memleketin yönetim in i  elde tutmuş, sürekl i  
zomlar  polit ikasıyle ha lk  y ığ ın larına çul lanmış ,  b i r  yandan ha lk ın  yoksul
laşmasına, b ir  yandan da yerl i yabancı büyük sermaye çevrelerin in  astro-
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nomik b i rik im ler sağ lamasıno önayok olmuşlard ı r. Demirel hükümeti za
manında Türk paras ın ın  % 66 deva lüye edi lmesi ve bunun gün lerce önce 
spekü latörlere duyurulması halk ın kesesinden yüz mi lyonlarca l i ran ı n  ça 
l ı nmas ıno,  yerl i yabancı spekülatörlerin kasasına okmasına sebep olmuş
tur. Bu g ruplar s ık ıyönetim devri nde de kan l ı  b ir  terörle bu zamlar  pol i 
t ikasını sürdü rmüşlerd i r. 

Gerici  zümrelerin ,  yeni hükümetin bazı demokratik haklardan yana ç ık
masına karş ı  sü rdü rdüğü  sa ld ı rı la r  karşısı nda devrimci ler seyirci kala maz. 
Gerici leri demaske etmek, onlar ın halk d üşmanı  yüzlerini sürek l i  o larak 
göstermek ve bu sa ld ı rı lara karşı ortak l ı k lar, ittifak lar  kurmak, demokratik 
i leri ad ım ları desteklemek, on la rı daha i leri götürmeye çal ışmak, ha lka 
verilen sözleri tutmayı şaşmaz bir  politika hal ine getirmek bütün devrim 
c i l e r  için başarı l ması gereken bir  ödev olora k  ka l ıyor. 

Yen i hükümetin program ında of konusu do yer o lmaktad ı r. Genel af 
konusu demokratik özgür lükleri tan ı mak, demokrati k b i r  düzen kurmak 
çabaları n ı n  b ir  pa rçası, i l k  ad ımları ndan bi rid ir. Olçü, özel l ik le s ık ıyönet im 
devrinde işkencelerle ve değişik kan l ı  baskı la rla düzenlenen askeri mah
kemelerin haks ız  kararla rı n ı  bütün sonuçları i le  ortadan ka ld ı rmaktı. 01-
çü lerden biri de derebeyi a rtığı ka l ınt ı ları n ın ,  emperya l izmin ,  işbirl ikçi 
burjuvaz in in  dayattığ ı sömü rü d üzen in i n  kurbanları n ı  z ından lo rdon kurta r
mak, topluma geri vermekti. Ayrıca işkence ya panları ,  hazineyi soyon ları ,  
demokratik hakları çiğ n iyenleri 12  Mart Muhtırası  i le  Mecl is i  çal ışamaz 
hale getiren leri ,  s ık ıyönetim a l tı nda,  halkın onayındon geçen Aanayasa
n ı n  demokratik hüküm lerini ka ld ı ran ları of d ı şı nda tutmak gerekirdi. Bu 
gibi faşist sa ld ı rı la rı ön l emeil i n  yol lar ından biri de bu g ibi sa ld ı rı ları ya
pan ları af  dışı tutmaktı. 

Halkçı örgütler de affın bu g ibi esaslarla ,  öze l l i k le haksız l ığa uğrayan
lar, işkence görenler i ç i n  s ı n ı rs ız o lmas ın ı  istiyorlard ı .  Açı k lanan tasarı 
hükümetin s ın ı rl ı  bir aftan yana olduğunu gösterd i . Genel af konusu henüz 
bitmiş değ i ld i r. Mecl is ve Senato'da bunun savaşı yü rütülecektir. Demok
ratik, anti-em peryal i st n itel ikte bir  genel af çıkartmak, kamuoyunun  bas
kı sıyle, gerici güçlerin bu konuda do sa ld ı rı lar ın ı  engel lemekle ve ortak 
bir çaba ile mümkün  olabi l i r. 

Hükümet prog ram ında düşünce ve f ik i r  ak ım larına konan yasaklar ın 
ka ld ı rı l ması tekl i f i ,  kaçı n ı lmaz olara k  ka muoyunda TKP'n i n  serbest b ı ra 
k ı lması konusunu b i r  d a h a  i l k  p lôna getird i .  «M i l l iyet» gazetesi başyazarı 
i pekçi, Başbakan Ecevit'le yaptığı konuşmada konuyu ortaya att ı .  Başba
kan « Batı demokrasi lerde» de mevcut bütün serbestl ik lerin uygu lanması 
tez in i  savundu.  Anlaş ı ld ığ ına göre başbakan TKP'ye konmuş yasağ ı n  kal
d ı rı lmas ından yanaydı. 

50 yı l ı  aşan bir  yasaklamaya rağ men TKP yurdun  politik yaşam ından  
ayrı lm ış  değ i ld i r. Giz l i l iğ in  bütün şa rtları na bağ l ı  ka lmak şartıyle işçi s ı n ı -
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f ın ı  örgütlemek, sosya l i st f ik i rleri y ığı n lara yaymak için e l inden geleni yap
mışt ır. Son s ık ıyönetim devrinde komünistler öteki yurtseverlerle bir l ikte 
ha lk ın  demokratik hak ların ı  savunmuş, s ık ıyönetim mahkemeleri nden f ik i r
leri n i  kamuoyuna d uyurmayı başarmış lard ı r. E mperyal i zmin  ajan ları n ı n ,  
az ı l  i geric i lerin y ı l la rca sürdürdüğü anti -komünizmi son seçimlerde bir  
hayl i  geri lemiştir. TKP hakkında kamuoyunda meydana gelen bu o lumlu  
eğ i l imd i r  k i ,  onun serbest bırak ı lması i ç in  gereken havayı ya ratm ıştır. 
TKP'nin yasak lanmış  a lmasından Maacular, Troçkistler ve değiş ik  anarş ist 
g rupçuk lar  resmi çevrelerin de teşvi kiyle kamuoyunu  a ldatmak, sapık, anti
marksist ak ı m ları " komünizm" d iye göstermeye ça l ı şmış lard ı r. Bu çaba lar  
hiilii sürdürü lmekted i r. TKP 'n in  serbest b ı rak ı lmas ı  bu lan ık  suda bal ı k  
avlamak isteyen lerin çaba ların ı  daha geniş ölçüde engel leyecektir. 

TKP'nin serbest b ı rak ı lması  için anti-demokratik, faşist kanun ların ,  örne
ğin 1 4 1 .  1 42. ve 1 46. maddeler gibi faşist hüküm lerin Ceza Kanunu'ndan 
ve öteki kanunlardan tem izlenmesi, kald ı rı lması gerekiyor. 

TKP'n in  serbest b ı rak ı lması ,  onu işçi s ın ıf ı n ı n  öncü ve y ığ ınsa l  bir partisi 
ha l ine getirmek savaşıyle da yakından bağ l ıd ı r. Burjuvazin in " atıfet" o la
rak vereceğ i bir  serbest l ik  geçici ve a ldatıcı o lab i l i r. Gerçek ve sürekl i  b i r  
serbestl i k  TKP'n in gücünü artı rması, y ığ ınsa l  b ir  parti o lması kuvveti n i  
daha geniş ölçüde burjuvaziye kabul ettirmesiyle gerçekleşecektir. 

Iç inde bu lunduğumuz aşamada başl ıca sorun emperya l izmin ve işbir
l i kçi burjuvazin in ,  hükümetin i leri ad ım larına,  demokrati k çaba larına karşı 
sa ld ı rıs ın ı  engel lemek ve geriletmektir. Büyük burjuvazi, yeni bir hold ing
leşme çabası i le, daha büyük biri k im ler sağ lamak,  ha lk ın  ve yabancı ü l 
kelerde bu lunan işçilerin e l indeki, avucundaki lere el koymak ve yeni bir i 
k im leri s ın ı fsal hegemonyas ın ı  daha güçlend irmek ça bası içinded i r. Hol
d ing leşmeyi halka açı lan ş i rketlir etiketi i le  yürütüyorlar. Hükümet buna 
karşı b i r  " ha l k  sektörü " yaratmak çabası ndad ı r. Hükümeti ele geçirmek, 
hegemonyayı da ele geçirmek yolunda öneml i  b ir  imkiinı  elde etmek an
lamına gelmekle bera ber, hegemonyayı e lde etmek an lamına gelmiyor. 
Hegemonyayı elde etmek için anti-emperya l i st, demokratik, devrimci bütün 
ted bi rleri a lmak, reformları başarmak gerekiyor. 

içinde bu lunduğumuz aşamada bu gibi  hedefe ulaşmak için yeni im
kiinlar yaratı lm ı ştı r. Bu hedefler etrafında bütün anti-emperya l i st demok
ratik güçlerin çaba ların ı  b irleştirmeleri iç in de yeni ve elveriş l i  şart lar 
meydana gelm iştir. Bu hedefler, gerici lerin, emperya l izmin ajanları n ı n  
sa ld ı rı lar ın ı  engel lemek savaşı s ı rasında daha  konkreleşecek, işçi s ın ıfı n ın  
devrimci güçleri i le  öteki u lusal i lerici güçler a ras ında ortak l ık lar, ittifak
lar kurma imkiin ları daha geniş ölçüde açı lacakt ır. 
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Dünya ve memleket devrim hareketlerinde 
akımlar-3 

A. S. 

Türk iye'de bütün devrimci ak ım lar  ve onlara yapışı k b i r  ur g ib i  gelişen 
ters ve yık ıcı  hareketler sınıf savaş ın ın bütün g i rinti ç ık ıntı la rın ı  ve özel
l i k leri içinde kendilerine has b i r  n itel i k  taş ımaktadır iar. Tü rkiye'de s ın ıf  
savaş ın ın  kendine has özel l i kleri va rd ı r. Ve az  gel işmiş b i r  ü lkedeki s ın ıf 
savaş ın ın  bütün karakteristik tarafla rına sahiptir. Her ü lkede s ın ıf  savaşı 
o ü lkenin tarihse l  gel işme lerine, öze l l i k lerine ve s ın ıfsal y�pıs ına bağ l ıd ı r. 
Gelişmiş kapita l ist ü lkelerde s ın ı f  savaş ın ın başta gelen özel l iğ i  işçi sın ıfı 
ile burjuvaz i  (daha çok sanayi i  ve f inans burj uvazisi) a rasında olmasıd ı r. 
Avrupan'n ın gel işm iş kapita l ist ü l kelerinde ulus lara rası ve u lus lar üstü 
tekelc i l iğ in gel işmesi, Amerikan emperyalizmin in  gel işmiş kapita l ist ü l ke
lerde egemen d uruma geçmiş o lma la rı bu ü l kelerdeki işçi s ın ı f ın ın yürüt
tüğü  s ın ı f  savaşın ın  dış ında değ i ld i r. Fakat, gel işmiş bir sanayi burjuvazi
s in in  varl ığ ı ,  bunun etrafında f inans kapital in gel işmesi, tekel lerin devlet 
organla rına hak im duruma geçmesi, b i l imsel-tekn i k  devrim yöntemlerin i ,  
işçi s ın ıf ın ı ,  emekçi  y ığ ın lar ın ı  daha temel l i  b i r  şekilde sömürme iç in ku l 
lanmaları ,  devlet-tekelci kapital izmin mi l l i  gel ire v e  devlet bütçesine ha
k im olara k  bunları tekelci kapita l i zmin  ç ıkarlarına doğru a rtan bir  şeki lde 
yöneltmeye çal ışması ,  ka pital ist ü lkelerdeki s ın ı f  savaşın ı  daha faz la büyük 
burjuvaziye, tekelci kapita l izme yöneltmeye zorluyor. 

TLirkiye'de s ın ıfsal yapı gel işmiş kapita l i st ü lkelerin i n  yapısından çok 
farkl ıd ı r. Sanayi burjuvazisi egemen değ i ld i r. Ulusal  sanayi burjuvazis in in 
sermaye biri k im i  imkôn la rı dar  ve geniş ö lçüde bir  gel işme sağl ıyacak 
oranda değ i ld i r. Makine, ham madde, yedek parça bak ım ıarından hemen 
hemen tamamen gel işmiş kapita l ist ü l kelerdeki büyük tekellere bağ l ıd ı r. 
Büyük tekel ler ise Tü rkiye'de işbir l ikçi büyük tica ret burj uvazisi, banka lar  
ve a rac ı la rla bağ l ıd ı riar. Sermaye b i ri k im in in  aslan payın ı  bunlar sağ l ıyor. 
Montaj ve amba laj sanyii g ib i  yabancı sermayenin Türkiye'deki yatırım 
ları da ulusal sanayi burj uvazis'i n in  gel işmesini k ı sıtlayan unsurlardan 
b i rid i r. 

Türkiye'de burjuvaz in in  egemen kol larından biri de büyük toprak:çiftl i k  
beyl iğ id i r. B u  zümre, genel l i k le komprador, işbirl ikçi burjuvaz in in  köken i  
sayı l ı r. Çünkü  bu zümrenin b i r  ayağı köyde, daha doğrusu ta rımsal ü re
t imde, ağal ık ,  toprak beyliğ i ,  derebey l ik  hattô aş iret reis l iği ,  marabacı l ık ,  
yarıc ı l ık ,  k i racı l ık  g ib i  Orta çağ kal ıntısı kurumları n  iç inded i r, b i r  ayağı 
da, bankalarda, holdinglerde, yabancı sermaye i le ortak l ı k larda, OYAK 
g i bi m i l itarist kastın tekellerinde, işletmelerdedir. 

Sanayi burjuvazisi ile egemen büyük a racı tica ret burjuvazisi, toprak 
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beyl iğ i  a ras ında çatışmalar sürek l i  ve m uayyen ölçülere göre de barış 
mazd ı r. Bun lar  çoğu zaman işç i  s ın ı f ına,  devrimci ak ım lara,  komüni st par
tis ine karşı b i rleşirler. Ne var ki, bu birleşmelerin in  ka rakteri bi le ayrıd ı r. 
M i l l i  burjuvaz in in  pol it ik ak ım la rı n ı n  bir  k ısmı  komün ist partisine karşı 
"fikir ve sosyal reformlar» a lan ında savaş yürütmekten yanad ı r. Büyük iş
birl i kçi burjuvazin in pol i t ik  a kım la rı ise bütün devrimci lere karşı o lduğu 
g ibi komün istlere karşı da kanl ı  b i r  terörden yanad ı r. Bu fa rkları ,  burjuva
zinin değiş ik  grupları n ı n  nerelerde nası l b irleşebi ld i kleri n i, hangi nokta
la rda çatıştı k lar ın ı  ayrıntı ları i le  bilmek, devrimci taktik ve stratej is in in  
çiz i lmesi için öneml id i r. 

Türkiye'de, küçük burjuvazi yayg ınd ı r  ve memleketin sosyal politik ha
yatı nda önem l i  bir rol oynar. Küçük burjuvazin in tekel lere, büyük serma
yeye, büyük toprak beylerine karşı bi l inçlenme süreci ağ ı rd ı r, fakat ağ ı r  
da olsa bu sü reç mevcuttur ve geçen y ı l ın  sonlarına doğru yap ı lan seçim ·  
l e r  bu sürecin polit ik b i r  etken olmaya başladığ ı n ı  göstermiştir. 

Ayd ın lar  ve b i l imsel çevreler daha h ız l ı  bir uyan ış  içinde işçi s ı n ı fı n ı n  
u lusal  ve sosyal kurtuluş savaşına yanaşmak ve  kendi lerine has  yeri a lmak  
süreci içinded i rler. Mühendis, m imar, teknisyen g ib i  doğ rudan doğruya 
ü retime bağ l ı  ayd ın  çevreler ise daha d i rek bir şeki lde işçi s ın ıf ına yanaş
makta ve kafa işçisi o larak  işçi s ın ıfı n ın  içinde kend i lerine öz yeri o lmak
tad ı rlar. 

işçi s ın ıfı n i tel ve n icel bak ım ından da h ız l ı  b i r  gelişme süreci iç inde
d i r. Kendi l iğ inden s ın ı f  değ i l  de kend isi için s ın ı f  aşamasına ulaşmıştı r. 
Anti-emperya l i st, anti-feoda l devrimci demokratik hareketin ana gücü,  ön
cüsü durumuna gelmişt i r. 

Türk iye'de, tarımda, kara sapandan, montaj yahut ithal mal ı  traktörden, 
y ine ithal malı makinelerle oluşmuş hafif ve gıda sanayindeki üretim 
a raçlarından doğan  ü retim i l i ş0 1eri özetle budur. Bu ortamda emperya liz
min Türkiye'de top lum yaşam

'
ın ı  o l umsuz yönde etk i leyen başta gelen 

unsurlardan  b i ri hattô başlıcası olduğu görü lü r. 

Bu platform üzerinde sosya l -pol it ik ak ım lar  kendi lerine öz bir  gelişme 
kaydetmişlerd'ir. M i l l i  Kurtuluş Savaşında ve onu izl iyen i lk y ı l larda anti
emperya l i st b i r  n itel i k  taşıyan ve bu n itel iğ i  i le  de u lusal kurtuluş devri 
minde kend ine öz bir  rol oynayan Kema l izmin zamanla emperya l izme 
açı lan ve onunla ittifak kuran pol i t ik  b ir  iktidar doktri n i  ha l ine geld iğ in i ,  
Kemal istlerin b i r  ayrışma gösterd iklerin i  geçen yazı mızda bel i rttik. Ne va r 
k i ,  Kemal izmin i l k  hareket noktası yani  anti-emperyal ist yönü top lum ya · 
şamından s i l inmed i .  Asker sivi l ,  bürokrat kad rolar, gençl i k, ayd ın  ve b i l im
se l  çevrelerde Kema l izmin özel l ik le anti-emperya l i st yönü yaşad ı .  Ata
türk'ün öl ümünden sonra i smet paşa zamanında,  yani, tek parti l i  devrin 
ik inci  yarı s ında i lerici yurtsever bir muha lefet olarak  gel işti. Bunlar, Ma
reşal p lôn ı  ve Truman doktrin i  g ibi i kinci Dünya Harbi'nden sonra Ame-
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rikan emperya l izmin in  Türkiye'de attığı politik, ekonomik köprü başlarına 
karşı Türkiye Komünist Partis i 'n in  açmı ş  o lduğu anti-emperya l i st savaşa 
kısmen katılıyor, hiç olmazsa bu savaşı  sempati i le izliyorlardı. 

Daha sonra, neo-Kemalizm d iye an ı lacak olan bu akım yavaş yavaş 
u lusal kurtuluş f ikr ini tamamlamanın gereğ in i  duymaya başlad ı .  Köy En
stitülerin in  kuru lması, Atatü rk'ün  ö lümünden hemen sonra fi l i z lenen neo
Kema l ist ak ım ın  ilk ad ımlar ından bi rid i r. i l k  nea-Kemal istler. Tü rkiye.de 
top lumsa l gel işmenin sağ lanabilmesi için anti-emperya l ist reformcu b i r  
tutum tak ınmanın kaç ın ı lmazl ığ ına inan ıyar fakat bu konuda iktidarı e lde 
tuta n Kema list kol la çatışmaktan kaçın ıyar ve bu konuyu arka plana at ı 
yorla rd ı .  Köyün ka lk ınması,  e le a ld ık ları sosyal sorun ların  başı ndayd ı .  
Türkiye'de ka lk ınmanın  köyden başl ıyacağı fi kri eskid i r. Geri ka lmış, köy lü  
y ığ ın lar ın çoğun lukta bu lunduğu birçok ü l kede, köyden ka lk ınma g ibi  ters 
bir f ikr in ortaya atı ld ığ ı  tarihte s ık  s ı k  görü l ü r. Fakat bu f ik i r  Tü rkiye'de 
edebiyattan öteye geçmemiş, bazı toprak reformu ferman ve kanunla
r ında şek i i lendiri lmek istenmiş, fakat bu teşebbüsleri n h içbiri o lumlu sonuç 
vermemiştir. Bundan ötürü de denebi l i r  ki, i lk neo-Kemal istlerin Köy Ens
titü leri n i  kurma ları , ka lk ınmaya köyden başlama teşebbüsünün ilk konkre 
bir  bel i rtisid ir. Bunlar o zaman iktidarı değ iş ik yol lardan bir toprak refor
mu yapmaya da zorlam ış lard ı r. Hatta, 1 945'te (Çiftçiyi Toprakland ı rma 
Kanunu) adı ile bir kanunun ç ıkmasın ı  etk i lemişlerd i r. Büyük toprak bey
lerin in  sert bir d i reniş i  ile karş ı laşan bu kanun CHP'n in parça lanmasına,  
Menderes, Emin Sazak g ibi büyük toprak beylerin in ,  Baya r g ibi işbir l ikçi 
sermayeyi temsil eden politi kacı larla bir l ikte CHP'den ayrı lmalar ına ve 
DP'yi kurmalarına sebep olmuştur. Ç ıkar ı lan " Çiftçiyi Toprak land ı rma Ka
nunu . .  büyük toprak beyliğ in i  kuvvetlendirmekten başka b i r  şey vermemiş, 
Köy Enstitüleri de çok yaşamamış,  k ısa bir eylem süresinden sonra tarihe 
karışmış lard ı r. 

I l k  neo-Kemal i stlerin bu başarısız l ığ ı ,  Demokrat Parti devri nde, Mı sır'da, 
Nasırc ı la rın  işbaşına gelmesiyle neo-Kemalistler yeni f iki rlere açılma ge
reğ in i  duymuşlard ı r. Bu yeni f ik i rler, i kt idar sorun lar ın ı ,  devrimde öncü lük  
ve  kalkı nma sorunların ı  kapsıyordu.  

Devrim hareketinde iktidarı a lmanın önemli olduğu, iktidarı a ld ıktan 
sonra devrimci g i riş imlerin kolaylaşacağ ı evrensel b ir  gerçektir. Mustafa 
Kemal ve arkadaşları da M i l l i  Kurtuluş Savaşı iç inde bu gerçeğe göre 
ha reket etm işlerd i r. Neo-Kemal istlerin gerek Köy Enstitüleri, gerekse Top
rak Reformu Kanun larında yen i lg iye uğramaları Mıs ı r'da Nasırc ı lar ın da 
işbaşına gelme şekl i  neo-Kemal istleri b ir  daha iktidar konusunu ele a l 
maya zorladı .  

i kt idar nası l ele geçi ri l i rd i ?  Askeri da rbe yolu i le, pa rla menter seçim, 
yığınsal eylemlere dayanma yolları ile. 

Demokrat Parti devri, neo-Kemal istlerin gençl i k  ve s i lah l ı  kuvvetler 
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iç inde örgütlenmeye çal ıştıkları devirdir. Bu çalışma şekli Arap ü l kelerin 
deki BAAS'çı ları n  ve Nasırc ı ları n  k ısadan  iktidarı a lmak  iç in  si lôh l ı  kuv
vetlere dönük çalışma şeki l leri n i  and ı rı r. 27 Mayıs hükümet darbesi, 
BAAS'çl-Nası rc l  bu çal ışma taktiğ in in  sonucudur. Fakat, neo-Kemal i st
lerin 27 Mayıs'ı başarabi lmeleri tek başına askeri bir darbenin eylem i 
sayı lamaz. Bunda uzun yı l ların  devrimci birik imlerinin payı büyüktür. Neo
Kemalistler bu eylemlerinde halk yığ ın ların ın  derin hoşnutsuzl uğ undan, 
komünistlerin, sosyal istlerin sağlad ığ ı  devrimci birik imden geniş ölçüde 
istifade etmişlerdir. Fakat, 27 Mayıs'daki  ve ondan sonraki tutumları i le  
Kemalizmin kökenlerini tamamen ben imseyemediklerini, iktida r  sorununu  
da bütün genişl iği i le  kavrayamadık ların ı  göstermişlerd i r. Kema lizmin 
a nti-emperyalist kökenlerine tam olara k  inemediklerin i ,  iktidarı a ld ıkları 
g ü n  NATO'ya, emperyalizme bağlı l ıklarını i lôn etmekle, sözde bir  demok
ratik tutumla da iktidarı daha sonra azı l ı  gerici zümrelere terk etmekle, 
hiç bir köklü, devrimci reform yapmamakla göstermişlerdir. Yalnız bir dev
rimci biri k im  sonucunda 27 Mayıs darbesiyle geric i l iğ i n  dayattığı düzen 
sarsı lmış, çatlaklar vermiş ve bu çatlaklardan bazı demokratik fikirler 
toplum yaşam ında yerleşmek imkônını bulmuştur. 

i ktidar ve reformlar konusunda 27 Mayıs'ın kaydettiği fiyasko neo
Kemalistlerin gözünü iyice açmıştır. 1 965 yılına doğru neo-Kemalistler ikti
darı a ld ıktan sonra onu bırakmamanın, kuvvetlendirmenin teorisini yap
maya başlamış lard ı r. Si lôhl ı  kuvvetlerdeki yurtsever elemanlarla bu yeni 
anlayışa göre i l işkiler ku rulmaya başlanmıştır. 

Neo-Kemalistlere göre, devrim hareketinde yığ ın ları n  işçi s ınıf ının rolü 
ikinci dereceded i r. Esas olan devrim i  başaracak asker sivil bürokrat kad
rodur. Bun lar, b i r  hizmet a nlayışı içinde iktidarı e le a ld ıktan so�ra emekçi 
y ığ ınlan organize edip reformlara doğru yöneitmeyi tasarlamışlardır. 

Ka lk ınma sonusunda do neo-Kemal istler, halk yığ ın larından kesik, seç
kin bir  kadroya dönük fe/sefelerine bağ l ıd ı riar. 

27 Mayıs'tan sonra neo-Kema l istler bir Devlet Plôn lama Teşkilatı ku r
mayı başarmışlordır. Bu teşkilôttaki bazı yurtsever plôncılar  Türkiye'n i n  
içinde bulunduğu sosyal, politik, ekonomik acı  gerçekleri gün  ışığ ına Çı 
karmak  ve on la rı kamuoyuna mal  etmek başarıs ın ı  göstermişlerdir. B u  
eylem Türkiye'de devrimci f ikirlerin gelişmesine birçok neo-Kemal istin sos
ya l izme yönelmesine sebep olmuştur. Fakat, neo-Kemal istler bütün ger
çekçi olm a k  çabalarına rağ men, Türkiye'nin kalk ınmasının teknik d eğil ,  
polit ik bir tutuma bağ l ı  olduğu gerçeğ ini  on layamamışlard ı r. Emperyalist 
sömürüye son vermeden, sömürü düzeninin yapısı n ı n  temelini  değiştirme
den, büyük toprak beyl iğini ,  büyük sermayenin sömürü ve talan ın ı  engel
lemeden, memleket gerçeklerine uygun hız l ı  bir sanayileşme program ı  
uygulamadan kalkınmanın imkônsız olduğu  gerçeğin i  anlayamamış, mev
cut düzeni tenkit  etmekten öteye geçememiş/erdir. Sonunda bu neo-
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Kema l ist p lancı lardan birçoğ u 1 2  Mart müdahalesinden sonra Er im' in,  
kan l ı  faşist yöntem l i  hükümetiyle işbir l iği  yapmış lard ı r. S ık ıyönetim kara
rı n ı  imzalamış lard ı r. Fakat önler indeki boş luğu görerek çeki lmek zorunda 
kalm ış lard ı r. 

Nea-Kemal istlerden b i r  k ı smı  da bazı genera l lerle işbir l iğ i  yaptık lar ın
dan ötürü tutsak edilmiş, z ındana atı lm ış lard ı r. Bun ları n  bazı sosyal i st 
f ik ir ler savunduğu, fakat devrimci  güç olarak asker ve sivi l  bürokrasiden 
ötesini görmed ikleri de bir gerçektir. 

Nea-Kemal istlerden bir k ı smı  da doğ rudan doğ ruya bi l imsel sosya l izme 
ge lmiş ve b i l imsel sosya l izm dış ı nda gerçek bir devrim yolu bulunamıyo
cağı a nlayış ına varmıştır. Sosya l i st ak ım  içinde emperya l izme ve burjuva
ziye karşı işçi s ın ıf ının yanında savaşa atı lm ış lard ı r. 

Neo-Kemal izmin gel işmesi daha çok gençl i k  ve ayd ı n  hareketi iç inded i r. 
Bu gelişme, Marksizm-dış ı  bir hareket olmasına rağ men b i r  cephede iş
birliği politikası içinde işçi s ın ı f ın ın  u lusal  ve sosyal kurtuluş hareketine 
ya rd ımc ı  olabi lecek ve onu güçlendirecek nite l ikted i r. 

Bi l imsel sosya l izmin görüşüne göre, devrim hareketi yığ ı n lar ın  eylemi 
sonucunda iktidarı o la rak  başarı labi l i r. Bunun için işçi s ın ı f ın ın  öncü par
tisi safla r ında örgütlenmesi, burjuvaziye ve emperya l izme karş ı  s ı n ı f  savaşı 
içinde güçlenmesi, anti-emperya l i st, sosya l ist, devrimci fi k i rlerin y ığ ın lara 
moled i lmesi, emekçi yığ ı n ları n  devrimci yöntemlerle i kt idarı a lmalar ına 
hazı r lan ması gerek i r. Bu yolda parlamenter yöntemler de geçebi l i r. Y ığ ın
sal ey lem lerle parlamentoda elde edi lecek devrimci bir çoğ un lukla i kti
darı  almak mümkündür. Ama i ktidarı a ld ıktan sonra halk y ığ ın lar ın ı  dev
r imci ey lemlerle seferber etmek, on ları kazan ı mlar ın ı  muhafaza etmeye 
yöneltmek de devrim yolunda kaçı n ı lmaz b i r  zorun luktur. 
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